
LEZOKO UDALA

2020ko Ordenan tza Fiskalak

Arauzko informazio epea igaro eta inongo erreklamazio edo
oharpenik aurkeztu ez denez, irmo eta behin-betiko tzat eman
da Udalba tza ren Osoko ohiko bilkurak, 2020 ekitaldirako Orde-
nan tza Fiskalen aldaketari buruz 2019ko irailaren 26an hartu-
tako erabakia. Ordenan tza horien testu osoa ondorengo erans -
ki ne an argitara tzen da.

Hori guztia Gi puz koako Toki-Ogasunak arau tze ko uztailaren
5eko 11/1989 Foru-Arauaren 16.4 artikuluan agin tzen dena
bete tze ko argitaratuko da, guztien jakinerako eta aipatutako
aginduan aurreikusten diren gainon tze ko ondorioetarako.

Aipatutako Foru-Arauaren 18.1 artikuluan xedatutakoaren
arabera neurri, ordainkizun, tarifa eta Agintaraudien ezarpen
eta aldaketarako aipatutako erabakien aurka, administrazio-bi-
detik behin-betiko direnak, administrazioarekiko auzi-errekur -
tso a jarri ahal izango du doakionak Euskal Herriko Justizia Epai-
tegi Nagusiaren dagokion sailean, iragarki hau Gi puz koako AL-
DIZKARI OFIZIALEAN argitara tzen den egunaren biharamunetik ha-
sita eta bi hilabeteko epean.

Hau hala izanik ere, eta aipatutako aginduak ematen duen
baimenaren arabera, hala nahi izanez gero, eta administrazioa-
rekiko auzi-bideari ekin baino lehen, mur tzi loa jarri ahal izango
dute aipatutako interesatuek Gi puz koako Foru-Auzitegi Ekono-
miko-Administratiboan, esandako iragarkiak Gi puz koako ALDIZ-
KARI OFIZIALEAN argitaratu ondoreneko lehen lanegunetik hasi eta
hilabeteko epean.

Lezo, 2019ko azaroaren19a.—Jesus Maria Martiarena Jaca,
alkatea. (7293)

ZERGA ORDENAN TZAK 2020

Zergen kudeaketa eta bilketaren eta beste zuzenbide
publikodun sarrera lokalen Ordenan tza Orokorra.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua. Xedea.
1. Erregimen Lokaleko Oinarriak erregula tzen dituen apiri-

laren 2ko 7/1985 Legeko 106.2 artikuluan dikta tzen denaren
arabera, Ordenan tza Orokor honek arau arruntak jaso tzen ditu,
zuzenbide publikodun sarreren kudeaketa eta bilketari buruz
diktatu daitezkeen Ordenan tza Fiskalen eta Barne Arautegien
parte osa tza ile kon tsi deratuko direnak.

2. Ordenan tza hau dikta tzen da Ordenan tza Fiskalei
amankomunak zaizkien aspektua erregula tze ko, honela hauek
errepika tze a ekiditeko eta baita Udalak zehaztu edo garatu be-
harreko materiak erregula tze ko.

2. artikulua. Aplika tze koak diren arauen lehentasun-ordena.
1. Zergen kudeaketa dela eta, aplikatuko dira:

a) Ordenan tza orokor honetako arauak eta erreferen tzi ako
zergaren ordenan tza fiskal espezifikoak eta baita zerbi tzu etako
kudeaketaren udal arautegiak ere.

AYUNTAMIENTO DE LEZO

Ordenanzas Fiscales 2020

Transcurrido el plazo de información reglamentaria, sin que
se haya presentado reclamación ni observación alguna, se ha
elevado a firme y definitivo el acuerdo adoptado por el Pleno
Municipal, en sesión ordinaria celebrada el día 26 de septiem-
bre de 2019, sobre la modificación de las Ordenanzas Fiscales
para el ejercicio 2020, cuyo texto íntegro se publica en el anexo.

Todo ellos se publica en cumplimento de lo ordenado en el
art. 16.4 de la Norma Foral de 11/1989, de 5 de julio, Regula-
dora de las Haciendas Locales de Gi puz koa para general cono-
cimiento y demás efectos previstos en el expresado precepto.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 18.1 de la citada
Norma Foral, contra el expresado acuerdo aprobatorio de fija-
ción y modificación de tipos, cuotas, tarifas y Ordenanzas, que
son definitivos en vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso Contencioso Administrativo ante la correspon-
diente Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia
del País Vasco en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOLETÍN
OFICIAL de Gi puz koa.

Ello no obstante y como autoriza el precepto citado, los refe-
ridos interesados podrán interponer, con carácter potestativo y
previamente a la vía Contencioso-Administrativa, reclamación
ante el Tribunal Económico Administrativo Foral de Gi puz koa en
el plazo de un mes contado a partir del siguiente día hábil al de
la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa.

Lezo, a 19 de noviembre de 2019.—El alcalde, Jesus Maria
Martiarena Jaca. (7293) 

ORDENANZAS FISCALES 2020

Ordenanza General de gestión y recaudación de los
tributos y otros ingresos de derecho público locales.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1. Objeto.
1. La presente Ordenanza General, dictada al amparo de

lo previsto en el art. 106.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, re-
guladora de las Bases del Régimen Local, contiene normas co-
munes, que se considerarán parte integrante de las Ordenan-
zas Fiscales y de los Reglamentos Interiores que se puedan dic-
tar relativos a la gestión y recaudación de los ingresos de dere-
cho público municipales.

2. Se dicta esta Ordenanza para regular aquellos aspectos
comunes a diversas Ordenanzas Fiscales, evitando así la reite-
ración de los mismos, así como regular las materias que preci-
san de concreción o desarrollo por parte del Ayuntamiento.

Artículo 2. Prelación de normas aplicables.
1. En cuanto a la gestión de tributos, se aplicará:

a) Las normas contenidas en esta ordenanza general y en
las ordenanzas fiscales específicas del tributo de que se trate,
así como los reglamentos municipales de gestión de los diferen-
tes servicios.
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b) Uztailaren 5eko 11/1989 Arau Forala, Gi puz koako Oga-
sun Lokalak arazten duena.

c) 2/2005 Foru Araua, mar txo aren 8koa, Gi puz koako Zer-
gen Foru Arau Orokorra.

2. Zergazkoak ez diren zuzenbide publikodun beste sa-
rrera ba tzu en kudeaketari buruz, aplikatuko dira:

a) Ordenan tza honetan sar tzen diren Arauak.

b) Erreferen tzi ako baliabidea erregula tzen duen legislazio
espezifikoak jaso tzen dituen prezeptuak, baliabidea munizipala
nahiz autonomikoa edota estatala izan.

c) Administrazio Publikoko Prozedura Administratibo
Arruntaren urriaren 1eko 39/2015 Legea.

3. Zergazko kreditu eta gainerako zuzenbide publikodun
lokalen bilketari buruz, aplikatuko dira:

a) Ordenan tza hau.

b) Gi puz koako Lurralde Historikoko Bilketa Arautegi Oroko-
rra, abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuz onartua.

c) Zerga- eta Aurrekontu Arau Foral Orokorrak.

II. EPEMUGA PERIODIKOA DUTEN ZERGEN KUDEAKETA

3. artikulua.    Egutegi Fiskala.
1. Orokorrean, izaera periodikoa duten zergak ordain tze ko

periodoak hurrengoak izango dira:

— Trakzio Mekanikodun ibilgailuen zerga: 2020/02/24-
2020/04/30.

— Ondasun higiezinen zerga: 2020/05/15-2020/07/13.

— Ekonomi jardueren zerga: 2020/10/01-2020/11/25.

— Zabor/bilketa: 2020/06/15-2020/08/07.

— Ibilgailuen sarrera: 2020/07/06-2020/09/04.

— E txez e txe ko asisten tzia: Hilabetero 1-24.

— Ura-Estolderia:

— 2019/4 urria/abendua: 2020/01/22-2020/03/25.

— 2020/1 urtarrila/mar txo a: 2020/04/23-2020/06/23.

— 2020/2 apirila/ekaina: 2020/07/22-2020/09/21.

— 2020/3 uztaila/iraila: 2020/10/21-2020/12/09.

— Bara tzak: Urteko errolda urtarrilan.

2. Domiziliatuta dauden erreziboak Udalak estima tzen
duenen kobratuko ditu.

3. Aurreko puntuan adierazitako pagu-periodoko baria-
zioak Alkate tzak onartuko ditu eta ez dira beren luzapenak onar-
tuko aparteko zirkunstan tzi arik ez bada.

4. Borondatezko epean eskatutako gerorapen eta zatika-
pen erabakietan ez da berandu tza interesik exijituko baldin eta
haiei dagozkien zorrak aldizkako epemuga duten eta kolektiboki
jakinarazi beharreko zorrak badira eta horiek, guztiak sor tza -
penaren ekitaldi berean osorik ordain tzen badira.

4. artikulua.    Erakusketa publikoa.
1. Alkateak aginduko du egutegi fiskalaren publikazioa, Gi -

puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udale txe ko taulan iragarriz.

2. Kuotak eta gainerako zerga-elementuak dagozkien
erregistroetan altak ez direnez, eta bai egin tza ezargarria jada-
nik banan-banan subjektu pasiboari komunikatua, kolektiboki
komunikatuko dira Zerga Arau Foral Orokorreko 124.2 artiku-
luak aurreikusten duenaren arabera.

b) La Norma Foral 11/1.989, de 5 de julio, reguladora de
las Haciendas Locales de Gi puz koa.

c) Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria
de Gi puz koa.

2. En cuanto a la gestión de otros ingresos de derecho pú-
blico no tributarios, se aplicará:

a) Las Normas contenidas en esta ordenanza.

b) Los preceptos contenidos en la legislación específica
reguladora del recurso de que se trate, ya sea municipal, auto-
nómica o estatal.

c) La Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas.

3. En cuanto a la recaudación de los créditos tributarios y
demás de derecho público locales, serán de aplicación:

a) La presente Ordenanza.

b) Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el que se
aprueba el Reglamento de Recaudación del T.H. de Gi puz koa.

c) Las Normas Forales Generales Tributaria y Presupuesta-
ria.

II. GESTIÓN DE TRIBUTOS DE VENCIMIENTO PERIÓDICO

Artículo 3. Calendario Fiscal.
1. Con carácter general, se establece que los períodos para

pagar los tributos de carácter periódicos serán los siguientes:

— Impuesto sobre vehículos Tracción Mecánica 24/02/2020-
30/04/2020.

— Impuesto de Bienes Inmuebles 15/05/2020-13/07/2020.

— Impuesto de Actividades Económicas 01/10/2020- 25/
11/2020.

— Recogida de Basuras: 15/06/2020-07/08/2020.

— Entrada de vehículos: 06/07/2020-04/09/2020.

— Asistencia domiciliaria: Mensual 1-24.

— Agua Alcantarillado:

— 2019/4 octubre/diciembre: 22/01/2020-25/03/2020.

— 2020/1 enero/marzo: 23/04/2020-23/06/2020.

— 2020/2 abril/junio: 22/07/2020-21/09/2020.

— 2020/3 julio/septiembre: 21/10/2020-09/12/2020.

— Huertas: Padrón anual enero.

2. El cargo bancario de los recibos domiciliados se efec-
tuará cuando el Ayuntamiento lo considere oportuno.

3. Las variaciones en los períodos de pago reseñados en
el punto anterior serán aprobadas por la Alcaldía, no admitién-
dose la prórroga de los mismos salvo que concurran circunstan-
cias excepcionales.

4. No se exigirá interés de demora en los acuerdos de
aplazamiento fraccionamiento de pago que hubieran sido solici-
tados en período voluntario, siempre que se refieran a deudas
de vencimiento periódico y notificación colectiva y que el pago
total de las mismas se produzca en el mismo ejercicio que el de
su devengo.

Artículo 4.    Exposición pública.
1. El Alcalde ordenará la publicación del calendario fiscal,

mediante anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, y en el ta-
blón de edictos del Ayuntamiento.

2. Las cuotas y demás elementos tributarios en cuanto no
constituyen altas en los respectivos registros, sino que hacen
referencia a un hecho imponible ya notificado individualmente
al sujeto pasivo, serán notificadas colectivamente, al amparo de
lo que prevé el art. 124.2 de la Norma Foral General Tributaria.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
19

-0
72

93

Número                    zenbakia 227227
Miércoles, a 27 de noviembre de 20192019ko azaroaren 27a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



5. artikulua.    Kobran tza iragarkiak.
Aurreko artikuluak erregula tzen duen egutegi fiskalaren ira-

garkiak errolden erakusketa publikoa ezagu tze ra emateaz gai-
nera beste fun tzio  bat ere bete dezake, Gi puz koako Lurralde
Historikoko Bilketa Arautegi Orokorreko 78. artikuluak aipa tzen
duen kobran tza-iragarkia publika tze aren fun tzio a alegia. Aipatu
xedea bete dadin, hurrengo zirkunstan tzi ak eman behar dira:

a) Ordain tze ko bitartekoak: legezko kur tso a duen dirua
edota Udalaren aldeko txe ke nominatiboa.

b) Ordain tze ko tokiak: ordain tze ko dokumentuan ager tzen
diren entitate kolabora tza ileak

c) a) atalean aipa tzen diren pagu-periodoak iraganik, ohar-
taraztea zorrak premiamenduaren prozeduraz exijituko direla
eta premiamenduaren errekargua, berandu tze interesak eta,
kasu balitz, gerta daitezkeen kostuak sortuko ditu.

6. artikulua.    Helbidea.
Subjektu pasiboak deklaratu helbide fiskala edota Udalak

informazio-iturri berrien arabera zuzendutakoa, zergaduru
bakoi tza ri dagokion kudeaketa-elementu bezala inkorporatuko
da eta bil tze-kudeaketaren ondoriozko notifikazio guztiak bida-
liko zaizkion helbidea izango da.

III.    EPEMUGA EZ PERIODIKOA DUTEN ZERGEN JESTIOA

7. artikulua.    Likidazioen praktika.
Ordenan tza Fiskalek agindu bezala, eta dagozkion ezarpen-

tipoak aplikatuz, sarrera zuzeneko likidazioak egingo dira Uda-
lak ezarpen-egin tza ren baten berri duenean eta auto-likidazioa
ez badu egina, baina 6 euro behetiko zerga-kuotak ez dira igor-
menduko.

IV.    ONURA FISKALAK EMATEA

8. artikulua.    Eskaera.
1. Exen tzio, murrizpen eta hobarien kon tze sioa edota uka-

zioa zerga-tributu bakoi tza ren arautegi bereziari atxi kiko zaio
eta inoiz ere ez da aplikatuko analogia exen tzi oen eta hobarien
eremua bere terminologia zorro tze tik haratago hedatu asmoz.

2. Aurkako lege aurreikuspen zeha tzik ezean, eskatu be-
harreko izaera du onura fiskalak aplika tze ak, eta beraz eskatu
egin beharko dira instan tzi a Alkateari zuzenduz eta aldi berean
eska tzai leak nahiko tzat kon tsi deratuko duen argumentuz horni-
tua.

3. Izaera orokorrez, onura fiskalak emateak ez du izango
atze ra eraginik, eta beraz, onura fiskala ematea erabaki ondo-
ren emango den lehenengo zerga-kobruaren momentuan sar-
tuko da indarrean bere aplikazioa.

V.    TRIBUTUZKOAK EZ DIREN KREDITUEN GESTIOA

9. artikulua.    Erreintegroak.
Okerreko paguren bat eginez gero, Kontuhar tzai le tza horre-

taz ohartu bezain azkar, jaso duenari errekerituko zaio bere ko-
purua atze ra itzul tze a seinalatuko zaion epe barruan. Obligazio
hau beteko ez balitz, itzu lketa premiamenduzko prozedura
bidez eskatuko da.

10. artikulua.    Exekuzio subsidiarioak.
Zergaduruaren baitan eragina luketen lanak egingo balitu

Udaleko per tso nalak (hala nola udal jabe tza duen oholeria bide-
ratu, muntatu eta desmunta tzea, hileta zerbi tzu en lanak, ur-hor-
niduraren sare nagusiari hainbat instalazio konekta tze a eta
beste hainbat) eta baita erabilitako materialen kostua ere,

Artículo 5.    Anuncios de cobranza.
El anuncio del calendario fiscal regulado en el artículo ante-

rior podrá cumplir, además de la función de dar a conocer la ex-
posición pública de padrones, la función de publicar el anuncio
de cobranza a que se refiere el art. 78 del Reglamento General
de Recaudación del Territorio Histórico de Gi puz koa. Para que
se cumpla tal finalidad deberán constar también los siguientes
extremos:

a) Medios de pago: dinero de curso legal o cheque nomi-
nativo a favor del Ayuntamiento.

b) Lugares de pago: En las entidades colaboradoras que fi-
guran en el documento de pago.

c) Advertencia de que transcurridos los períodos de pago
relacionados en el apartado a), las deudas serán exigidas por el
procedimiento de apremio y devengarán el recargo de apremio,
intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.

Artículo 6.    Domicilio.
El domicilio fiscal declarado por el sujeto pasivo, o rectifi-

cado por el Ayuntamiento en base a sus fuentes de información,
se incorporará como elemento de gestión asociado a cada con-
tribuyente y constituirá la dirección a la que remitir todas las no-
tificaciones derivadas de la gestión recaudadora.

III.    GESTIÓN DE TRIBUTOS DE VENCIMIENTO NO PERIÓDICO

Artículo 7.    Práctica de liquidaciones.
En los términos regulados en las Ordenanzas Fiscales, y me-

diante aplicación de los respectivos tipos impositivos, se practi-
carán liquidaciones de ingreso directo cuando, no habiéndose
establecido la autoliquidación, el Ayuntamiento conozca de la
existencia de un hecho imponible, si bien no se girarán aquéllas
en las que la cuota tributaria no supere los 6 euros.

IV.    CONCESIÓN DE BENEFICIOS FISCALES

Artículo 8.    Solicitud.
1. La concesión o denegación de exenciones, reducciones

y bonificaciones se ajustará a la normativa específica de cada
tributo, sin que en ningún caso pueda admitirse la analogía
para extender más allá de sus términos estrictos el ámbito de
las exenciones o bonificaciones.

2. Salvo previsión legal expresa en contra, la concesión de
beneficios fiscales tiene carácter rogado, por lo que los mismos
deberán ser solicitados, mediante instancia dirigida al Alcalde,
que deberá acompañarse de la fundamentación que el solici-
tante considere suficiente.

3. Con carácter general, la concesión de beneficios fisca-
les no tendrá carácter retroactivo, por lo que sus efectos comen-
zarán a operar desde el momento en que por primera vez tenga
lugar el devengo del tributo con posterioridad a la adopción del
acuerdo de concesión del beneficio fiscal.

V.    GESTIÓN DE CRÉDITOS NO TRIBUTARIOS

Artículo 9.    Reintegros.
En el supuesto de realización de un pago indebido, tan

pronto como sea conocida tal situación por la Intervención, se
requerirá al perceptor para que reintegre su importe en el tér-
mino que se señala. Si se incumpliese esta obligación, el reinte-
gro se exigirá en vía de apremio.

Artículo 10.    Ejecuciones subsidiarias.
En el supuesto de que por personal del Ayuntamiento se re-

alicen trabajos que hayan de repercutirse al contribuyente,
(tales como traslado, montaje y desmontaje de tablados de pro-
piedad municipal, los derivados de servicios funerarios, cone-
xión de instalaciones diversas a la red general de suministro de
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Zerbi tzu ko Arduradunak elaboratuko duen lanordu eta materia-
len partea kontuan hartuz fakturatuko dira (frakzio txi kiena or-
dubetekoa izanik, Hi tzar menean onartu zenaren arabera).

Dagokion espediente kontradiktorioa izapidetu ondoren. Su-
posamendu bakoi tza ri aplikatu behar zaion arautegiaren ara-
bera, zergaduruari ezarriko zaizkio nola lanik gabe dagoenean
burututako exekuzio subsidiarioen zenbatekoa hala udal-onda-
sunetan eragindako kalteen konponketak sortutakoa, kasuaren
arabera.

VI.    BIL TZE GESTIOA

11. artikulua.    Pagua atze ra tzeko nahiz zati tze ko eskaera.

1.  Atze ra pena emateko irizpide orokorrak hurrengoak dira:

a)  300 euro baino zor txi kiagoak gehienez ere hiru hila-
bete atze ra daitezke.

b)  300 eta 600 euro arteko zorren ordainketa sei hilabete
arte atze ra daiteke edota zatitu.

c)  600 € baino kopuru handiagoko zorren pagua urtebete
arte atze ra daiteke edota zatitu.

2.  Behin Bilketa Zerbi tzu ak egoki identifikaturik zergadu-
rua eta zorraren zenbatekoa, paguaren zatiketa on tzat emango
zaie aurreko atalean aurreikusten den eran transferen tzi a perio-
dikoaren agindua kreditatuko duen dokumentua aurkeztuko
duten guztiei.

3.  Lehen aipatu diren zor-kopurua eta periodoen luzamen-
duaz bestelakoa ere aplikatu ahal izango da, zordunak aurkeztu
dokumentazioaren arabera.

12. artikulua.    Kreditu kobraezinak deklara tze ko proposa-
menak.

Prozedurazko legaltasunarekiko errespetua eta efikazia ad-
ministratiboa batera tze ko asmoz, kredituak kobraezinezko de-
klara tze ko proposamenak formulatu ahal izateko irizpideak eza-
rriko dira.

Dokumentazio justifika tza ilea ezberdina izango da zorraren
zenbatekoa eta ezaugarrien arabera, hurrengo suposamenduak
bereiziko direlarik:

1.  IFZ-rik ez duen edota egoki identifikatua ez duen zerga-
dunen zorren espedienteak: exekutibaren pagu-epea iragan eta
gero izapidetuko dira.

2.  60 € beheko kopuruak izanik, 2016-12-31 arte metatu-
tako zorren espedienteak, zordunak ez badu zorrik 2017-1-1
dataz geroago likidatutako beste kon tze ptuak direla eta.

3.  60 eta 3.000, €en arteko kopuruak izanik, 2016-12-31
arte metatutako zorren espedienteak, zordunak ez badu zorrik
2017-1-1 dataz geroago likidatutako beste kon tze ptuak direla
eta, zorra behin notifikaturik eta hurrengo zirkunstan tzi ak ema-
ten badira:

a)  Hainbat entitatetan egindako fondoen enbargoa negati-
boa bada.

b)  Soldataren enbargoa posible ez izatea, nominarik ez
duelako.

c)  Ondasun higiezinak bai izanik, hauen enbargoaren kos-
tua zorraren kopuruarekiko neurrigabea izatea.

d)  Ibilgailua bai izanik, honen tasazioa zorra baino txi -
kiagoa izatea.

4. 2015-1-1 baino geroagoko zorren espedienteak, Udal Di-
rubilketak baloratuko du kreditu kobraezinen deklarazio-proposa-
mena formula tze aren komenien tzia, behin baja, zesioa edota zo-
rraren objektua den ondasunaren transmisioa frogaturik.

agua, y otros análogos), así como los costes de los materiales
utilizados, se facturarán en base al parte de horas de trabajo y
materiales que, a tal efecto, elabore el Encargado del Servicio
(fracción mínima de una hora, según el precio aprobado por
Convenio).

Una vez tramitado el correspondiente expediente contradic-
torio, con arreglo a la normativa aplicable a cada supuesto, se
repercutirá al contribuyente tanto el importe de las ejecuciones
subsidiarias que deban llevarse a cabo por su inactividad, como
el coste total de las obras de reparación por los desperfectos
ocasionados en bienes municipales, según el caso.

VI.  GESTIÓN RECAUDATORIA

Artículo 11.    Solicitud de aplazamiento o fraccionamiento
de pago.

1.  Los criterios generales de concesión de aplazamiento
son:

a)  Las deudas de importe inferior a 300 euros, podrán
aplazarse por un período máximo de tres meses.

b)  El pago de las deudas de importe comprendido entre
300 y 600 euros. puede ser aplazado o fraccionado hasta seis
meses

c)  El pago de las deudas de importe superior a 600 €
puede ser aplazado o fraccionado hasta 1 año.

2.  Una vez comprobadas por el Servicio de Recaudación la
correcta identificación del contribuyente y la cuantía de la
deuda, podrá entenderse concedido el fraccionamiento a quie-
nes presenten el documento bancario que acredite la orden de
transferencia periódica en los términos previstos en el apartado
anterior.

3.  Se podrá conceder aplazamiento de las deudas por im-
portes y periodos distintos de los mencionados anteriormente,
en base a la documentación presentada por el deudor.

Artículo 12.    Propuestas de declaración de créditos inco-
brables.

Con la finalidad de conjugar el respeto al principio de legali-
dad procedimental con el de la eficacia administrativa, se esta-
blecen los criterios con arreglo a los cuales podrán formularse
propuestas de declaración de créditos incobrables.

La documentación justificativa será diferente en función de
los importes y características de la deuda, distinguiéndose los
siguientes supuestos:

1.  Expedientes por deudas de contribuyente sin NIF o no
identificado correctamente: se tramitará una vez transcurrido el
plazo de pago en ejecutiva.

2.  Expedientes por deudas acumuladas hasta 31-12-2016
de importe inferior a 60 euros, sin que el deudor lo sea por otros
conceptos liquidados con posterioridad a 1-1-2017.

3.  Expedientes por deudas acumuladas hasta 31-12-
2016, de importe comprendido entre 60 y 3.000 euros., sin que
el deudor lo sea por otros conceptos liquidados con posteriori-
dad a 1-1-2017, una vez notificada la deuda y cuando concu-
rran las siguientes circunstancias:

a)  El embargo de fondos en distintas Entidades, es nega-
tivo.

b)  El embargo de salario, no es posible, por carecer de nó-
mina.

c)  Existiendo bienes inmuebles, el coste del embargo del
mismo, es desproporcionado con el importe de la deuda.

d)  Existiendo vehículo, la tasación del mismo es inferior al
importe de la deuda.

4.  Expedientes por deudas posteriores al 1-1-2015, la Re-
caudación Municipal valorará la conveniencia de formular pro-
puesta de declaración de créditos incobrables una vez compro-
bada la baja, cese o transmisión del bien objeto de la deuda.

4www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
19

-0
72

93

Número                    zenbakia 227227
Miércoles, a 27 de noviembre de 20192019ko azaroaren 27a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



5. Zorraren deribazioa bidezkoa luketen espedienteak,
behin baja, zesioa edota zorraren objektua den ondasunaren
transmisioa frogaturik.

a) Per tso na fisikoen tzat, zorra 30 eurotaz behetikoa bada.

b) Jabekide tza edo komunitateen tzat, zorra 60 eurotaz be-
hetikoa bada.

c) Merkatal sozietateen tzat, zorra 300 eurotaz behetikoa
bada.

VII. ARAUHAUSTE ETA ISUNAK

13. artikulua.    Arau hauste arinak.
1. Tributuen kudeaketa dela eta edozein per tso nari, sub-

jektu pasiboa izan ala ez, eska dakizkiokeen tributuzko obliga-
zio edo betebeharrak ez bete tzea, arau hauste arina izango da
arau hauste larriak ez badira eta isunaren graduazioko ele-
mentu ez badira.

1.1. Bereziki arau hauste arinak izango dira eta 150 €
isuna izango dute hurrengo portaerek:

a) Deklarazioak ez aurkeztea edota deklarazio fal tsu ak
edota osoak edo zeha tzak ez direnak egitea, hurrengo artikulua-
ren arabera arau hauste larria ez bada.

b) Zerga Arautegi Foral Orokorreko 111 eta 112 artikulue-
tan ezarritako bere harreman ekonomiko, profesional edo finan -
tzi eroak direla eta zergan eragina luketen datuak, argibideak
edo aurrekariak emateko obligazioa ez bete tzea.

c) Zen tsu ak eragina luketen datuak emateko obligazioa ez
bete tzea, besteak beste: Izaera Urbanoa duten Terrenoen Ba-
lioaren Hazkundearen gaineko Zergapekoak ondasun higiezinei
buruz gerta daitezkeen alta edo baja deklarazioak aurkezteko
obligazioa, maila fisiko, ekonomiko edo juridikoko bariazioak.

d) Udalak zernahi dela eta egindako errekerimenduak ez
atendi tzea.

e) Administrazioaren zerga-egin tze i jarki tzea, ai tza kiak jar -
tze a edota uko ekitea, nola kudeaketa edo inspekzio fasean
hala biltegiarenean.

1.2. Bereziki arau hauste arina izango da eta 90 €ko isuna
izango du Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen gaineko Zergape-
koak ibilgailuei buruz alta edo baja deklarazioak aurkezteko
obligazioa eta maila fisiko, ekonomiko edo juridikoko bariazioak
ez aurkezteak.

Hau guztia Zerga Arautegi Foral Orokorreko 83. artikuluaren
eta 82ko graduazio irizpideen arabera kopuru handiagoko isu-
nak jar tze aren kalterik gabe.

2. Artikulu honetan kontenpla tzen ez diren arau hauste
arinak, oro har, 30 €ko kopuruz isunduko dira.

3. Arau hauste arinen isunek, kasu balitz zergaduruaren
egoera fiskala erregula tze ko instruitu den espedienteaz ezber-
dina eta independentea izango dute eta Alkate tza Lehendakari -
tzak ezarriko ditu dagokion aktua tza ileak aurrez txos ten motiba-
tua emanik.

5. Expedientes en los que proceda la derivación de la
deuda, una vez comprobada la baja, cese o transmisión del bien
objeto de la deuda.

a) Para personas físicas, cuya deuda sea inferior a 30 euros.

b) Para copropiedades o comunidades, cuya deuda sea in-
ferior a 60 euros.

c) Para sociedades mercantiles cuya deuda sea inferior a
300 euros.

VII.    INFRACCIONES Y SANCIONES

Artículo 13.    Infracciones simples.
1. Constituye infracción simple el incumplimiento de obli-

gaciones o deberes tributarios exigidos a cualquier persona sea
o no sujeto pasivo por razón de la gestión de los tributos cuando
no constituyan infracciones graves y no operen como elemento
de graduación de la sanción.

1.1. En particular, constituyen infracciones simples, y
serán sancionadas con un importe de 150 €, las siguientes con-
ductas:

a) La falta de presentación de declaraciones o la presen-
tación de declaraciones falsas, incompletas o inexactas cuando
no constituya infracción grave según lo dispuesto en el si-
guiente artículo.

b) El incumplimiento de los deberes de suministrar datos,
informes o antecedentes con trascendencia tributaria, deduci-
dos de sus relaciones económicas, profesionales o financieras
con terceras personas, establecidos en los artículos 111 y 112
de la Norma Foral General Tributaria.

c) El incumplimiento de la obligación de facilitar datos con
trascendencia censal, entre otros: la obligación de presentar las
declaraciones de alta o baja, así como las variaciones de orden
físico, económico o jurídico que se produzcan en relación con
bienes inmuebles sujetos al Impuesto sobre el Incremento de
Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.

d) No atender en cualquiera de sus extremos los requeri-
mientos efectuados por el Ayuntamiento.

e) La resistencia, excusa o negativa a las actuaciones de
la Administración tributaria, ya sea en fase de gestión, inspec-
ción o recaudación.

1.2. En particular, constituye infracción simple, y será san-
cionado con un importe de 90 €, el incumplimiento de la obliga-
ción de presentar las declaraciones de alta o baja, así como las
variaciones de orden físico, económico o jurídico que se produz-
can tanto en relación con los vehículos sujetos al Impuesto
sobre Vehículos de Tracción Mecánica, como en relación a las
diferentes Tasas Municipales.

Todo ello sin perjuicio de que, por aplicación de lo estable-
cido en el artículo 83 y de los criterios de graduación previstos
en el artículo 82, ambos de la Norma Foral General Tributaria, y
normas concordantes, puedan proceder sanciones de importe
superior.

2. Las infracciones simples no contempladas en este artí-
culo se sancionarán, con carácter general, por un importe de 30 €.

3. Las sanciones por infracción simple requerirán expe-
diente distinto e independiente del instruido, en su caso, para
regularizar la situación fiscal del obligado tributario, acordán-
dose la imposición de las mismas por la Alcaldía-Presidencia,
previo informe motivado del actuario correspondiente.
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1. Ondasun Higiezinen Gaineko Zerga arau tzen
duen Ordenan tza Fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Udal honek, Lurralde Historikoko Hazienda Lokalak arau -

tzen dituen Foru Arauaren eta tributuaren Arau Foral partikula-
rraren arabera, Ondasun Higiezinen gaineko Zerga exiji tzen du
Ordenan tza honetan oinarriturik, zeinaren parte baita aplikatu
beharreko karga-tipoak jaso tzen dituen eranskina eta 2004ko
urtarrilaren 1ean sartuko da indarrean.

2. artikulua.
Lezoko Udalerrian aplikazio zuzena izango du Ondasun Hi-

giezinen gaineko Zergaren uztailaren 5eko 12/1989 Arau Fora-
lak eta baita hau gara tzen duen arautegi forala ere, Ordenan tza
Fiskal honetan arau tzen ez diren aspektu guztietan, eta, ze-
hazki, egin tza ezargarria, tributuaren subjektu pasiboa eta eran -
tzu leak, exen tzi oak, murrizketa eta hobariak, oinarri ezargarri
eta likidagarria, tributu-kuota, periodo inpositiboa eta sor tza -
pena eta tributuaren gestioa zehaztu behar dituztenak.

3. artikulua.
Udal honek, 12/1989 Arau Foralak, 14.4. artikuluan da -

maion baimenaz baliatuz, Zerga honen karga-tipoa zehazten du
erans ki ne an ager tzen diren terminoetan.

1. O.H.Z.

001. Ondasun Higiezinen Gaineko Zerga: Karga-tasak.

Izaera urbanoa duten Ondasun Higiezinen gaineko Zergari
aplikatuko zaion karga-tipoa: % 0,2100.

Izaera urbanoa lur industrial edo ter tzi arioan duten Ondasun
Higiezinen gaineko Zergari aplikatuko zaion karga-tipoa: % 0,6.

Izaera rustikoa duten Ondasun higiezinen gaineko zergari
aplikatuko zaion karga-tipoa: % 1,048.

002.  Ondasun Higiezinen Gaineko Zerga: Hobariak

A. Famili Ugariak.

Familia ugarien ohiko bizileku den etxe bizi tza hobaria izango
du zergaren kuotan, Espainiako lanbide arteko gu txie neko solda-
tarekiko familia-errenta estandarizatua ain tzat har tzen delarik.

Familia-errenta estandarizatua.

LGS halako 2 edo hortik behera: % 90.

LGS halako 2tik gora eta LGS halako 2,5 edo hortik behera:
% 50.

LGS halako 2,5etik gora eta LGS halako 2,75 edo hortik be-
hera: % 10.

Familia ugariak direla eta familiak zer errenta duen egiazta -
tzen duten agiri ofizialak aurkeztu beharko dituzte zergaren sub-
jektu pasiboek hobaria eskura tze ko eskariarekin batera.

Familia-errenta estandarizatua zehazteko, Eusko Jaurlari -
tza ren Familia-politiken eremuan familia-errenta estandariza -
tze ko sistemari buruzko uztailaren 24ko 154/2012 Dekretua-
ren 3, 4, 5 eta 6. artikuluetan araututako hartuko da ain tzat.

Familia errenta estandariza tze ko sistema.

FFE kalkula tze ko eragiketa hau egin behar da: familia-
errenta (zerga-oinarri orokorraren eta PFEZren aurrezpenaren
zerga oinarriaren batura) zati familia-unitatearen baliolkideta-
sun-koefizientea.

1. Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre
Bienes Inmuebles.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio Histó-
rico y la Norma Foral particular del tributo, exige el Impuesto
sobre Bienes Inmuebles con arreglo a la presente Ordenanza,
de la que es parte integrante el anexo en el que se contienen los
tipos de gravamen aplicables, y entrando en vigor el día 1 de
enero de 2004.

Artículo 2.
Será de aplicación directa en el Municipio de Lezo la Norma

Foral 12/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmue-
bles, así como la normativa foral que lo desarrolla, en todos
aquellos aspectos no regulados en la presente Ordenanza Fis-
cal y, en concreto, los referidos a determinación del hecho im-
ponible, del sujeto pasivo y de los responsables del tributo, de
las exenciones, reducciones y bonificaciones, de la base impo-
nible y liquidable, de la cuota tributaria, del período impositivo y
devengo, así como a la gestión del tributo.

Artículo 3.
Este Ayuntamiento, haciendo uso de la autorización que

confiere el artículo 14.4 de la Norma Foral 12/1989, fija el tipo
de gravamen de este Impuesto en los términos que se estable-
cen en el anexo 001.

1. I.B.I.

001. Impuesto Bienes Inmuebles: Tipos de gravamen.

Tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes urba-
nos: 0,2100 %.

Tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes urba-
nos en suelo industrial o terciario: 0,6 %.

Tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bienes In-
muebles de Naturaleza Rústica: 1,048 %.

002. Impuesto Bienes Inmuebles: Bonificaciones.

A. Familias Numerosas.

La vivienda que constituya la residencia habitual de familia
numerosa disfrutará de una bonificación en la cuota del Impuesto
según su nivel de Renta Familiar Estandarizada en relación con el
Salario Mínimo Interprofesional del Territorio Nacional.

Renta familiar Estandarizada Bonificación.

Menor o igual 2 veces el SMI: 90 %.

Mayor 2 y menor o igual a 2,5 veces SMI: 50 %.

Mayor de 2,5 y menor o igual a 2,75 veces SMI: 10 %.

Los sujetos pasivos del Impuesto deberán presentar junto
con la solicitud de bonificación los documentos oficiales acredi-
tativos de su condición de familia numerosa y del nivel de renta
de la familia.

Para la determinación de la Renta Familiar Estandarizada se
atenderá a lo regulado en los artículos 3, 4, 5 y 6 del Decreto
154/2012, del Gobierno Vasco, de 24 de julio, sobre el sistema
de estandarización de la renta familiar en el marco de las polí-
ticas de familia.

Cálculo de la renta familiar estandarizada.

Será el resultado de dividir la renta familiar (base imponible
general más la base imponible de ahorro del IRPF) por el coefi-
ciente de equivalencia de la unidad familiar (se sumarán los co-
eficientes que correspondan).
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003.
Subjektu pasiboa                                                                                       Koeficientea

Bi gurasoko familia-unitatea .......................................                 1
Ezkontidea edo izatezko bikotekidea .........................             0,5
Ezkontiderik edo bikotekiderik gabekoa ....................             1,3
Genero-indarkeriaren biktima .....................................             1,3
Familia-unitateko seme-alaba bakoi tza .....................             0,3
Desgaitasuna duen familia-unitateko kidea (% 33ko

edo gehiagoko desagitasuna ................................             0,3

004.

Aurkezteko lekua: Udaleko sarrera erregistroa.

Aurkezteko epea: otsai lak 28.

Eraginak: mar txo aren 1etik lehenago eskaerak, ekitaldi be-
rean. Mar txo aren 1tetik aurrekoak, hurrengo ekitaldian.

Dokumentazioa:

1. Eskaria hobaria eskatuz.

2. Indarrean dagoen Familia Ugariaren tituloaren kopia.

3. Unitate familiaren edo honen partaide gehienen ohiko
etxe bi zi tza ren, azken ekitaldiari dagokion, Higiezinen Gaineko
Zergaren azken ordainagiriaren kopia.

4. Etxe bizi tzan bizi diren familia ugariko partaideek egin-
dako azken Errenta Aitorpenaren kopia. Egiteko obligazioarik ez
balute, Ogasunak emandako ziurtagiria aurkeztu beharko lukete
egoera hori ziurtatuz, errentaren datu fiskalak jasoko lituzkeen
agiriarekin batera.

5. Udal honekin zorrik ez izatea.

2. Jarduera Ekonomikoen Gaineko Zergaren erre -
gu la zioa arau tzen duen Ordenan tza Fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Udal honek, Lurralde Historikoko Hazienda Lokalak arau tzen

dituen Foru Arauaren eta tributuaren Arau Foral partikularraren
arabera, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga exiji tzen du Orde-
nan tza honetan oinarriturik, zeinaren parte baita aplikatu beha-
rreko egoeraren koefiziente eta indizea jaso tzen dituen erans-
kina, eta 2004ko urtarrilaren 1ean sartuko da indarrean.

2. artikulua.
Lezoko Udalerrian aplikazio zuzena izango du Jarduera Eko-

nomikoen gaineko Zergaren apirilaren 20ko 1/1993 Foru Araua
eta baita hau gara tzen duen arautegi foralak ere, Ordenan tza
Fiskal honetan arau tzen ez diren aspektu guztietan, eta, ze-
hazki, egin tza ezargarria, tributuaren subjektu pasibo eta eran -
tzu leak, exen tzio, murrizketa eta hobariak, tributu-kuota, pe-
riodo inpositiboa eta sor tza pena eta tributuaren gestioa zehaztu
behar dituztenak.

3. artikulua.
Udal honek, Arau Foralak damaion baimenaz baliatuz, Zerga

honen karga-tipoa zehazten du erans ki ne an ager tzen diren ter-
minoetan.

4. artikulua. Salbuespenak.
1) Honako hauek salbuesten dira zergatik:

a) Estatua, Euskal Autonomia Erkidegoa, Gi puz koako Foru
Aldundia eta udal entitateak, eta, orobat, lurralde administrazio

003.
Sujeto pasivo                                                                                                Coeficiente

Unidad familiar biparental ...........................................                 1
Con cónyuge o pareja de hecho .................................             0,5
Sin cónyuge o pareja de hecho....................................             1,3
Víctima de violencia de género ...................................             1,3
Cada hijo/a integrante de la unidad familiar ............             0,3
Algún miembro de la Unidad familiar con discapaci-

dad = y + del 33 %..................................................             0,3

004.

Lugar de entrega: Registro de entrada del Ayuntamiento.

Plazo entrega: 28 de febrero.

Efectos: las solicitudes entregadas antes del 1 de marzo, el
ejercicio en el que se solicitan. Las entregadas con posteriori-
dad al 1 de marzo, el ejercicio siguiente.

Documentación:

1. Instancia solicitando la bonificación.

2. Copia del Titulo de familia numerosa en vigor.

3. Copia del último recibo del Impuesto sobre Bienes In-
muebles, correspondiente al último ejercicio, referido a la vi-
vienda habitual de la unidad familiar o de la mayor parte de la
misma.

4. Copia de la última declaración de la Renta presentada
por los miembros integrantes de la familia numerosa que resi-
dan en el domicilio. En caso de que no tuvieran obligación de
presentarla, deberán aportar certificación expedida por Ha-
cienda que acredite esta circunstancia y documento emitido por
el mismo organismo recogiendo los datos fiscales de la renta.

5. Estar al corriente de sus obligaciones tributarias con
este Ayuntamiento.

2. Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre
Actividades Económicas.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio Histó-
rico y la Norma Foral particular del tributo, exige el Impuesto
sobre Actividades Económicas con arreglo a la presente Orde-
nanza, de la que es parte integrante el anexo en el que se con-
tienen el coeficiente e índice de situación aplicables.

Artículo 2.
Será de aplicación directa en el Municipio de Lezo el Decreto

Foral Normativo 1/1993 de 20 de abril, por el que se aprueba el
Texto Refundido del Impuesto sobre Actividades Económicas, así
como la normativa foral que lo desarrolla, en todos aquellos as-
pectos no regulados en la presente Ordenanza Fiscal y, en con-
creto, los referidos a determinación del hecho imponible, del su-
jeto pasivo y de los responsables del tributo, de las exenciones,
reducciones y bonificaciones, de la cuota tributaria, del período
impositivo y devengo, así como a la gestión del tributo.

Artículo 3.
Este Ayuntamiento, haciendo uso de las facultades previs-

tas en el Decreto Foral Normativo indicado, fija los coeficientes
e índices contenidos en el anexo.

Artículo 4. Exenciones.
1) Están exentos del Impuesto:

a) El Estado, la Comunidad Autónoma del País Vasco, la
Diputación Foral de Gi puz koa y las Entidades Municipales, así
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publiko horietako organismo autonomoak nahiz an tze ko izaera
duten zuzenbide publikoko entitateak.

b) Beren jarduerari ekiten dioten subjektu pasiboak, jar-
duera gara tzen duten lehen bi zergaldietan. Ondorio horieta-
rako, jarduera batean lehenago beste titularitate batekin aritu
bada, jarduerari ez zaiola hasierarik ematen ulertuko da; zir-
kunstan tzi a hori bete tzen dela joko da, besteak beste, bategi-
teak, zatiketak edo jarduera adarren ekarpenak egiten dire-
nean.

c) 1.000.000 eurotik beherako eragiketa bolumena duten
subjektu pasiboak. Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko
Zergaren zergadunei dagokienez, salbuespena lurralde espai-
niarrean establezimendu iraunkor bidez jarduten dutenei baka-
rrik aplikatuko zaie, beti ere euren eragiketa bolumena
1.000.000 eurotik beherakoa bada.

Edozein kasutan ere, salbuespena aplikatu ahal izateko, on-
doko hau ezinbestekoa da: letra honetan aipa tzen den eragi-
keta bolumenik bete tzen ez duen ezein enpresak ez eduki tze a
subjektu pasiboen kapitalean, dela zuzenean dela zeharka,
100eko 25etik gorako partaide tza rik, salbu eta enpresa horiek
kapital-arriskuko fondo edo sozietateak edo enpresen sustape-
nerako sozietateak badira, hain zuzen ere, Sozietateen gaineko
Zergari buruzko Foru Arauaren 59. eta 60. artikuluetan aipatuak
hurrenez hurren, eta partaide tza hori sozietate horien xede so-
ziala bete tze agatik sor tzen bada.

Letra honetan jaso tzen den salbuespena aplika tze ko, erre-
gela hauek hartuko dira kontuan:

c.1)  Subjektu pasiboaren eragiketa bolumena maia tza ren
23ko 12/2002 Legeak, Euskal Autonomia Erkidegoaren Ekono-
mia Ituna onar tze koak, 14. artikuluaren bi apartatuan xedatuta-
koari jarraiki zehaztuko da.

c.2)  Errenta Zergaren eta Sozietate Zergaren subjektu pa-
siboen kasuan, eta Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko
Zergaren zergadunen kasuan, eragiketa bolumena zerga honen
sor tza pena gertatu baino bi zergaldi lehenago lortutakoa izango
da, beti ere zerga horiek aitor tze ko epea sor tza penaren aurreko
urtean amaitu bada.Sozietate zibiletan eta Zergen Foru Arau
Orokorrak 33. aipa tzen dituen entitateetan, eragiketa bolumena
zerga honen sor tza pena gertatu baino bi urte lehenago lortuta-
koa izango da.Zergaldia urte naturala baino txi kiagoa bada, era-
giketa bolumena urtearekin parekatuko da.

c.3)  Eragiketa bolumena kalkula tze ko, subjektu pasiboak
egindako jarduera ekonomiko guztiak hartuko dira kontuan. En-
titatea sozietate talde bateko kide bada Merkatari tza Kodeak
42. artikuluan jasotakoaren arabera, lehen esandako magnitu-
deak talde horretako entitateen mul tzo ari buruzkoak izango
dira. Irizpide bera aplikatuko da baldin eta per tso na fisiko bat,
dela bere kabuz, dela beste per tso na fisiko ba tzu ekin batera
(zuzeneko edo zeharkako ahaidetasun harreman batengatik
egon daitezke hari lotuak, harreman hori odolkidetasunezkoa
edo ezkon tza bidezkoa izan, bigarren mailaraino, hau barne),
Merkatari tza Kodeak 42. artikuluan aipatutako kasuetako ba-
tean aurki tzen bada kide den beste entitate ba tzu ei dagokienez.

Aurreko paragrafoan xedatutakoaren ondorioetarako, Mer-
katari tza Kodearen 42. artikuluan jaso tzen diren kasuak, aben-
duaren 20ko 1815/1991 Errege Dekretuak urteko kontu bate-
ratuak formula tze ko onartutako arauek I. kapituluaren 1. sek-
zioan ezarritakoak izango dira.

c.4)  Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadu-
nen kasuan, lurralde espainiarrean kokatutako establezimendu
iraunkorren mul tzo ari ego tzi beharrekoa izango da eragiketa bo-
lumena.

como los organismos autónomos y entidades de derecho pú-
blico de análogo carácter de las citadas Administraciones Públi-
cas territoriales.

b) Los sujetos pasivos que inicien el ejercicio de su activi-
dad, durante los dos primeros períodos impositivos de este im-
puesto en que se desarrolle la misma. A estos efectos, no se
considerará que se ha producido el inicio del ejercicio de una
actividad cuando la misma se haya desarrollado anteriormente
bajo otra titularidad, circunstancia que se entenderá que concu-
rre, entre otros supuestos, en los casos de fusión, escisión o
aportación de ramas de actividad.

c) Los sujetos pasivos que tengan un volumen de opera-
ciones inferior a 1.000.000 de euros. En cuanto a los contribu-
yentes por el Impuesto sobre la Renta de No Residentes, la
exención sólo alcanzará a los que operen en territorio español
mediante establecimiento permanente, siempre que tengan un
volumen de operaciones inferior a 1.000.000 de euros.

En todo caso, será requisito para la aplicación de la exen-
ción que los sujetos pasivos no se hallen participados directa o
indirectamente en más de un 25 por 100 por empresas que no
reúnan el requisito de volumen de operaciones previsto en esta
letra, excepto que se trate de fondos o sociedades de capital
riesgo o sociedades de promoción de empresas a que se refie-
ren los artículos 59 y 60, respectivamente, de la Norma Foral
7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades, cuando
la participación sea consecuencia del cumplimiento del objeto
social de estas últimas.

A efectos de la aplicación de la exención prevista en esta
letra, se tendrán en cuenta las siguientes reglas:

c.1)  El volumen de operaciones del sujeto pasivo se deter-
minará de conformidad con lo dispuesto en el apartado Dos del
artículo 14 de la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que se
aprueba el Concierto Económico con la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

c.2)  El volumen de operaciones será, en el caso de los su-
jetos pasivos del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas, del Impuesto sobre Sociedades o de los contribuyentes por
el Impuesto sobre la Renta de No Residentes, el del período im-
positivo cuyo plazo de presentación de declaraciones por dichos
tributos hubiese finalizado el año anterior al del devengo de
este impuesto. En el caso de las sociedades civiles y las entida-
des a que se refiere el artículo 33 de la Norma Foral General Tri-
butaria, el volumen de operaciones será el que corresponda al
penúltimo año anterior al de devengo de este impuesto. Si el pe-
ríodo impositivo hubiera tenido una duración inferior al año na-
tural, el volumen de operaciones se elevará al año.

c.3)  Para el cálculo del volumen de operaciones del sujeto
pasivo, se tendrá en cuenta el conjunto de las actividades eco-
nómicas ejercidas por el mismo. Cuando la entidad forme parte
de un grupo de sociedades conforme al artículo 42 del Código
de Comercio, las magnitudes anteriormente indicadas se referi-
rán al conjunto de entidades pertenecientes a dicho grupo.
Igualmente se aplicará este criterio cuando una persona física
por sí sola o conjuntamente con otras personas físicas unidas
por vínculos de parentesco en línea directa o colateral, cosan-
guínea o por afinidad, hasta el segundo grado inclusive, se en-
cuentran en relación a otras entidades de las que sean socios
en alguno de los casos a que se refiere el artículo 42 del Código
de Comercio.

A los efectos de lo dispuesto en el párrafo anterior, se enten-
derá que los casos del artículo 42 del Código de Comercio son
los contemplados en la sección 1..ª del Capítulo I de las normas
para la formulación de las cuentas anuales consolidadas, apro-
badas por Real Decreto 1815/1991, de 20 de diciembre.

c.4)  En el supuesto de los contribuyentes por el Impuesto
sobre la Renta de No Residentes, se atenderá al volumen de
operaciones imputable al conjunto de los establecimientos per-
manentes situados en territorio español.
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d) Gizarte Seguran tza ren entitate kudea tza ileak eta inda-
rrean dagoen legeriaren arabera eratutako gizarte aurreikuspe-
neko mutualitateak.

e) Ikerkun tza ko organismo publikoak, maila guztietako ira-
kaskun tza zentroak, Estatuaren, Euskal Autonomia Erkidegoa-
ren, Foru Aldundiaren edo udal entitateen fondoekin nahiz
ongin tza zkoak edo herri onurakoak izendatutako fundazioen ba-
liabideekin osorik finan tza tuak, eta, orobat, irabazi asmorik ga-
bekoak izanik, hezkun tza-itunen erregimenean dauden ikas te -
txe ak, beren maila guztietan, baita euren ikasleei liburu edo ar-
tikuluak eman edo mantenu erdia zein barnetegia eskain tzen
dizkietenean ere, nahiz eta salbuespenez baino ez, irakasteko
erabilitako tailerretan lortutako produktuak establezimenduan
ber tan sal tzen diren, baldin eta salmentaren zenbatekoa, ezein
partikular edo hirugarren baten tzat erabilgarria izan gabe, soil-
soilik lehengaiak erosi edo establezimenduari eusteko erabil tzen
bada.

f) Gu txi tu fisiko, psikiko eta sen tso rialen irabazi asmorik
gabeko elkarte eta fundazioak, per tso na minusbaliatuen alde
irakaskun tza, hezkun tza, birgaikun tza eta tutore tza mailan egi-
ten dituzten pedagogia, zien tzia, lagun tza eta enplegu jardue-
rengatik, baita xede horietara zuzendutako tailerretan lortutako
produktuak sal tzen badituzte ere, baldin eta salmenta horren
zenbatekoa, ezein partikular edo hirugarren baten tzat erabilga-
rria izan gabe, soil-soilik lehengaiak erosi edo establezimen-
duari eusteko erabil tzen bada.

g) Mar txo aren 24ko 5/1995 Foru Arauak, ekimen priba-
tuari interes orokorreko jardueretan parte har tze agatik zerga
pizgarriak ematekoak, jasotakoaren arabera, Jarduera Ekonomi-
koen gaineko Zergan salbuespenaren zerga onura aitortua
duten entitateak.

h) Elkarteen Erregistroan inskribatutako irabazi asmorik
gabeko elkarteak, baldin eta udal honekin elkarlanean jardue-
rak egiten badituzte. Horretarako, udal organo eskudunak herri
onurakoak izendatu behar ditu elkarteak.

Salbuespena elkarte horien berezko zeregin diren eta gu -
txie neko udal kuotarekin zergape tzen diren jarduerei aplikatuko
zaie.

i) Salbuespena na zio ar te ko itun edo hi tzar menen indarrez
aplikagarri duten subjektu pasiboak.

2. Artikulu honen 1 apartatuko b), e), f) eta h) letretan
jaso tzen diren salbuespenek erreguzko izaera izango dute, eta
interesatuak eskatuta emango dira, hala badagokio.

5. artikulua. Hobariak.
1. Uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gi puz koako Toki

Ogasunei buruzkoak, 9. artikuluan xedatutakoaren arabera,
udalerriek honako hobariak egin ahal izango dituzte:

a) Kooperatiba babestuei, horien elkarte, federazio eta
konfederazioei eta eraldaketarako nekazari tza sozietateei, kuo-
taren % 25, Kooperatiben Zerga Erregimenari buruzko maia tza -
ren 22ko 2/1997 Foru Arauak jasotakoaren arabera.

b) Kuotaren % 10eko hobaria enplegua sor tzen duten sub-
jektu pasiboen tzat, baldin eta udal kuota ordain tze az gainera,
hobaria aplikatu aurreko lehen zergaldian kontratu mugagabea
duten langile kopuruaren batez bestekoa aurreko zergaldiaren
aldean gehitu badute.

c) Kuotaren % 10eko hobaria, udal kuota ordain tzen duten
subjektu pasiboen tzat, bal din tza hauek bete tzen dituztenean:

— Energia erabili edo ekoiztea energia berriztagarriak apro-
be txa tzeko instalazioetatik edo kogenerazio sistemetatik abia-
tuta.Ondorio horietarako, energia berriztagarriak aprobe txa -
tzeko instalazioak Energia Berriztagarriak Susta tze ko Planean
jaso eta halako tzat defini tzen direnak dira. Kogenerazio siste-

d) Las Entidades gestoras de la Seguridad Social y las Mu-
tualidades de previsión social constituidas de conformidad con
la legislación vigente.

e) Los Organismos Públicos de investigación, los estable-
cimientos de enseñanza en todos sus grados costeados íntegra-
mente con fondos del Estado, de la Comunidad Autónoma del
País Vasco, de la Diputación Foral o de las Entidades Municipa-
les, o por Fundaciones declaradas benéficas o de utilidad pú-
blica, y los establecimientos de enseñanza en todos sus grados
que, careciendo de ánimo de lucro, estuvieren en régimen de
concierto educativo, incluso si facilitasen a sus alumnos libros
o artículos de escritorio o les prestasen los servicios de media
pensión o internado y aunque por excepción vendan en el
mismo establecimiento los productos de los talleres dedicados
a dicha enseñanza, siempre que el importe de dicha venta, sin
utilidad para ningún particular o tercera persona, se destine, ex-
clusivamente, a la adquisición de materias primas o al sosteni-
miento del establecimiento.

f) Las asociaciones y fundaciones de disminuidos físicos,
psíquicos y sensoriales, sin ánimo de lucro, por las actividades
de carácter pedagógico, científico, asistencial y de empleo que
para la enseñanza, educación, rehabilitación y tutela de minus-
válidos realicen, aunque vendan los productos de los talleres
dedicados a dichos fines, siempre que el importe de dicha
venta, sin utilidad para ningún particular o tercera persona, se
destine exclusivamente a la adquisición de materias primas o al
sostenimiento del establecimiento.

g) Las entidades a las que la Norma Foral 5/1995, de 24
de marzo, de Incentivos Fiscales a la participación privada en
actividades de interés general reconoce el beneficio fiscal de la
exención en el Impuesto sobre Actividades Económicas.

h) Las Asociaciones sin ánimo de lucro, inscritas en el Re-
gistro de Asociaciones correspondiente, que realicen activida-
des de colaboración con este municipio. Para ello, será preciso
que sean declaradas de interés municipal por el órgano compe-
tente del mismo.

La exención alcanzará a las actividades que constituyan su
finalidad específica gravada con cuota mínima municipal.

i) Los sujetos pasivos a los que les sea de aplicación la
exención en virtud de Tratados o Convenios Internacionales.

2) Las exenciones previstas en las letras b), e), f) y h) del
apartado 1 de este artículo tendrán carácter rogado y se conce-
derán, cuando proceda, a instancia de parte.

Artículo 5. Bonificaciones.
1. De acuerdo con lo dispuesto en el art. 9 de la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales de Gi puz koa, sobre la
cuota del impuesto, se aplicarán, las siguientes bonificaciones:

a) A las cooperativas protegidas, así como a las uniones,
federaciones y confederaciones de las mismas y a las socieda-
des agrarias de transformación, de conformidad con lo previsto
en la Norma Foral 2/1997, de 22 de mayo, sobre Régimen Fis-
cal de las Cooperativas, el 25 % de la cuota.

b) Una bonificación por creación de empleo del 10 % de la
cuota correspondiente, para los sujetos pasivos que tributen
por cuota municipal y que hayan incrementado el promedio de
su plantilla de trabajadores con contrato indefinido durante el
período impositivo inmediato anterior al de la aplicación de la
bonificación, en relación con el período anterior a aquél.

c) Una bonificación de 10 % de la cuota correspondiente
para los sujetos pasivos que tributen por cuota municipal y que:

— Utilicen o produzcan energía a partir de instalaciones
para el aprovechamiento de energías renovables o sistemas de
cogeneración. A estos efectos, se considerarán instalaciones
para el aprovechamiento de las energías renovables las con-
templadas y definidas como tales en el Plan de fomento de las
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mak, elektrizitatea eta energia termiko erabilgarria aldi berean
ekoizteko balio duten ekipo edo instalazioak dira.

— Beren industri jarduerak udalerriko gune jendeztatuenetik
urrun dauden lokal edo instalazioetan egitea, dela jarduera has-
ten dutenetik, dela jarduera tokiz alda tzen dutenean.

— Langileei zuzendutako garraio plan bat ezar tze a lanpos-
tura joateak dakarren energia kon tsu moa eta sortutako isuriak
murrizteko, eta garraiobiderik eraginkorrenen erabilpena, ga-
rraio publikoarena edo partekatuarena kasu, susta tze ko. d) Kuo-
taren % 10eko hobaria, subjektu pasiboek gu txie neko udal kuota
ordain tzen dutenean eta hobaria aplikatu aurreko lehen zergal-
dian jardueratik lortu duten errenta edo etekin garbia negatiboa.

d) Kuotaren % 10eko hobaria, subjektu pasiboek gu txie -
neko udal kuota ordain tzen dutenean eta hobaria aplikatu au-
rreko lehen zergaldian jardueratik lortu duten errenta edo ete-
kin garbia negatiboa.

2. Letran jasotako hobaria aplikatuko zaio.Aurreko 1 apar-
tatuko a), eta b) letretan aipa tzen diren hobariak aplika tze a bi-
dezkoa bada, hortik atera tzen den kuotari aurreko 1 apartatuko
c) letran jasotako hobaria aplikatuko zaio.

3. Aurreko 1 apartatuko a), b), eta c letretan aipa tzen
diren hobariak aplika tze a bidezkoa bada, hortik atera tzen den
kuotari aurreko 1 apartatuko d) letran jasotako hobaria aplika-
tuko zaio.

2. Z.J.E.

001. Jarduera Ekonomikoen Gaineko Zerga: Tasa.

Finkatutako gu txie neko kuoten gehikun tza ren koefiziente
bakarra: 2,2 %.

Egoeraren indize bakarra: 2.

002. Ponderazio kofizientea: Zergaren tarifetan finkatu-
riko gu txie neko kuotak gehituko dira (uztailaren 53ko 5/2012
Foru Araua, 11 artikulua).

Negozio-zifraren zenbateko garbia (euroak).

1.000.000,00 eta 5.000.000,00 bitartean: 1,29 koef.

5.000.000,01 eta 10.000.000,00 bitartean: 1,3 koef.

10.000.000,01 eta 50.000.000,00 bitartean: 1,32 koef.

50.000.000,01 eta 100.000.000,00 bitartean: 1,33 koef.

100.000.000,00 euro baino gehiago: 1,35 koef.

Negozio-zifra garbirik gabe: 1,31 koef.

3. Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen Gaineko Zerga
arau tzen duen Ordenan tza Fiskala.

I. KAPITULUA

IZAERA ETA ZERGAGAIA

1. artikulua.
1. Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga bide pu-

blikoetatik zirkula tze ko gai diren trakzio mekanikoko ibilgailuen
titulartasuna zergape tzen duen zuzeneko tributua da, haien
mota, kategoria, poten tzia, edukiera eta karga edozein direla
ere, eta zirkulazio baimenean ageri den helbidea Lezoko udale-
rrian dagoenean exiji tzen da.

2. Ibilgailua zirkula tze ko gai izango da bidezko erregistro
publikoetan matrikulatua izan denean eta haietan oraindik baja
emanda ez dagoenean. Aldi baterako baimena dutenak eta tu-
rismo matrikula daramatenak ere zirkula tze ko gai izango dira
zerga honen ondorioetarako.

Energías Renovables. Se considerarán sistemas de cogenera-
ción los equipos e instalaciones que permitan la producción
conjunta de electricidad y energía térmica útil.

— Realicen sus actividades industriales, desde el inicio de
su actividad o por traslado posterior, en locales o instalaciones
alejadas de las zonas más pobladas del término municipal.

— Establezcan un plan de transporte para sus trabajadores
que tenga por objeto reducir el consumo de energía y las emi-
siones causadas por el desplazamiento al lugar del puesto de
trabajo y fomentar el empleo de los medios de transporte más
eficientes, como el transporte colectivo o el compartido.

d) Una bonificación de 10 % de la cuota correspondiente
para los sujetos pasivos que tributen por cuota municipal y ten-
gan una renta o rendimiento neto de la actividad negativos du-
rante el período impositivo inmediato anterior al de la aplicación
de la bonificación.

2. La bonificación prevista en la letra b) del apartado 1 an-
terior se aplicará a la cuota resultante de aplicar, en su caso, las
bonificaciones a que se refieren las letras a) del apartado 1 an-
terior. La bonificación prevista en la letra c) del apartado 1 an-
terior se aplicará a la cuota resultante de aplicar, en su caso, las
bonificaciones a que se refieren las letras a), y b) del apartado
1 anterior.

3. La bonificación prevista en la letra d) del apartado 1 an-
terior se aplicará a la cuota resultante de aplicar, en su caso, las
bonificaciones a que se refieren las letras a), b), y c) del apar-
tado 1 anterior.

2. I.A.E.

001. Impuesto de Actividades Económicas: Tasa.

Coeficiente único de incremento de las cuotas mínimas fija-
das: 2,2 %.

Indice único de situación: 2.

002. Coeficiente de ponderación: Se incrementan las cuo-
tas mínimas fijadas en la Tarifa del Impuesto (art. 11 de la
Norma Foral 4/2012 de 5 de julio.

Importe neto de la cifra de negocios (euros).

Desde 1.000.000,00 hasta 5.000.000,00: coef. 1,29.

Desde 5.000.000,01 hasta 10.000.000,00: coef. 1,3.

Desde 10.000.000,01 hasta 50.000.000,00: coef. 1,32.

Desde 50.000.000,01 hasta 100.000.000,00: coef. 1,33.

Más de 100.000.000,00: coef. 1,35.

Sin cifra neta de negocio: coef. 1,31.

3. Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre
Vehículos de Tracción Mecánica.

CAPÍTULO I

NATURALEZA Y HECHO IMPONIBLE

Artículo 1.
1. El Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica es

un tributo directo que grava la titularidad de los vehículos de
tracción mecánica, aptos para circular por las vías públicas,
cualquiera que sea su clase, categoría, potencia, capacidad, y
carga cuando conste en el permiso de circulación como domici-
lio el municipio de Lezo.

2. Se considera vehículo apto para la circulación el que
hubiere sido matriculado en los registros públicos correspon-
dientes y mientras no haya causado baja en los mismos. A los
efectos de este Impuesto también se considerarán aptos los ve-
hículos provistos de permisos temporales y matrícula turística.
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3. Ondoko hauek ez daude zerga honi lotuta:

a) Aspaldiko modeloak izateagatik erregistroetan baja
emanda egon arren, kasu berezietan zirkula tze ko baimendu
daitezkeenak haien tzat antola tzen diren erakusketa, lehiaketa
edo lasterketak direla eta.

b) Trakzio mekanikoko ibilgailuek eramandako atoiak eta
erdi-atoiak, hauen karga erabilgarria 750 kilogramotik gorakoa
ez denean.

II. KAPITULUA

SALBUESPENAK ETA HOBARIAK

2.a. artikulua. Salbuespenak.
1. Ondoko hauek daude Zergatik salbue tsi ta:

a) Estatuaren, Euskal Autonomia Erkidegoaren, Gi puz -
koako Foru Aldundiaren eta Gi puz koako udal entitateen ibilgailu
ofizialak, defen tsa ri edo herritarren segurtasunari atxi kita ba-
daude.

b) Ordezkari tza diplomatikoen ibilgailuak, bulego kon tsu -
larenak, eta atze rriko agente diplomatiko eta kreditatuta dauden
karrerako fun tzio nario kon tsu larenak, kanpoaldetik identifikatuta
badaude eta beren mailan eta hedaduran elkarrekikotasun bal -
din tza bete tzen bada.Baita ere, Espainiako Estatuan egoi tza edo
bulegoa duten na zio ar te ko erakundeen ibilgailuak eta beren fun -
tzio nario edo kideenak, hauek estatutu diplomatikoa dutenean.

c) Na zio ar te ko itun edo hi tzar menen ondorioz salbueste-
koak diren ibilgailuak.

d) Osasun lagun tza emateko edo zauritu zein gaixoak ga-
rraia tze ko erabil tzen diren anbulan tzi ak eta gainerako ibilgai-
luak.

Bal din tzak.

1.— Ibilgailuarenak:

1.a. Mota: Mugikortasun murriztua duten per tso nen tzako
egindako ibilailu bereziak eta 14. Zaldi Fiskaletetik beherakoak.

1.b. Matrikulazioa: Per tso na desgaituaren izenean.

2.— Per tso nalak (minusbaliotasun maila):

2.a. % 33koa edo hangiagoa eta % 65ekoa baino txi kiagoa.

Mugikortasun murriztuaren maila:

— A, B edo C letretan.

— 7 puntu edo gehiagi D, E, F, G edo H letretan.

(1999/12/23ko 1971/1999 Errege Dekretua).

2.b. % 65ekoa edo handiagoa:

Mugikortasun murriztuaren maila guzienen tzat.

e) Udalaren emakida administratibo bidez herri garraio
zerbi tzu ari atxi kita dauden autobusak, mikrobusak eta gaine-
rako ibilgailuak, horien plaza kopurua, gidariarena barne, bede-
ra tzi tik gorakoa denean.

f) Traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta makineria, Nekazari -
tza ko Makineria inskriba tze ko Kartilaz hornituta daudenean.

2. Artikulu honen 1 apartatuko e) eta g) letretan aipa tzen
diren salbuespenak gozatu ahal izateko, interesatuek eskaera
bat aurkeztu beharko dute ibilgailuaren ezaugarriak, matrikula
eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Administrazio honek sal-
buespena onartu ondoren, agiri bat luzatuko du hura eman dela
froga tze ko.

3. Aurreko apartatuan jasotakoaren ondorioetarako, ibil-
gailuen titularrek udalerri honetan egon beharko dute errolda-

3. No están sujetos a este Impuesto:

a)  Los vehículos que habiendo sido dados de baja en los
Registros por antigüedad de su modelo, puedan ser autorizados
para circular excepcionalmente con ocasión de exhibiciones,
certámenes o carreras limitadas a los de esta naturaleza.

b) Los remolques y semirremolques arrastrados por vehí-
culos de tracción mecánica cuya carga útil no sea superior a
750 kilogramos.

CAPÍTULO II

EXENCIONES Y BONIFICACIONES

Artículo 2.a. Exenciones.
1. Estarán exentos del Impuesto:

a) Los vehículos oficiales del Estado, de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco, de la Diputación Foral de Gi puz koa y de
las Entidades Municipales guipuzcoanas, adscritos a la Defensa
o a la seguridad ciudadana.

b) Los vehículos de representaciones diplomáticas, ofici-
nas consulares, agentes diplomáticos y funcionarios consulares
de carrera acreditados, que sean súbditos de los respectivos
países, externamente identificados y a condición de reciproci-
dad en su extensión y grado. Asimismo, los vehículos de los Or-
ganismos internacionales con sede u oficina en el Estado Espa-
ñol y de sus funcionarios o miembros con estatuto diplomático.

c) Los vehículos respecto de los cuales así se derive de lo
dispuesto en tratados o convenios internacionales.

d) Las ambulancias y demás vehículos directamente des-
tinados a la asistencia sanitaria o al traslado de heridos o enfer-
mos.

Condiciones.

1.— Del vehículo:

1.a. Clase: Los vehículos para personas de movilidad re-
ducida construidos especialmente y de menos de 14 Caballos
Fiscales.

1.b. Matriculación: a nombre de la persona con discapaci-
dad.

2.— Personales (grado de minusvalía):

2.a. Igual o superior al 33 % e inferior al 65 %.

Grado de movilidad reducida:

— En las letras A, B o C.

— 7 puntos o más en las letras D, E, F, G o H.

(Real Decreto 1971/1999, de 23/12/99).

2.b. Igual o superior al 65 %:

Cualquiera que sea el grado de movilidad.

e) Los autobuses, microbuses y demás vehículos destina-
dos o adscritos al servicio de transporte público en régimen de
concesión administrativa otorgada por este Municipio, siempre
que tengan una capacidad que exceda de nueve plazas, in-
cluida la del conductor.

f) Los tractores, remolques, semirremolques y maquinaria
provistos de Cartilla de Inscripción de Maquinaria Agrícola.

2. Para poder gozar de las exenciones a que se refieren
las letras e) y g) del apartado 1 del presente artículo, los intere-
sados deberán instar su concesión, indicando las característi-
cas del vehículo, su matrícula y causa del beneficio. Declarada
ésta por esta Administración municipal se expedirá un docu-
mento que acredite su concesión.

3. A los efectos previstos en el apartado precedente, los ti-
tulares de los vehículos, que deberán figurar empadronados en
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tuta, eta zergaz salbuesteko eskaera Udale txe ko Erregistro Oro-
korrean ida tziz aurkeztu. Eskaerari honako agiriok eran tsi ko diz-
kiote:

a) Ibilgailuak mugikortasun murriztua duten per tso nen tzat
direnean edo minusbaliatuen izenean eta horiek bakarrik
erabil tze ko matrikulatuta daudenean:

— Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren fotokopia.

— Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen ziurtagiriaren fotokopia.

Gizartekin tzak edo bere ordez diharduen erakunde edo
agintari administratiboak luzatutako ziurtagiri originala.

b) Traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta nekazari tza ko maki-
nak badira:

— Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren fotokopia.

— Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen ziurtagiriaren fotokopia.

— Nekazari tza ko Makineria inskriba tze ko Kartilaren fotoko-
pia edo, bestela, Gi puz koako Foru Aldundiko Nekazari tza eta In-
gurugiro Departamentuko Nekazari tza ko Makineriaren Erroldan
alta hartu izanaren frogagiria, nahitaez ibilgailuaren titularraren
izenean luzatua.

2.b. artikulua. Hobariak.
1. Izaera orokorreko familia ugariak eta euren ibilgailuen

fi txa teknikoan ondorengo ezaugarriak dituztenak: 5 plaza eta
16 z.f. baino gu txi ago. Kasu horietan % 35eko hobaria izango
dute.

2. Izaera bereziko familia ugariak eta euren ibilgailuen fi -
txa teknikoan ondorengo ezaugarriak dituztenak: 5 plaza eta 16
z.f. baino gu txi ago. Kasu horietan % 50eko hobaria izango dute.

3. Ibilgailu Hibridoak: % 50eko hobaria.

4. Ibilgailu elektrikoak eta gasezkoak: % 75eko hobaria.

1 eta 2 kasuetan famili ugariaren titulua aurkeztu beharko da.

III. KAPITULUA

SUBJEKTU PASIBOAK

3. artikulua.
Honako hauek dira zerga honen subjektu pasiboak: per tso -

na fisiko zein juridikoak eta Zergen Foru Arau Orokorraren 33.
artikuluan aipatutako entitateak, zirkulazio baimenean ibilgai-
lua beren izenean ageri denean.

IV. KAPITULUA

ZERGALDIA ETA SOR TZA PENA

4. artikulua.
1. Zergaldi bat dator urte naturalarekin, salbu ibilgailuak

lehen aldiz eskura tzen direnean edo behin betiko baja ematen
zaienean. Horrelakoetan, zergaldia ibilgailua eskura tzen den
egunean hasiko da, eta Trafiko Buruzagi tzan behin betiko baja
ematen zaion egunean amaituko da.

2. Zergaldiaren lehen egunean sortuko da zerga.

V. KAPITULUA

ZERGA KUOTA

5. artikulua.
1. Erans ki ne an jasota dauden tarifen taulari jarraiki exiji-

tuko da zerga.

este Municipio, solicitarán la exención del impuesto por escrito
en el Registro General de este Ayuntamiento, acompañando a la
petición escrita los siguientes documentos:

a) En el supuesto de vehículos para personas con movili-
dad reducida o matriculados a nombre de minusválidos para su
uso exclusivo:

— Fotocopia del Permiso de Circulación del vehículo.

— Fotocopia del Certificado de características técnicas del
vehículo.

Original del Certificado emitido por Gizartekin tza u Orga-
nismo o Autoridad Administrativa que le sustituya.

b) En el supuesto de los tractores, remolques, semirremol-
ques y maquinaria agrícola:

— Fotocopia del Permiso de Circulación del vehículo.

— Fotocopia del Certificado de características técnicas del
vehículo.

— Fotocopia de Cartilla de Inscripción de Maquinaria Agrí-
cola, o documento acreditativo del alta en el Registro Oficial de
Maquinaria Agrícola del Departamento de Agricultura y Medio
Ambiente de la Diputación Foral de Gi puz koa, expedida necesa-
riamente a nombre del titular del vehículo.

Artículo 2.b. Bonificaciones.
1. Familias numerosas de categoría general con vehículo

en cuya ficha técnica figuren más de 5 plazas y menos de
16.c.f. tendrán un bonificación del 35 %.

2. Familias numerosas de categoría especial con vehículo
en cuya ficha técnica figuren más de 5 plazas y menos de 16.c.f
tendrán un bonificación del 50 %.

3. Vehículos Híbridos: bonificación de 50 %.

4. Vehículos eléctricos y de gas: bonificación 75 %.

En los supuestos 1 y 2 deberá acreditarse mediante la apor-
tación del título familia numerosa.

CAPÍTULO III

SUJETOS PASIVOS

Artículo 3.
Son sujetos pasivos de este Impuesto las personas físicas o

jurídicas y las Entidades a que se refiere el artículo 33 de la
Norma Foral General Tributaria, a cuyo nombre conste el vehí-
culo en el permiso de circulación.

CAPÍTULO IV

PERIODO IMPOSITIVO Y DEVENGO

Artículo 4.
1. El periodo impositivo coincide con el año natural salvo en

el caso de primera adquisición o baja definitiva de los vehículos.
En estos casos el periodo impositivo comenzará el día en que se
produzca dicha adquisición o terminará el día en que se produzca
la baja definitiva en la Jefatura de Tráfico, respectivamente.

2. El Impuesto se devenga el primer día del periodo impo-
sitivo.

CAPÍTULO V

CUOTA TRIBUTARIA

Artículo 5.
1. El impuesto se exige con arreglo al cuadro de tarifas

que consta en el anexo.
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2. Ibilgailuak lehen aldiz eskura tzen direnean edo behin
betiko baja ematen zaienean, kuota hilabete naturaletan hain-
banatuko da, ibilgailua eskuratu edo baja ematen zaion hilabe-
tea barne.Ibilgailua lapur tze agatik Erregistro Publikoan aldi ba-
terako baja ematen zaionean ere kuota modu berean hainbana-
tuko da.

3. Aurreko apartatuko tarifak aplikagarri izango dituzten
ibilgailu motak zehazteko, kontuan hartuko da abenduaren
21eko 114/1999 Foru Dekretua, hain zuzen ere, ibilgailu mota
desberdinen kon tze ptua ezarri eta Trakzio Mekanikoko Ibilgai-
luen gaineko Zergaren tarifak aplika tze ko arauak finka tzen di-
tuena. Zehazki esanda:

a) Zerga honen ondorioetarako, bere tarifetan zerrenda -
tzen diren ibilgailu mota desberdinen kon tze ptua abenduaren
23ko 2822/1998 Errege Dekretuak, Ibilgailuen Erregelamendu
Orokorra onar tze koak, II. erans ki ne an jasotakoa izango da.

b) Furgoi edo furgonetek, ibilgailu misto moldagarriek eta
turismotik eratorritakoek turismo gisa tributatuko dute beren
poten tzi a fiskalaren arabera. Ez da horrela izango, ordea, 1.000
kilogramotik gorako karga erabilgarria garraiatu dezaketenean,
kamioi gisa tributatuko baitute orduan.

c) Auto-karabanek turismo gisa tributatuko dute beren po-
ten tzi a fiskalaren arabera.

d) Edozein kasutan ere, tarifa horien D) letran adierazitako
traktoreen errubrika orokorrak honako hauek ere har tzen ditu:
«traktokamioiak», «obra eta zerbi tzu etako traktoreak» eta trakzio
mekanikoko beste ibilgailuek garraiatu edo eramanak izan gabe
bide publikoetatik zirkula dezaketen makina autobul tza tuak.

e) Hiru gurpileko ibilgailuak eta kuatrizikloak motozikleta -
tzat hartuko dira zerga honen ondorioetarako eta, beraz, beren
zilindradaren arabera tributatuko dute. Kuatriziklo arinek, beren
aldetik, ziklomotore gisa tributatuko dute.

f) Ibilgailu artikulatuen kasuan, arrasteko poten tzi a dara-
mak eta arrastean eramandako atoiek eta erdi-atoiek aldi be-
rean eta bereizita tributatuko dute.

g) Zaldi fiskaletan adierazitako poten tzi a fiskala abendua-
ren 23ko 2822/1998 Errege Dekretuak, Ibilgailuen Erregela-
mendu Orokorra onar tze koak, V. erans ki ne an xedatutakoaren
arabera ezarriko da.

VI. KAPITULUA

HOBARIAK

6. artikulua.
1. Izaera orokorrez, hobaria eskaera egin ondorengo eki-

talditik aurrera hasten da aplika tzen, eta ez du atze rako eragi-
nik. Dena den, onura fiskala likidazioa irmoa izan baino lehen
eska tzen denean, onura emango da baldin eta hobaria jaso tze -
ko bal din tzak zerga sor tzen den egunean bete tzen badira.

Hobaria interesatuek eskatu beharko dute ibilgailuaren
ezaugarriak, matrikula eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Ad-
ministrazioak hobaria onartu ondoren, agiri bat luzatuko du
eman dela froga tze ko.

2. Ibilgailu historikoek edo fabrikazio egunetik kontatuta
gu txie nez hogeita bost urteko an tzi natasuna dutenek % 100eko
hobaria izango dute zerga kuotan. Fabrikazio eguna ez bada
ezagu tzen, lehen matrikulazio eguna hartuko da halako tzat edo,
bestela, ibilgailu mota edo aldaera fabrika tze ari utzi zi tza ion
eguna.

25 urte baino gehiago dituztenei udalak ofizioz aplikatuko
die salbuespena.

2. En el caso de primera adquisición de vehículos o, en su
caso, la baja definitiva de los mismos, el importe de la cuota se
prorrateará por meses naturales, incluido el mes al que corres-
ponde el día en que se produzca la adquisición o baja. También
procederá el prorrateo de la cuota, en los mismos términos, en
los supuestos de baja temporal en el Registro Público corres-
pondiente por sustracción o robo del vehículo.

3. A efectos de determinar las diversas clases de vehícu-
los para la aplicación de las tarifas indicadas en el apartado an-
terior, se estará a lo dispuesto en el Decreto Foral 114/1999,
de 21 de diciembre, por el que se determina el concepto de las
diversas clases de vehículos y las reglas de aplicación de las Ta-
rifas del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica. En
concreto:

a) A los efectos de este Impuesto, el concepto de las diversas
clases de vehículos relacionadas en las Tarifas del mismo, será el
recogido en el anexo II del Real Decreto 2822/1998, de 23 de di-
ciembre, que aprueba el Reglamento General de Vehículos.

b) Los furgones o furgonetas, los vehículos mixtos adapta-
bles y los derivados de turismo tributarán como turismo, según
su potencia fiscal, excepto que los mismos puedan transportar
más de 1.000 kilogramos de carga útil, en cuyo caso, tributarán
como camión.

c) Los autos caravanas tributarán como turismo según su
potencia fiscal.

d) En todo caso, la rúbrica genérica de tractores a que se
refiere la letra D) de las indicadas Tarifas, comprende a los
«tracto camiones», a los «tractores de obras y servicios», así
como a las máquinas autopropulsadas que puedan circular por
las vías públicas sin ser transportadas o arrastradas por otros
vehículos de tracción mecánica.

e) Los vehículos de tres ruedas y cuadriciclos tendrán la
consideración, a los efectos de este impuesto, de motocicletas
y, por tanto, tributarán por la capacidad de su cilindrada. Los
cuadriciclos ligeros, a su vez, tributarán como ciclomotores.

f) En el caso de los vehículos articulados tributarán simul-
táneamente y por separado el que lleve la potencia de arrastre
y los remolques y semirremolques arrastrados.

g) La potencia fiscal expresada en caballos fiscales se es-
tablecerá de acuerdo con lo dispuesto en el anexo V del Real
Decreto 2822/1998, de 23 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Vehículos.

CAPÍTULO VI

BONIFICACIONES

Artículo 6.
1. Con carácter general, el efecto de la concesión de las

bonificaciones empieza a partir del ejercicio siguiente a la fecha
de la solicitud y no puede tener carácter retroactivo. No obs-
tante, cuando el beneficio fiscal se solicite antes de que la liqui-
dación sea firme, se concederá si en la fecha del devengo del
tributo concurren los requisitos exigidos para su disfrute.

Los interesados deberán instar su concesión indicando las
características del vehículo, su matrícula y causa del beneficio.
Declarada ésta por la Administración Municipal, se expedirá un
documento que acredite su concesión.

2. Gozarán de una bonificación del 100 % de la cuota tribu-
taria, los vehículos históricos o aquellos que tengan una antigüe-
dad mínima de veinticinco años, contados a partir de la fecha de
su fabricación o, si ésta no se conociera, tomando como tal la de
su primera matriculación o, en su defecto, la fecha en que el co-
rrespondiente tipo o variante se dejó de fabricar.

La exención por antigüedad superior a 25 años se aplicará
de oficio por el Ayuntamiento.
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VII. KAPITULUA

KUDEAKETA ETA LIKIDAZIOA

7. artikulua.
Ibilgailuaren zirkulazio baimenean ageri den helbidea bere

udalerrian dagoenean, zerga kudeatu, likidatu, ikuskatu eta bil -
tzea, eta orobat, zerga kudeaketan emandako egin tzak berri-
kustea Lezoko Udalaren ardura da.

8. artikulua.
1. Matrikulazioaren eta zirkula tze ko baimenaren ondorioz

zergan alta har tzen duten ibilgailuen kasuan, auto-likidazio erre-
gimenean kudea tzen da zerga, eta gainon tze ko ibilgailuen ka-
suan, berriz, Udalak urtero egiten duen Erroldaren bidez.

2. Aitorpen-likidazioak Udale txe an aurki daitezkeen inpri-
maki normalizatuak erabiliz egingo dira. Aitorpen-likidazio
horiek kalkulurako beharrezkoak diren elementuak jasoko di-
tuzte, eta agiri hauek eran tsi ta aurkeztuko dira: ibilgailua erosi
edo aldatu izanaren frogagiriak, ezaugarri teknikoen ziurtagiria
eta subjektu pasiboaren Nortasun Agiria edo Identifikazio
Fiskaleko zenbakia.

3. Aitorpen-likidazioa behin bere esku duela, interesatuak
bulego kudea tza ilean edo entitate lagun tza ile batean ordaindu
ahal izango du zerga kuotaren zenbatekoa. Edozein kasutan ere,
ibilgailua matrikulatu baino lehen, bulego kudea tza ileak egiaz-
tatuko du ordainketa behar den zenbatekoagatik egin dela, eta
aitorpen inprimakia egiaztatu izana adieraziko du.

9. artikulua.
1. Trafiko Buruzagi tza ri ibilgailuaren matrikulazioa, zirkula -

tze ko gaitasun agiria edo behin betiko baja eska tzen diotenek
Zerga ordaindu izana frogatu beharko dute aldez aurretik.

2. Ibilgailuen titularrek Trafiko Buruzagi tza ri haien errefor-
maren berri ematen diotenean, Zerga honen eraginetarako
duten sailkapena alda tzen bada betiere, eta orobat, ibilgailuak
transferitu, zirkulazio baimenean ageri den helbidea aldatu edo
horiei baja ematen dietenean, zergaren azken ordainagiria or-
daindu izana frogatu beharko diote aurrez Trafiko Buruzagi tza ri.
Horrek ez du erago tzi ko, dena den, kon tze ptu horregatik sortu,
likidatu, kobran tza ra aurkeztu eta preskribitu ez diren zor guz-
tien ordainketa kudeaketa eta ikuskari tza organoen bitartez exi-
jitu ahal izatea.

Hamabost urteko edo hortik gorako an tzi natasuna duten
ibilgailuen behin betiko bajak ordainketa froga tze ko obligaziotik
kanpo gera tzen dira.

3. Trafiko Buruzagi tzek ez dute ibilgailuen baja edo trans-
feren tzi a espedienterik izapidetuko, aurretik Zerga ordaindu
izana froga tzen ez bada.

10. artikulua.
Subjektu pasiboak ordainketa geroratu edo zatika tze ko es-

kaera borondatezko epean aurkeztu badu eta Udalak onartu
badio ez da berandu tza interesik exijituko. Onura hori lor tze ko
beharrezkoa izango da ordainketa zerga sortu den ekitaldian
egitea.

VIII. KAPITULUA

BETEBEHAR FORMALAK ETA ZERGA ARLOKOAK

11. artikulua.
Zerga honi lotutako ibilgailuen titularrek beharrezko trami-

teak egin beharko dituzte Trafiko Buruzagi tzan zirkulazio baime-
nean ager tzen den helbidea beren ohiko egoi tza koa izan dadin.

CAPÍTULO VII

GESTIÓN Y LIQUIDACIÓN

Artículo 7.
La gestión, liquidación, inspección y recaudación del im-

puesto, así como la revisión de los actos dictados en vía de ges-
tión tributaria, corresponde al Ayuntamiento de Lezo cuando el
domicilio que conste en el permiso de circulación del vehículo
pertenezca a su término municipal.

Artículo 8.
1. El impuesto se gestiona en régimen de autoliquidación

respecto a los vehículos que son alta en el impuesto como con-
secuencia de su matriculación y autorización para circular; y el
resto de vehículos a través del Padrón anual confeccionado por
el Ayuntamiento.

2. Las declaraciones-liquidaciones se efectuarán en los
impresos normalizados obrantes en el Ayuntamiento. Estas de-
claraciones-liquidaciones contendrán los elementos necesarios
para su cálculo, y se presentarán junto con la documentación
acreditativa de su compra o modificación, el certificado de sus
características técnicas y el Documento Nacional de Identidad o
el Código de Identificación Fiscal del sujeto pasivo.

3. Provisto de la liquidación-declaración, el interesado
podrá ingresar el importe de la cuota del impuesto resultante de
la misma en la oficina gestora, o en una entidad colaboradora.
En todo caso, con carácter previo a la matriculación del vehí-
culo, la oficina gestora verificará que el pago se ha efectuado en
la cuantía correcta y dejará constancia de la verificación en im-
preso de declaración.

Artículo 9.
1. Quienes soliciten ante la Jefatura de Tráfico la matricu-

lación, la certificación de aptitud para circular o la baja defini-
tiva de un vehículo, deberán acreditar, previamente, el pago del
Impuesto.

2. Los titulares de los vehículos, cuando comuniquen a la
Jefatura de Tráfico la reforma de los mismos, siempre que altere
su clasificación a efectos de este Impuesto, así como también
en los casos de transferencia, de cambio de domicilio que
conste en el permiso de circulación del vehículo, o de baja de di-
chos vehículos, deberán acreditar previamente ante la referida
Jefatura de Tráfico el pago del último recibo presentado al cobro
del Impuesto, sin perjuicio de que sea exigible por vía de gestión
e inspección el pago de todas las deudas por dicho concepto
devengadas, liquidadas, presentadas al cobro y no prescritas.

Se exceptúa de la referida obligación de acreditación el su-
puesto de las bajas definitivas de vehículos con quince o más
años de antigüedad.

3. Las Jefaturas de Tráfico no tramitarán los expedientes
de baja o transferencia de vehículos si no se acredita previa-
mente el pago del Impuesto.

Artículo 10.
No se exigirá interés de demora cuando, habiendo sido soli-

citado por el sujeto pasivo en período voluntario, el Ayunta-
miento le haya concedido el aplazamiento o fraccionamiento de
pago. Para la obtención de este beneficio será preciso que el
pago del impuesto se produzca en el mismo ejercicio que el de
su devengo.

CAPÍTULO VIII

OBLIGACIONES FORMALES Y TRIBUTARIAS

Artículo 11.
Los titulares de vehículos objeto de este Tributo deben tra-

mitar en la Jefatura de Tráfico la adecuación del domicilio que
conste en el permiso de circulación al de su residencia habitual.
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IX. KAPITULUA

ERROLDAK

12. artikulua.
1. Matrikulatuta dauden edo zirkula tze ko gai diren ibilgai-

luen kasuan, zergaren urteko kuotak urte bakoi tze ko lehen hiru-
hilekoaren barruan eta Udalak erabaki tzen duen kobran tza al-
dian ordainduko dira. Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALEAN ediktuak
argitaratuz eta legeriak aurreikusten dituen edo egoki jo tzen
diren bestelako baliabideak erabiliz emango da horren berri.

2. Aurreko apartatuan araututako kasuan, urteko errolda
erabiliz bilduko dira kuotak. Erroldaren aldaketak Trafikoko Erre-
gistro Publikoaren datuetan oinarrituko dira.

13. artikulua.
Ibilgailuari zerga sortu ondoren ematen bazaio behin betiko

baja eta, ordurako, kuota ordainduta badago, subjektu pasiboak
dagokion zenbatekoaren itzul ke ta eskatu ahal izango du Orde-
nan tza Fiskal honen 5.2 artikuluan aipa tzen den hainbanaketa
aplikatuta.

14. artikulua.    Xedapen gehigarria.
11/1989 Foru Arauan xedatutakoari jarraiki, zerga honi Zer-

gen Foru Arau Orokorrak kudeaketa, likidazio, ikuskapen eta bil-
ketari buruz nahiz zerga urraketa eta zigorrei buruz jaso tzen di-
tuen arauak aplikatuko zaizkio.

15. artikulua.    Amaierako xedapena.
Ordenan tza honek 2004eko urtarrilak 1etik aurrera sortuko

ditu ondorioak, eta bere eranskinak indarrean jarraituko dute
horiek indargabe tze a edo alda tze a erabaki tzen ez den bitartean.

ERASKINA

3. T.M.I.Z.
€

A. Turismoak.
9 zaldi fiskal baino gu txi agokoak ...............................         40,60
9tik 11,99ra bitartekoak .............................................         80,19
12tik 13,99ra bitartekoak ...........................................       146,16
14tik 15,99ra bitartekoak ...........................................      205,03
16tik 19,99ra bitartekoak ...........................................      263,90
20 baino handiagokoak ..............................................       321,16

B. Autobusak.
21 toki baino gu txi agokoak .........................................      203,00
21etik 50era bitartekoak ............................................      289,28
50 baino gehiagokoak .................................................       361,34

C. Kamioiak.
1.000 kg. baino gu txi ago eramateko modukoak ......      103,53
1.000tik 2.999 kg bitartekoak ...................................      203,00
2.999tik 9.999 kg bitartekoak ...................................      289,28
9.999 kg baino gehiago eramateko moduloak .........       361,34

D. Traktoreak.
16 zaldi fiskal baino gu txi agokoak .............................         28,42
16tik 25era bitartekoak ..............................................         51,77
25 baino gehiagokoak .................................................       174,58

E. Atoiak eta erdi-atoiak, trakzio memanikodun
ibilgailuek garraiatutakoak.
1.000 kg baino gu txi ago eramateko modukoak .......         43,65
1.000tik 2.999 kg bitartekoak ...................................         68,01
2.999 kg baino gehiagokoak ......................................      203,00

CAPÍTULO IX

PADRONES

Artículo 12.
1. En el caso de vehículos ya matriculados o declarados

aptos para la circulación, el pago de las cuotas anuales del im-
puesto se realizará dentro del primer cuatrimestre de cada año
y en el período de cobro que fije el Ayuntamiento, anunciándolo
por medio de Edictos publicados en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa y por otros medios previstos por la legislación o que se crea
más convenientes.

2. En el supuesto regulado en el apartado anterior, la re-
caudación de las cuotas correspondientes se realizará mediante
el sistema de padrón anual. Las modificaciones del padrón se
fundamentarán en los datos del Registro Público de Tráfico.

Artículo 13.
Cuando la baja definitiva del vehículo se produzca con pos-

terioridad al devengo del impuesto, y ya haya sido satisfecha la
cuota, el sujeto pasivo podrá solicitar el importe que, por aplica-
ción del prorrateo previsto en el apartado 2.º del artículo 5 de la
presente Ordenanza Fiscal, le corresponda percibir.

Artículo 14. Disposición Adicional.
De conformidad con la Norma Foral 11/1989, son de apli-

cación a este impuesto las normas sobre gestión, liquidación,
inspección, recaudación e infracciones tributarias y sanciones,
reguladas en la Norma Foral General Tributaria.

Artículo 15. Disposición final.
La presente Ordenanza y su anexo surtirán efectos a partir

del 1 de enero de 2004, y seguirán en vigor en tanto no se
acuerde su derogación o modificación.

ANEXO

3. I.V.T.M.
€

A. Turismos.
De menos de 9 caballos fiscales ................................         40,60
De 9 hasta 11,99 caballos fiscales ...........................         80,19
De 12 hasta 13,99 caballos fiscales .........................       146,16
De 14 hasta 15,99 caballos fiscales .........................      205,03
De 16 hasta 19,99 caballos fiscales .........................      263,90
Más de 20 caballos fiscales .......................................       321,16

B. Autobuses.
De menos de 21 plazas ..............................................      203,00
De 21 a 50 plazas .......................................................      289,28
De más de 50 plazas ...................................................       361,34

C. Camiones.
De menos de 1000 kg de carga útil ..........................      103,53
De 1.000 a 2.999 kg de carga útil .............................      203,00
De más de 2.999 a 9.999 kg de carga útil ...............      289,28
De más de 9.999 kg de carga útil ..............................       361,34

D. Tractores.
De menos de 16 caballos fiscales .............................         28,42
De 16 a 25 caballos fiscales ......................................         51,77
De más de 25 caballos fiscales .................................       174,58

E. Remolques y semiremolques arrastrados por
vehículos de tracción mecánica.
De menos de 1.000 y más de 750 kg de carga útil .         43,65
De 1.000 a 2.999 kg de carga útil .............................         68,01
De más de 2.999 kg de carga útil...............................      203,00
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€

F. Beste era ba tzu etako ibilgailuak.
Ziklomotoreak ...............................................................           9,14
125 z.k. baino gu txi agoko motorrak ...........................           9,27
125tik 250 z.k. bitartekoak ........................................         19,29
250tik 500 z.k. bitartekoak ........................................         37,56
500tik 1.000 z.k. bitartekoak .....................................         74,40
1.000 z.k baino gehiagokoak .....................................       148,19

4. Hirilurren Balioaren Hazkundearen Gaineko Zer -
ga arau tzen duen Ordenan tza Fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Udal honek, Lurralde Historikoko Hazienda Lokalak arau -

tzen dituen Foru Arauan eta zergaren Foru Arau partikularrean
aurreikusitakoari jarraiki, hiritar izaerako lurren balio gehikun -
tza ren gaineko Zerga ezarri eta galda tzen du Ordenan tza honen
arabera, honen parte osagarri delarik por tze ntaien taula eta ta-
rifa aplikagarriak dauzkan eranskina.

2. artikulua.
Gozamen, jabe tza soil, erabilpen eta bizi tze-eskubideak ba-

lora tze ko Ondare Transmisioen eta Egin tza Juridiko Dokumenta-
tuen gaineko Zergaren 18/1987 Arau Foralak jaso tzen dituen
erregelak hartuko dira kontuan

3. artikulua.
Transmisio-data tzat edukiko da:

a) Bizidunen arteko egin tza edo kontratuetan, dokumentu
publikoaren egile-penarena, eta dokumentuak pribatuak badira,
hauek erregistro publikoan ezarri edo inskriba tze arena edota
duen ofizioagatik fun tzio nario publiko bati entrega tzen zaion
eguna.

b) Herio tza ren kausazko transmisioetan, kausa tza ilearen
herio tza eguna.

4. artikulua.
1. Subjektu pasiboak behartuak egongo dira dagokion zer-

garen deklarazioa Udal Administrazioari egi te ra honek eskura-
tuko duen eredu ofizialean, non jasoko diren tributuarekiko ele-
mentuak eta kuota seinala tze ko beharrezko eta nahitaezkoak
diren gainerako datuak.

2. Udal Administrazioak errekeritu ahalko die per tso na in-
teresatuei interesatuak eskatuta luza daitezkeen hogeita hamar
eguneko epean ekar di tza tela Zerga likida tze ko beharrezko tzat
jo tzen dituzten dokumentuak, formulaturiko errekerimenduak
aipatu epeen barruan atendituko ez dituztenak dagozkien
zerga-arauhauste eta zigorretan eroriko direlarik, aipatu doku-
mentuak deklarazioa froga tze ko beharrezkoak diren neurrian.
Aipatu dokumentuak interesatuak bere onura esklusiborako ba-
karrik alegatu dituen zirkunstan tzi ak froga tze ko badira, erreke-
rimendua ez bete tze ak likidazioaren praktika erabakiko du ale-
gatu eta justifikatuak ez diren zirkunstan tzi ak kontuan hartu
gabe.

3. Udal Administrazioak jakingo balu ez dela deklaratu
egin tza ezargarriren bat, egin tza ezargarri hau jakitera emateko
obligazioa zutenak errekeritu ahalko ditu aipatu deklarazioa for-
mula tze ra, arau hauste tributarik posibleen eta, ondorioz, legoz-
kiokeen isunen kalterik gabe.

€

F. Otros vehículos.
Ciclomotores .................................................................           9,14
Motocicletas hasta 125 c.c. ........................................           9,27
Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c. .............         19,29
Motocicletas de más de 250 hasta 500 c.c. .............         37,56
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 c.c. ..........         74,40
Motocicletas de más de 1.000 c.c .............................       148,19

4. Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre
el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza
Urbana.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio Histó-
rico y en la Norma Foral particular del Tributo, establece y exige
el Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de na-
turaleza urbana con arreglo a la presente Ordenanza, de la que
es parte integrante el anexo en el que se contiene el cuadro de
porcentajes y las tarifas aplicables.

Artículo 2.
Para la valoración de los derechos de usufructo, nuda pro-

piedad, y los de uso y habitación, se seguirán las reglas conte-
nidas en la Norma Foral 18/1987 del Impuesto sobre Transmi-
siones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados.

Artículo 3.
Se considera fecha de la transmisión:

a) En los actos o contratos ínter vivos la de otorgamiento
del documento público, y, cuando se trate de documentos priva-
dos, la de incorporación o inscripción de éstos de un registro pú-
blico o la de su entrega a un funcionario público por razón de su
oficio.

b) En las transmisiones por causa de muerte, la del falle-
cimiento del causante.

Artículo 4.
1. Los sujetos pasivos vendrán obligados a presentar ante

la Administración Municipal, la declaración correspondiente por
el Impuesto según el modelo oficial que facilitará aquélla y que
contendrá los elementos de la relación tributaria y demás datos
necesarios e imprescindibles para el señalamiento de la cuota.

2. La Administración Municipal podrá requerir a las perso-
nas interesadas que aporten en el plazo de treinta días, prorro-
gables por otros quince a petición del interesado, los documen-
tos que estime necesarios para llevar a efecto la liquidación del
Impuesto, incurriendo, quienes no atiendan los requerimientos
formulados dentro de tales plazos, en las infracciones y sancio-
nes tributarias correspondientes, en cuanto dichos documentos
fueran necesarios para comprobar la declaración. Si tales docu-
mentos sólo constituyen el medio de probar circunstancias ale-
gadas por el interesado en beneficio exclusivo del mismo, el in-
cumplimiento del requerimiento determinará la práctica de la li-
quidación haciendo caso omiso de las circunstancias alegadas
y no justificadas.

3. Siempre que la Administración Municipal tenga conoci-
miento de la realización de hechos imponibles que no hubiesen
sido objeto de declaración, podrá requerir a quienes resulten
obligados a comunicar la realización del hecho imponible para
que formulen dicha declaración, sin perjuicio de las infracciones
tributarias en que se hubiera incurrido y de las sanciones, en su
caso, procedentes.
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4. Lehen aurreikusitako errekerimenduak Udal Adminis-
trazioak behin kur tsa turik, interesatuek ez dute aurkeztuko da-
gokion deklarazioa, ofizioko espedienteari ekingo zaio bere
esku dauden datuekin eta dagokion likidazioa praktikatuko du,
kasu balitz sarrerako epeak eta bidezko errekur tso ak adierazi
eta seinalatuz, dagozkien zerga-arauhausteak aplika tze ko eta,
kasu balitz, zigorrak aplika tze ko kalterik gabe.

4. H.B.H.G.Z.

— Por tze ntaien taula.

Urtebetetik 5 urtetara: 3,6 %.

10 urterarte: 3,4 %.

15 urterarte: 3,1 %.

20 urterarte: 2,9 %.

— Z.H.L.B.G: Karga tasa bakarra.

Karga tasa bakarra: 12 %.

5. Eraiketa, Instalazio eta Obren Gainekozergaren
Ordenan tza Fiskal Arau tzai lea.

I. XEDAPEN OROKORRA

1. artikulua.
Udal honek, Lurralde Historikoko Hazienda Lokalak arau -

tzen dituen Foru Arauaren eta tributuaren Arau Foral partikula-
rraren arabera, Eraikun tza Instalazio eta Obren gaineko Zerga
exiji tzen du Ordenan tza honetan oinarriturik, zeinaren parte
baita aplikatu beharreko karga-tipoak jaso tzen dituen erans-
kina, eta 2018ko urtarrilaren 1ean indarrean sartuko da.

2. artikulua.
Lezoko Udalerrian aplikazio zuzena izango du Eraikun tza,

Instalazio eta Obren gaineko Zergaren uztailaren 5eko 15/1989
Arau Forala eta baita hau gara tzen duen arautegi forala ere, Or-
denan tza Fiskal honetan arau tzen ez diren aspektu guztietan,
eta, zehazki, egin tza ezargarria, tributuaren subjektu pasiboa
eta eran tzu leak, oinarri ezargarria, tributu-kuota, sor tza pena
eta tributuaren gestioa zehaztu behar dituztenak.

3. artikulua

Udal honek, 15/1989 Arau Foraleko 3.3 artikuluak dama-
ioten baimenaz baliatuz, Zerga honen por tzen tajeren karga-
mota finkatu du erans ki ne an ager tzen diren terminoetan.

4. artikulua.
Zerga honen egin tza ezargarria izango da edozein eraikun -

tza, instalazio edo obra hirigin tza obrei dagokien lizen tzi a lor tze -
a eskatu bada, indarreango Arau Subsidiarioak aplikatuz, lizen -
tzi a hau lortu bai ala ez, beti ere hau luza tze a Udalari badago-
kio, interesatuak hala eskaturik nahiz exekuzioz agindua edo es-
kaera emanda izapideturik.

5. artikulua.
1. Zerga honen subjektu pasiboak izango dira, zerga-buru

bezala, per tso na fisiko zein juridikoak eta Lurralde Historikoko
Zerga Arautegi Foral Orokorreko 33. artikuluak aipa tzen dituen
entitateak, hauek izanik eraiketak, instalazioak eta obrak egiten
diren eraikinen jabeak, beti ere obren jabeak badira; beste ka-
suetan obraren jabe tza azalduko duena izango da zerga-burua.

2. Udal tributu Administrazioaren aurre an eta era fedemai -
lean ez bada froga tzen obraren jabe tza obra egiten den eraiki-

4. Si cursados por la Administración Municipal los requeri-
mientos anteriormente previstos, los interesados no presenta-
ran la correspondiente declaración, se instruirá expediente de
oficio, con los datos obrantes en su poder, practicando la liqui-
dación procedente, con indicación, en su caso, de los plazos de
ingreso y expresión de los recursos procedentes, sin perjuicio
de las infracciones tributarias en que se hubiera incurrido y de
las sanciones, en su caso, procedentes.

4. I.V.T.N.U.

— Tabla de porcentajes.

De 1 a 5 años: 3,6 %.

Hasta 10 años: 3,4 %.

Hasta 15 años: 3,1 %.

Hasta 20 años: 2,9 %.

— I.V.T.N.U: Tipo de gravamen único.

Tipo de gravamen único: 12 %.

5. Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre
Construcciones, Instalaciones y Obras.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio Histó-
rico y la Norma Foral particular del tributo, establece y exige el
Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras con arre-
glo a la presente Ordenanza, de la que es parte integrante el
anexo en el que se contienen las tarifas aplicables, y entrando
en vigor el día 1 de enero de 2018.

Artículo 2.
Será de aplicación directa en el Municipio de Lezo la Norma

Foral 15/1989, de 5 de julio, del Impuesto sobre Construccio-
nes, Instalaciones y Obras, así como la normativa foral que la
desarrolla, en todos aquellos aspectos no regulados en la pre-
sente Ordenanza Fiscal y, en concreto, los referidos a determi-
nación del hecho imponible, del sujeto pasivo y de los responsa-
bles del tributo, de la base imponible, de la cuota tributaria, del
devengo, así como a la gestión del tributo.

Artículo 3.
Este Ayuntamiento, haciendo uso de la autorización que

confieren el artículo 3.3 de la Norma Foral 15/1989, fija el tipo
de gravamen de este Impuesto en los términos que se estable-
cen en el anexo.

Artículo 4.
Constituye el hecho imponible de este Impuesto la realiza-

ción de cualquier construcción, instalación u obra para la que
se exija obtención de la correspondiente licencia de obras urba-
nística, en aplicación de las Normas Subsidiarias vigentes, se
haya obtenido o no dicha licencia, siempre que su expedición
corresponda a este Ayuntamiento, bien sea a instancia del inte-
resado o por haberse tramitado la correspondiente orden de
ejecución o requerimiento.

Artículo 5.
1. Son sujetos pasivos de este impuesto, a título de contri-

buyente, las personas físicas o jurídicas y las entidades a que
se refiere el art. 33 de la Norma Foral General Tributaria del Te-
rritorio Histórico, propietarias de los inmuebles sobre los que se
realicen las construcciones, instalaciones u obras siempre que
sean dueños de las obras; en los demás casos se considerarán
contribuyente a quien ostente la condición de dueño de la obra.

2. Salvo que se acredite fehacientemente ante la Adminis-
tración tributaria municipal que la condición de dueño de la
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naren jabea ez den beste per tso na edo entitate bati dagokiola,
eraikinaren jabea izango da obra-jabea ere.

6. artikulua.
1. Zergadunaren ordezko subjektu pasiboak izango dira

eraiketa, instalazioa edo obrak buru tze ko dagozkien lizen tzi ak
eskatuko dituztenak, zergadunak berak ez balira.

2. Dena dela, Udal Administrazioak zergadunaren ordez-
koari eskatu ahalko dio zergaduruaren kondizioa duen per tso na
edo entitateari bere nortasuna eta helbidea emateko.

7. artikulua.
1. Zergaren oinarri ezargarria osa tzen du eraiketa, instala-

zio edo obraren kostu erreal eta efektiboak.

2. Aurreko zenbakian esaten denaren arabera, interesa-
tuek aurkeztutako exekuzio materialaren aurrekontua hartuko
da kontuan, beti ere dagokion Kolegio Ofizialak bisatua izan
bada.

Ber tan ez balira espresuki agertuko onura industrial eta
gastu orokorren partidak, onura industrialaren kon tze ptuan
% 13 deduzituko da eta gastu orokorren kon tze ptuan % 6.

3. Aurreko atalean adierazten diren ezaugarriekin aurre-
konturik ez balego, eta eraiketa, instalazio eta obren kasuan
arauzko lizen tzi a ez balitz lortua, oinarri ezargarria udal teknika-
riek zehaztuko dute proiektuaren kostu estimatua ain tza ko tzat
harturik.

8. artikulua.
Zerga honen kuota era tze ko Erans ki ne an ager tzen diren

karga-motei oinarri ezargarria aplika tze aren emai tza erabiliko da.

Obrak ez badira burutu kuota atze ra itzu li egingo da zeinahi
izanik ere kausa (ber tan behera uztea, lizen tzi aren iraungipena).

9. artikulua.
Lizen tzi a emateko orduan kitatuko da, behin-behingoz,

zerga. Zergaren oinarria, lehen esan dugunez, lana egin nahi
duenak ekarritako aurrekontua izango da, bere elkargo ofizialak
ikus-one tsi atakoa izanez gero, edozein moduz ere. Bestela,
Udaleko teknikariek berek erabakiko dute (proiektuari begi-
ratuta) zenbati eran tsi behar zaion zerga.

10. artikulua.
Lizen tzi a eman eta gero proiektua (aurreneko proiektua) al-

datuz gero, proiektu berria ekarri behar da, berriz kita tze ko,
behin-behingoz, zerga. Hartarako, aurrekontu berriari begi-
ratuko zaio, eta lehengo aurrekontutik gora jo tzen duen kopuru-
ari dagokion zerga da kitatuko dena.

11. artikulua.
1. Eraikun tza, instalazioa edo obra bukatu eta gero, zer

kostatu den ikusi eta daitekeena da Udalak zergaren oinarria al-
da tzea. Izan ere, orduan kitatuko da zerga behin-betiko: behin-
behingoz kitatutakoa baino gehiago atera tzen bada, aldea es-
katu egingo du Udalak, eta gu txi ago atera tzen bada, itzu li.

2. Hartarako, zerga behin-betiko kita tze ko, lana bukatu
izana edo behin-behingoz hartu izana adierazi behar zaio Uda-
lari (Udalak emandako orria beteta), bukatu eta hilabete baino
lehen. Agiri horrekin batera, ordea, lanen zuzendariak egindako
ziurtagiria ere ekarri egin behar da, haren kolegioak ikus-one -
tsia, hartarako biderik izanez gero. Zuzendariaren agirian, obra

obra recae en persona o entidad distinta del propietario del in-
mueble sobre el que aquélla se realice, se presumirá que es
este último quien ostenta tal condición.

Artículo 6.
1. Tienen la consideración de sujetos pasivos sustitutos

del contribuyente quienes soliciten las correspondientes licen-
cias o realicen las construcciones, instalaciones u obras, si no
fueran los propios contribuyentes.

2. En todo caso, la Administración Municipal podrá exigir
al sustituto del contribuyente la identidad y dirección de la per-
sona o entidad que ostenta la condición de contribuyente.

Artículo 7.
1. La base imponible del impuesto está constituida por el

coste real y efectivo de la construcción, instalación u obra.

2. A efectos de lo dispuesto en el número anterior, se aten-
derá al presupuesto de ejecución material presentado por los
interesados, siempre que el mismo hubiere sido visado por el
Colegio Oficial correspondiente.

Si en el mismo no constasen expresamente las partidas de
beneficio industrial y gastos generales, del mismo se deducirán
el 13 % en concepto de beneficio industrial y el 6 % en concepto
de gastos generales.

3. En el supuesto de inexistencia de presupuesto con las
características indicadas en el apartado anterior, así como en el
caso de construcciones, instalaciones y obras para las que no
se haya obtenido la preceptiva licencia, la base imponible será
determinada por los técnicos municipales de acuerdo con el
coste estimado del proyecto.

Artículo 8.
La cuota de este impuesto será el resultado de aplicar a la

base imponible los tipos de gravamen que se expresan en el
anexo.

Procederá la devolución de la cuota satisfecha en los casos
de no realización de la obra, cualquiera que sea la causa (desis -
timiento, caducidad de la licencia).

Artículo 9.
Cuando se conceda la licencia preceptiva se practicará una

liquidación provisional, determinándose la base imponible en
función del presupuesto presentado por los interesados, siem-
pre que el mismo hubiera sido visado por el colegio oficial co-
rrespondiente; en otro caso, la base imponible será determi-
nada por los técnicos municipales de acuerdo con el coste esti-
mado del proyecto.

Artículo 10.
Si concedida la correspondiente licencia se modificara el

proyecto inicial, deberá presentarse un nuevo presupuesto a los
efectos de practicar una nueva liquidación provisional a tenor
del presupuesto modificado en la cuantía que exceda del primi-
tivo.

Artículo 11.
1. A la vista de las construcciones, instalaciones y obras

efectivamente realizadas y del coste real efectivo de las mis-
mas, la Administración Municipal mediante la oportuna compro-
bación administrativa modificare, en su caso la base imponible,
practicando la correspondiente liquidación definitiva y exigiendo
del sujeto pasivo o reintegrándole, en su caso, la cantidad que
corresponda.

2. A efectos de lo dispuesto en el apartado anterior, dentro
del mes siguiente a la terminación de la obra o recepción provi-
sional de la misma, se presentará declaración de esta circuns-
tancia acompañada de certificación del director facultativo de
la obra, visada por el colegio profesional correspondiente,
cuando sea viable, por la que se certifique el costo total de las
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guztia zer kostatu den jarri behar da, alderdi guztiak sartuta:
proiektua egitea eta zuzen tze a zer kostatu den, irabazi indus-
triala zenbat izan den eta beste gainerako kostu guztiak.

12. artikulua.
Udalak egingo dituen urbanizazio lanak buru tze ko, egun

dauden urbanizazioei dagozkienak nahiz urbanizazio lan berriak
proposa tzen dituztenak, berme bat eskatuko da, lanak burutuko
direla bermatuko duena.

Dauden urbanizazioen kasuan, berrezarpen lanen kontrata-
aurrekontuaren baliokidearen % 100aren bermea eman be-
harko da.

Bermea behin-behineko harrera egin denetik urtebetera itzu -
liko da.

Buelta tze ko epea obren tamainaren eta udal zerbi tzu en
txos ten teknikoaren arabera murriztu daiteke. Urbanizazio be-
rrien kasuan, berrezarpen lanen kontrata-aurrekontuaren balio-
kidearen % 100aren bermea eman beharko da.

Bermea behin-behineko harrera egin denetik urtebetera itzu -
liko da.

5. E.I.O.Z.

— Tarifa mota.
%

Obra jakinerazpenaren tramitazioaren bidez bidera-
tutako obrak ...........................................................           1,25

Etxe bizi tze tan barne eraberri tze obra txi kiak ............             2,5
Babes Ofizialeko Etxe bizi tza berrien eraikun tza ........                   

.................................................................................             2,5
Fa txa da eta teilatuen konponketa eta garbiketa la-

nak ..........................................................................             2,5
Kasko Historikoan dauden eraikun tze tako obrak .....             2,5
Nekazari tza usiategietako eraiketa, instalazio eta

obrak .......................................................................             2,5
Gainon tze ko eraiketa, instalazio eta lanak.................                 5

— Hobariak.

Ondoren seinalatutako obra hauek, udalak interes orokorre-
ko tzat har tzen ditu eta kuotaren % 95eko hobaria izango dute

%

Monumentu historiko eta artistiko tzat jotako eraikun-
tze tan egindako lanak: Honela sailkatuko dira bai
Lezoko Hirigune Historikoa Birgai tze ko Plan Be-
rezian, eta baita Lezoko Hiri Antolamendurako
Plan Orokorreko katalogoan ere, ezar tzen diren
hiru babes mailetako edozein (berezia, ertaina
eta oinarrizkoa) jaso duten eraikun tzak ..............                   
.................................................................................              95

Hezkun tza rako Eraikina ...............................................              95
Gizarte Onurarako elkarteak .......................................                   

.................................................................................              95
Ezusteko edo ez beharrezko gertaera batek egin-

dako kaltek konpon tze ko obrak (suteek, aize-
teek, ekai tzek, uholdeek, etab. ............................              95

Energia berriztagarrien instalazioak. Hobari hone-
tatik kanpo gera tzen dira legez behartutakoak
eta energía berriztagarriak ezar tze ko egin behar
diren egoki tza pen lanak ........................................              95

obras incluidas los derechos facultativos del proyecto y direc-
ción, beneficio industrial y otros que puedan existir por motivo
de los mismos.

Artículo 12.
En aquellas obras de urbanización que vayan a ser recepcio-

nadas por el Ayuntamiento, tanto las que afecten a urbanizacio-
nes existentes, así como aquellas que propongan obras de
nueva urbanización, se solicitará un aval para garantizar la eje-
cución de las obras.

En el caso de urbanizaciones existentes se deberán garanti-
zar las obras de reposición mediante presentación de un aval
equivalente al 100 % del presupuesto de contrata de dichas
obras de reposición.

Se podrá reducir este plazo de devolución a la vista de la en-
vergadura de las obras y según informe técnico de los servicios
municipales.

En el caso de nuevas urbanizaciones se deberán garantizar
las obras de ejecución de la urbanización mediante la presenta-
ción de un aval equivalente al 100 % del presupuesto de con-
trata.

La devolución del aval se realizará una vez transcurrido 1
año desde la recepción provisional.

5. I.C.I.O.

— Tipo de tarifa.
%

Obras tramitadas mediante enterado de obra ..........                   
.................................................................................           1,25

Obras menores de renovación en viviendas ..............             2,5
Construcción de nuevas viviendas de protección ofi-

cial ..........................................................................             2,5
Obras de reparación y limpieza de fachadas y teja-

dos ..........................................................................             2,5
Obras de edificios en el Casco Histórico ...................             2,5
Construcciones, instalaciones y obras en explotacio-

nes agropecuarias .................................................             2,5
Otras construcciones, instalaciones y obras ..............                5

— Bonificaciones.

Tienen la consideración de interés general y una bonificación
del 95 % de la cuota, las obras que a continuación se indican:

%

Obras en edificios catalogados como históricos y ar-
tísticos: Se considerarán como tales todos aque-
llos edificios que estén catalogados en cual-
quiera de las tres categorías de protección (es-
pecial, media y básica), tanto en el Plan Especial
de de Rehabilitación del Casco Histórico de Lezo
y en el Catálogo del Plan General de Ordenación
Urbana de Lezo ......................................................              95

Edificios Escolares .......................................................              95
Locales de titularidad de entidades sin ánimo de

lucro ........................................................................              95
Obras de reparación de daños ocasionados por

actos imprevisto o desgraciados (incencios, ven-
davales, tempestades, inundaciones, etc. ..........              95

Instalación de energías renovables. Exceptuándose
las realizadas por obligatoriedad de la norma y
los trabajos de adecuación para realizar dichas
instalaciones ..........................................................              95
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6. Publikoaren erabilera pribatibo edo probe txa -
mendu bereziagatik ordaindu beharreko tasak arau -
tzen dituen Ordenan tza.

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Entitate lokal honek, Gi puz koako Toki Ogasunak arau tzen di-

tuen Foru Arauari jarraiki, Erans ki ne an zehazten diren tasak
ezarri eta exiji tzen ditu udal jabari publikoaren erabilera pribati-
boagatik edo aprobe txa mendu bereziagatik. Ordenan tza hone-
tan adierazten diren arauen arabera ezarri eta exiji tzen dira
tasa horiek, eta haren barruan gera tzen dira jasota.

2. artikulua.
Ordenan tza hau entitate lokalaren lurralde eremu osoan

aplikatuko da.

II. ZERGAGAIA

3. artikulua.
Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboak edo haren

aprobe txa mendu bereziak era tzen du zerga-gaia.

III. SUBJEKTU PASIBOA

4. artikulua.
1. Honako hauek izango dira, zergadun bezala, subjektu

pasiboak: per tso na fisikoak zein juridikoak, eta Gi puz koako Zer-
gen Foru Arau Orokorrak 33. artikuluan aipa tzen dituen entita-
teak, baldin eta beren onura partikularrerako gozatu, erabili edo
aprobe txa tzen badute modu berezian udal jabari publikoa, uz-
tailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gi puz koako Toki Ogasunei
buruzkoak, 20.2 artikuluan jaso tzen dituen kasuen arabera.

2. Espaloietan egokitutako ibilgailu sarrerak modu pribati-
boan erabil tze agatik edo haien aprobe txa mendu bereziagatik
ezar tzen diren tasetan eta, oro bat, sarrera horiek eraiki, man-
tendu, aldatu edo ken tze koetan, zergadunaren ordezko tzat har-
tuko dira ibilgailuen sarrera horiei sarbidea ematen dieten finka
eta lokalen jabeak. Horiek, hala dagokienean, onuradun desber-
dinei jasanarazi ahal izango dizkiete kuotak.

3. Estatua, autonomia elkarteak eta entitate lokalak ez
daude behartuta tasak ordain tze ra herri jabariaren erabilera
pribatibo edo aprobe txa mendu bereziarengatik, zuzenean ustia -
tzen dituzten komunikazio zerbi tzu publikoen aprobe txa -
menduetan eta, bereziki, herritarren segurtasunarekin zer iku-
sia duten guztietan.

5. artikulua.
Tasen ordainketa lizen tzi ak beren izenean jaso tzen dituzte-

nek egingo dute, eta horien ezean, aprobe txa menduaren onura-
dun direnek.

IV. SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA HOBARIAK

6. artikulua.
Salbuespenak edo bestelako onura fiskalak aplikagarri

diren xedapen orokorretan ezarritakoaren arabera emango dira.

V. OINARRI EZARGARRIA

7. artikulua.
Oinarri ezargarria udal jabari publikoaren erabilera pribati-

boa edo aprobe txa mendu berezia gauza tzen den unitate bakoi -
tzak osa tzen du, Erans ki ne an jasotakoaren arabera.

6. Ordenanza Reguladora de tasas por la utiliza-
cion privativa o el aprovechamiento especial del do-
minio y/ o uso público local.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Esta Entidad Local, de acuerdo con lo previsto en la Norma

Foral reguladora de las Haciendas Locales de Gi puz koa, esta-
blece y exige tasas por la utilización privativa o el aprovecha-
miento especial del dominio y/o uso público local especificado
en el anexo, y según las normas contenidas en esta Ordenanza,
de las que aquéllas son parte integrante.

Artículo 2.
La Ordenanza se aplica en todo el ámbito territorial de la En-

tidad Local.

II. HECHO IMPONIBLE

Artículo 3.
Constituye el hecho imponible la utilización privativa o el

aprovechamiento especial del dominio y/o uso público local.

III. SUJETO PASIVO

Artículo 4.
1. Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las

personas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere el ar-
tículo 33 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio His-
tórico de Gi puz koa, que disfruten, utilicen o aprovechen espe-
cialmente el dominio y/o uso público local en beneficio particu-
lar, conforme a alguno de los supuestos previstos en el artículo
20.2 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio, reguladora de
las Haciendas Locales de Gi puz koa.

2. En las tasas establecidas por la utilización privativa o el
aprovechamiento especial por entradas de vehículos o carruajes
a través de las aceras y por su construcción, mantenimiento, mo-
dificación o supresión, tendrán la consideración de sustitutos
del contribuyente, los propietarios de las fincas y locales a que
den acceso dichas entradas de vehículos, quienes podrán reper-
cutir, en su caso, las cuotas sobre los respectivos beneficiarios.

3. El Estado, las Comunidades Autónomas y las Entidades
Locales no estarán obligados al pago de las tasas por utilización
privativa o aprovechamiento especial del dominio público por
los aprovechamientos inherentes a los servicios públicos de co-
municaciones que exploten directamente y por todos los que in-
mediatamente interesen a la seguridad ciudadana.

Artículo 5.
Las tasas se harán efectivas por aquellos a cuyo favor se

otorguen las licencias correspondientes o, en su defecto, por
quienes se beneficien del aprovechamiento.

IV. EXENCIONES, REDUCCIONES Y BONIFICACIONES

Artículo 6.
La concesión de exenciones u otros beneficios fiscales se

sujetará a lo que se establezca en las disposiciones generales
de aplicación.

V. BASE IMPONIBLE

Artículo 7.
Constituye la base imponible cada una de las unidades en

que se materialice la utilización privativa o el aprovechamiento
especial del dominio y/o uso público local, en los términos con-
tenidos en el anexo.
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VI. KUOTA

8. artikulua.
1. Zerga kuota tarifa bat, espresuki erabakitako kopuru

finko bat edo, bestela, bi prozedurak batera erabiliz finkatuko
da, Erans ki ne an ezarritakoaren arabera.

2. Erabilera pribatibo edo aprobe txa mendu bereziak udal
jabari publikoa sun tsi tu edo honda tzen duenean, onuradunak,
behar den tasari aurre egiteaz gainera, osorik itzu li beharko ditu
berreraikun tza edo konponketa gastuen kostuak, eta haren zen-
batekoa aldez aurretik ordaindu.

3. Kalteak konponezinak badira, udalak kalte-ordain bat
jasoko du. Sun tsi tutako ondasunen pareko balioa izango du,
edo bestela, kaltetutako ondasunen zenbatekoarena.

Entitate Lokalak ezingo ditu barkatu, ez osorik ez zati ba-
tean, apartatu honetan aipa tzen diren kalte-ordainak edo diru-
itzul ke tak.

VII. SOR TZA PENA ETA ZERGALDIA

9. artikulua.
1. Udal jabari publikoaren erabilera pribatibo edo aprobe -

txa mendu bereziagatik exiji tzen den tasa hurrengo uneetan sor-
tuko da zergagaiaren izaeraren arabera: erabilera pribatiboa edo
aprobe txa mendu berezia hasten denean, eta orduan zenbateko
osoa edo haren zati bat aurrez ordain tze a exijitu daiteke, edota,
bestela, jarduketari edo espedienteari hasiera ematen dion es-
kaera aurkezten denean; jarduketa ez da egingo edo espedien-
tea ez da izapidetuko dagokion ordainketa egiten ez bada.

2. Tasaren izaera materialak sor tza pena aldizkakoa izatea
exiji tzen duenean, sor tza pen hori urte bakoi tze ko urtarrilaren
1ean gertatuko da eta zergaldiak urte naturala hartuko du. Era-
bilera pribatiboa edo aprobe txa mendu berezia hasi edo uzten
denean, ordea, zergaldia zirkunstan tzi a horretara egokituko da,
eta kuotan dagokion hainbanaketa egingo da Erans ki ne an eza-
rritakoari jarraituz.

3. Jabari publikoa erabili edo aprobe txa tzeko eskubidea
burutu edo gauzatu gabe gera tzen bada subjektu pasiboarekin
zer ikusirik ez duten arrazoiengatik, dagokion zenbatekoa itzu -
liko zaio.

VIII. LIKIDAZIOA ETA ORDAINKETA

10. artikulua.
Entitate Lokalak kon tze ptu bakoi tza ren likidazioa egingo du,

eta likidaturiko kopurua eskudirutan ordainduko da eranskinak
exakzio bakoi tze rako ezar tzen dituen arau partikularrei jarrai-
tuz.

IX. TASEN KUDEAKETA

11. artikulua.
Ordenan tza honetan arau tzen diren tasak likidatu, bildu eta

ikuska tze ari dagokion guztian, eta, halaber, zerga urrapenak ka-
lifikatu eta kasu bakoi tze an dagozkien zigorrak ezar tze rakoan,
Gi puz koako Zergen Foru Arau Orokorrean jasotakoa aplikatuko
da.

X. AMAIERAKO XEDAPENA

Ordenan tza hau, 2018ko urtarrilaren 1ean jarriko da inda-
rrean, eta aldatu edo indargabe tze a erabaki tzen ez den artean
jarraituko du indarrean.

V. CUOTA

Artículo 8.
1. La cuota tributaria consistirá, conforme a lo establecido

en el anexo, en la cantidad resultante de aplicar una tarifa, una
cantidad fija señalada al efecto, o la cantidad resultante de la
aplicación conjunta de ambos procedimientos.

2. Cuando la utilización privativa o el aprovechamiento es-
pecial lleve aparejada la destrucción o deterioro del dominio y/o
uso público local, el beneficiario, sin perjuicio del pago de la
tasa a que hubiere lugar, estará obligado al reintegro del coste
total de los respectivos gastos de reconstrucción o reparación y
al depósito previo de su importe.

3. Si los daños fueran irreparables, la Entidad Local será
indemnizada en cuantía igual al valor de los bienes destruidos
o el importe del deterioro de los dañados.

La Entidad Local no podrá condonar total ni parcialmente
las indemnizaciones y reintegros a que se refiere el presente
apartado.

VII. DEVENGO Y PERIODO IMPOSITIVO

Artículo 9.
1. La tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento

especial del dominio y/o uso público local se devengará, según
la naturaleza de su hecho imponible, cuando se inicie el uso pri-
vativo o el aprovechamiento especial, pudiendo exigirse el depó-
sito previo de su importe total o parcial, o cuando se presente la
solicitud que inicie la actuación o el expediente, que no se rea-
lizará o tramitará sin que se haya efectuado el pago correspon-
diente.

2. Cuando la naturaleza material de la tasa exija el de-
vengo periódico de ésta, el mismo tendrá lugar el 1 de enero de
cada año y el período impositivo comprenderá el año natural,
salvo en los supuestos de inicio o cese en la utilización privativa
o el aprovechamiento especial, en cuyo caso el período imposi-
tivo se ajustará a esa circunstancia con el consiguiente prorra-
teo en la cuota, en los términos establecidos en el anexo.

3. Cuando por causas no imputables al sujeto pasivo, el
derecho a la utilización o aprovechamiento del dominio público
no se preste o desarrolle, procederá la devolución del importe
correspondiente.

VIII. LIQUIDACIÓN E INGRESO

Artículo 10.
Por la Entidad Local se practicará la liquidación que proceda

por cada concepto, ingresándose en metálico la cantidad liqui-
dada, conforme a las normas particulares de cada exacción
contenidas en el anexo.

IX. GESTIÓN DE LAS TASAS

Artículo 11.
En todo lo relativo a la liquidación, recaudación e inspección

de las Tasas reguladas por esta Ordenanza, así como la califica-
ción de las infracciones tributarias y determinación de las san-
ciones que correspondan en cada caso, será de aplicación lo
previsto en la Norma Foral General Tributaria del Territorio His-
tórico de Gi puz koa.

X. DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza, entrará en vigor el 1 de enero de
2018 y seguirá en vigor hasta que se acuerde su modificación
o derogación.
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6. P.E.P.T.

06.01. Udal bide publikoen lurzoru, lurpe edo hegalkina-
ren erabilpen pribatiboa edo probe txa mendu berezia, hornidura
zerbi tzu en enpresa ustia tza ileen alde.

Tarifa: aipatu enpresek udalerrian fakturazioaren bidez lor-
tutako sarrera gordinen: % 1,5.

Enpresa esplota tza ileek gainera zorua, zorupea edota udal
instalazioen hegazkina erabil tzen badituzte, Udalak erabilpen
honen kanon bezala: 31,21 €/m²-ko likidatuko ditu urteko.

Justu aurreko hiruhilabetekoan herri barruan egindako hor-
niduren bidez lortutako sarrera gordinen deklarazioa aurkeztu
beharko dute enpresei hiruhilabetekoan naturalaren epemuga-
ren ondoko 30 lanegunen barruan, eta bertatik eskatu ahalko
zaie.

Aipatu aitorpenarekin batera enpresarekin kontabilitatearen
laburpena eta kasu bakoi tze an Udal Administrazioak eskatuko
dituen agiriak aurkeztu beharko dira.

Udal Administrazioak tasa honen zehazketa edo behin behi-
neko kobra tze a egingo du, preskripzio-epearen barruan likidazio
akabaila egiteko kalterik gabe.

€

06.02.A. Ibilgailuak finka barrura sar tzea.

Plazak: 1-5 ....................................................................         27,81
Plazak: 6-20 .................................................................         83,42
Plazak: 21-100..............................................................      163,64
Plazak: 101-200 ...........................................................       326,21
201 plaza edo gehiago ................................................       652,41

06.02.B. Ibiak.
Hibi iraunkorraren erreserba (urteko m lineala) ........         30,88

06.03. Jabari publikoaren erabilpen pribatiboa.

OP = 1,20 €. Oinarrizko prezioa: m² edo zatikia / ustiapen-
eguna.

KB = 1 Kalearen biderkagai zizen tza ile bakarra.

Azalera:

a: Mahai bat 4 aulkirekin (*) 4 m².
b: Obrako kontainer bat 10 m².
c: Gainerakoa: aprobe txa menduan okupatuko duena.

Denbora: Baimenean ager tzen dena eta lanegunez konputa-
tua.

Mahai eta aulkiak establezimenduen elementuekin edota
guztietako ikuskizunen tzat: OP x KB x 0,08 €/m²/eguneko.

Kontainerrak, siloak,eta obretarako materialen biltegiak.
OP x KB x 0,6 €/m²/eguneko.

Aldamioak eta obretako aldagai eta komunen txa bolak: OP x
KB x 0,3 €/m²/eguneko.

Besteak: OP x KB x 1,80 €/m²/eguneko.

Karlos Saldise Plazako Merkatua eta salmenta ibiltaria: Ur-
teroko kuota: 67,50 € m².

Karlos Saldise Plazako Merkatua eta salmenta ibiltaria: Hi-
labeteroko kuota: 10,90 € m².

Taberna eta/edo jate txe en terrazak: Urte osoa, mahai bat 4
aulkirekin: 120 €.

Taberna eta/edo jate txe en terrazak: daldia(Ekainetik - Irai-
lera) mahai bat 4 aulkirekin: 47,00 €.

6. U.P.D.P.

06.01. Aprovechamiento especial suelo, subsuelo o vuelo
de las vias publicas municipales en favor de empresas explota-
doras de servicios de suministro.

Tarifa: % de los ingresos brutos procedentes de la factura-
ción que obtengan en el término municipal dichas empresas:
1,5 %.

Cuando las empresas explotadoras utilizaren además del
suelo, subsuelo o vuelo instalaciones municipales, el Ayunta-
miento liquidará en concepto de canon por utilización de las
mismas: liquidará 31,21 €/m² al año.

Las empresas presentarán declaración de los ingresos bru-
tos obtenidos por suministros efectuados dentro del término
municipal en el trimestre inmediatamente anterior, dentro de
los 30 días naturales siguientes al vencimiento del trimestre na-
tural y desde tal momento será exigible.

Dicha declaración habrá de acompañarse de un extracto de
la contabilidad de la empresa y de la documentación que en
cada caso solicite la Administración municipal.

La Administración Municipal procederá a la determinación o
cobro provisional de esta tasa sin perjuicio de realizar la liquida-
ción definitiva dentro del plazo de prescripción.

€

06.02.A. Entrada de vehículos al interior de las
fincas.
Plazas: 1-5 ....................................................................         27,81
Plazas: 6-20 ..................................................................         83,42
Plazas 21-100 ..............................................................      163,64
Plazas: 101-200 ...........................................................       326,21
201 plazas en adelante ...............................................       652,41

06.02.B. Vados.
Reserva de vado permanente (año, m lineal) ...........         30,88 

06.03. Utilizacion privativa del dominio y/ o uso público.

OP = 1,20 €. Precio básico: m² o fracción / día aprovecha-
miento.

KB = 1 Factor corrector de calle único.

Superficie:

a: 1 mesa con 4 sillas (*) 4 m².
b: 1 container de obra 10 m².
c: Resto: la que ocupe el aprovechamiento.

Tiempo: El que se especifique en la autorización. Días natu-
rales.

Mesas y sillas como elementos anejos a los establecimien-
tos o para espectáculos de todo tipo: OP x KB x 0,08 €/m²/día.

Colocación de containeres, silos y almacenes para material
de obras: OP x KB x 0,6 €/m²/día.

Andamios, vestuario y cabinas de baños para obras: OP x KB
x 0,3 €/m²/día.

Otros: OP x KB x 1,80 €/m²/día.

Mercado de la Plaza Karlos Saldise y venta ambulante:
Cuota anual: 67,50 € m².

Mercado de la Plaza Karlos Saldise y venta ambulante:
Cuota Mensual: 10,90 € m².

Terrazas de bares y/o restaurantes: Cuota Anual cada mesa
con 4 sillas: 120 €.

Terrazas de bares y/o Restaurantes: Temporada Verano
(junio a septiembre) cada mesa con 4 sillas: 47,00 €
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06.04. Jabari publikoaren erabilpen pribatiboak jaietan.

1. Saltoki postuak.

1.1. Oinarrizko prezioa, aprobe txa mendu-eguna/metroko.

a. Txu txe eta jolas saltokien postuak (Gehienezko azalera:
10 m²): 11,00 €.

b. Elikagai elaboratuen salmenta postuak (Gehienezko
azalera: 12 m²): 16,30 €.

c. Azokaren salmenta postuak (Gehienezko azalera: 10
m²): 11,00 €.

d. Argazki eta oroigarriak (prezio bakarra egun guztieta-
rako): 203,60 €.

Salbuespenak Kulturako departamentuak antolatutako eta
hi tza rtutako hainbat ekitaldi eta programaren barruan, ez dute
tasarik ordainduko. Argazkien kasuan, udalak adostu dezake or-
dainketaren truke argazki bildumaren kopia bat.

1.2. Denbora: Baimenean ager tzen dena.

1.3. Kokapen lekuak:

A) Barrakak. Sagardiandia plaza (gehienez ere 5 postu).

B) Txu txe eta jolasen salmenta postuak: Zubi txo tik Herri
eskolako bidean (gehienez ere, 9 postu))

C) Elikagai elaboratuen postuak: Zubi txo kalea eta Euskal
Herri plazaren artean (Gehienez ere 3 postu).

D) Azokaren salmenta postuak: Guru tze santuaren plazan,
Donibane kalean, Kale nagusian, Piku kalen eta Saldise Plazan
(Gehienez ere 9 postu).

2. Barrakak eta karruselak jar tzea: Lezo herrian Mende-
koste zein Santakrutz jaietan barrakak jar tze ko oinarriak.

Lur publikoan ezar tze agatik, instalazio bakoi tzak aipatutako
kanona ordaindu beharko dio Udalari. Halere, gunearen garbi-
ketarekin izan ditugun arazoak direla tarte, kanona ordain tze az
gain aurkeztutako fidan tza ordainduko dute. (Fidan tza: 300 €):
208,70 €.

Munta tze lanak egiteko aurreko egunean sar tze a izango
dute eta jaiak bukatu ondorengo eguna irteteko.

Ikuskizunetako eta salmenta-postuetako kartelak elebidu-
nak izango dira, hots, euskaraz eta gaztelaniaz ida tzi ko dira. Ho-
netaz gain, egitarauan musika duten ikuskizunek % 70a euska-
raz eskainiko dute.

Euskarari buruzko araudia beteko ez balitz, Udalak ahal-
mena izango du arau-haustea egin duen instalazioa ixteko.

Alokatutako lursailetan barrakak dauden bitartean, Udalak
agin tzen du ez duela baimenik emango barraken an tze rako us-
tiapenean diharduten txa bolarik ez an tze korik edota tresna me-
kanikorik Udal barrutian jar tze ko.

3. Negu garaiko tasa bereziak Negu garaiko tasa bereziak.
Alegia: urria, azaroa, abendua, urtarrila, otsai la, mar txo a eta
apirila (Inauterietan izan ezik).

Feria etxo lak, hilabeteko: 173,00 €.

— Zaldiko-maldikoak, baby karruselak, e.a., hilabeteko:
234,00 €.

Salbuespena: Udalak, herritarren interesak direla medio,
doako erabilera erabaki dezake baldin eta karruselen erabileran
prezio merkeak hi tza rtze a lor tzen badu.

06.04. Utilización privativa del dominio público en fiestas.

1. Puestos de venta.

1.1. Precio de base, aprovechamiento-día/metro lineal.

a. Chuches y puestos de juegos. (Superficie máxima: 10
m²): 11,00 €.

b. Puestos de venta de alimentos elaborados. (Superficie
máxima: 12 m²): 16,30 €.

c. Puestos de venta del mercado. (Superficie máxima: 10
m²): 11,00 €.

d. Fotografía (precio único para todos los días): 203,60 €.

Excepciones: Determinados actos programados por el De-
partamento de Cultura, y dentro del programa de fiestas no pa-
garán la tasa. En el caso de fotografías, el ayuntamiento podrá
cambiar/trucar el precio de la tasa por una copia en DVD de la
colección de fotos.

1.2. Tiempo: el que figura en la licencia.

1.3. Localizaciones: 

A) Barracas. Sagardiandia plaza (máximo 5 puestos).

B) Puestos de venta de chuches y juguetes: desde Zubi txo
hacia la Herri Estola (máximo de 9 puestos).

C) Puestos de alimentos elaborados: entre Zubi txo kalea y
euskal Herria Plaza (máximo de 3 puestos).

D) Puestos de venta de objetos: Guru tze Santuaren plaza,
Donibane kalea, Piku kalea, Kale Nagusia y la Plaza Saldise (má-
ximo de 9 puestos).

2. Barracas y carruseles: Bases para la instalación de ba-
rracas en el municipio de Lezo durante las fiestas de Pentecos-
tés y de la Santa Cruz.

Por ocupación de suelo público, cada instalación deberá
abonar al Ayuntamiento el canon señalado. De cualquier forma,
debido a los problemas de limpieza del espacio destinado a
esta actividad, además del pagar el canon deberán de abo-
narse la fianza indicada. (Fianza: 300 €): 208,70 €.

Para efectuar las labores de montaje podrán entrar la vís-
pera y para abandonarlo el día siguiente a la finalización de las
fiestas.

Los carteles de los espectáculos y de los puestos de venta
serán bilingües, es decir, escritos en euskara y en castellano.
Sobre esto, los espectáculos que tengan música en el programa
ofrecerán el 70 % en euskara.

En caso de incumplimiento de la normativa sobre el eus-
kara, el Ayuntamiento estará facultado para cerrar la instalación
transgresora.

Mientras en los terrenos alquilados estén las barracas, el
Ayuntamiento promete que no concederá permisos para insta-
lación de chabolas ni similares ni otros mecanismos que tengan
una actividad asimilable a las barracas, dentro del término mu-
nicipal.

3. Tasas especiales durante los meses de invierno. Esto
es, octubre, noviembre, diciembre, enero, febrero, marzo y abril
(excepto Carnavales).

Casetas de feria, por mes: 173,00 €.

Norias, tiovivos, baby carrusel, etc., por mes: 234,00 €.

Excepciones: el Ayuntamiento, y en atención al interés de los
ciudadanos podrá consensuar un precio inferior siempre y
cuando logre un acuerdo para abaratar el precio de la vuelta del
carrusel.
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06.05. Udal lokalak erabil tze aren tasak.

1. artikulua.    Xedapen orokorra.
Toki Ogasunak erregula tzen dituen uztailaren 5eko 11/1989

Foru Arauaren 43.etik 50.era bitarteko artikuluetan xedatutakoari
jarraiki, prezio publikoak ezarri eta exijituko dira udal lokalak er-
abil tze agatik. Hau da: Gezala Auditoriuma, Kultura Aretoa, Oroi tze -
ne Euskaltegia eta Bekoerrota kiroldegiaren hainbat ekin tze tan.

2. artikulua. Aplikazio eremua.
Ordenan tza hau udal mugarte osoan aplika tze koa izango da.

3. artikulua. Subjektu pasiboa.
Prezio hau aipatutako udal lokal erabil tzen dituzten per tso -

nek edo erakundeek ordaindu beharko dute.

4. artikulua. Ordain tze ko obligazioa.
Ordain tze ko obligazioa lokalak erabil tze ko unean sortuko

da.

5. artikulua. Tarifak.
€

06.05.01. Gezala auditoriuma aloka tzea.
Hi tza ldi, Mintegi, eta Abarrerako Aloka tzea. Ordu ba-

koi tze ko ..................................................................      109,95
Lau ordutik gora erabil tze agatik eguneko .................      320,86
En tse gu Gela Modura Aloka tzea.
Ordu bakoi tze ko ...........................................................         23,53
Zor tzi ordutik gora erabil tze agatik eguneko ..............      109,95
2 egunetik 7 egunetara erabil tze agatik eguneko .....         85,56
8 egunetik 14 egunetara erabil tze agatik eguneko ...         79,15
15 egunetik 30 egunetara erabil tze agatik eguneko ...         56,68
30 egunetik gora erabil tze agatik eguneko ................         36,36

Oharrak:
— Partikularrei ez zaie alokatuko. Hau da, elkarte, erakunde

edota entitateen erabilerarako da.

— 30 erabil tzai letatik beherako ekitaldi guztietako eskarie-
tan ez da Gezala Auditoriuma alokatuko, Donibane kaleko kul-
tura aretoa baizik.

Exen tzi oak:

Lezoko irabazi asmorik gabeko kultur, kirol, gazte edo hez-
kun tza erakundeek Auditoriuma aloka tze an ez dute tasarik or-
daindu behar.

06.05.02. Kultura aretoa aloka tzea.

1. Donibane kaleko kultura aretoa partikularrei ez zaie alo-
katuko. Hau da, elkarte edota entitateen erabilerarako da.

2. Lezoko irabazi asmorik gabeko kultur, kirol, gazte edo
hezkun tza elkarte edo erakundeek ez dute tasarik ordaindu
behar.

3. Lezokoak ez diren elkarte eta erakundeei en tse gu gela
modura aloka tze an prezioak.

€

Ordu bakoi tze ko ...........................................................         32,09
Lau ordutik gora erabil tze agatik eguneko .................      106,95

06.05.03. Oroi tze ne euskaltegiaren gelak aloka tzea. (AE-
Kren jarduerak libre uzten dituenetan).

Partikularrei ez zaie alokatuko. Hau da, elkarte edota entita-
teen erabilerarako da.

Lezoko irabazi asmorik gabeko kultur, kirol, gazte edo hez-
kun tza elkarte edo erakundeen erabilera puntualak ez dute ta-
sarik ordaindu behar.

06.05. Tasa de la utilización de locales municipales.

Artículo 1. Disposición General.
De conformidad con lo dispuesto en la Norma Foral

11/1989 de 5 de julio, reguladora de las Haciendas Locales, ar-
tículos 43 a 50, se establece y exige tasa por la utilización de lo-
cales municipales tales como: el Auditórium Gezala, Sala de Cul-
tura y el polideportivo Bekoerrota para diversos actos culturales.

Artículo 2. Ámbito de aplicación.
La presente Ordenanza será de aplicación en todo el tér-

mino municipal.

Artículo 3. Sujeto pasivo.
Están obligadas al pago de este precio público aquellas per-

sonas o entidades que utilicen dicho local municipal.

Artículo 4. Obligación de contribuir.
La obligación de contribuir nacerá en el momento de utilizar

los locales.

Artículo 5. Tarifas.
€

06.05.01. Alquiler del auditorio Guezala.
Alquiler para Conferencias, Seminarios, etc. por hora

de utilización ..........................................................      109,95
Por utilización superior a 4 horas diarias ..................      320,86
Alquiler a modo de sala de ensayos.
Por hora de utilización .................................................         23,53
Por utilización superior a 8 horas diarias ..................      109,95
Por utilización de 2 a 7 días .......................................         85,56
Por utilización de 8 a 14 días .....................................         79,15
Por utilización de 15 a 30 días ...................................         56,68
Por utilización de más de 30 días ..............................         36,36

Notas:
— El Auditórium no se alquilará a particulares. Esto es, sólo

se podrá utilizar por entidades y asociaciones municipales de
Lezo.

— En aquellas actividades que se prevea un público inferior
a 30 personas no se alquilará; la actividad se pasará a la Sala
de Cultura.

Exenciones:

Estarán exentas del pago de las tarifas las entidades cultu-
rales, deportivas, juveniles o educativas sin ánimo de lucro ubi-
cadas en Lezo.

06.05.02. Alquiler del local de cultura.

1. El local de cultura de la Calle Donibane, no se alquilará
a particulares. Esto es, sólo se podrá utilizar por entidades y
asociaciones municipales de Lezo.

2. Las entidades culturales, deportivas, juveniles o educa-
tivas sin ánimo de lucro ubicadas en Lezo estás exentas de la
tasa.

3. Precios de alquiler para ensayos a aquellas asociacio-
nes y organizaciones que no sean de Lezo.

€

Por hora de utilización .................................................         32,09
Por utilización superior a 4 horas cada día ...............      106,95

06.05.03. Alquiler de salas en Oroi tze ne AEK euskaltegia.
(Sólo en los caso en que la actividad propia no necesite el espa-
cio).

No se alquilará a particulares. Esto es, sólo se podrá utilizar
por entidades y asociaciones.

Las entidades culturales, deportivas, juveniles o educativas
sin ánimo de lucro ubicadas en Lezo estás exentas de la tasa.
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Lezokoak ez diren elkarte eta erakundeei en tse gu gela mo-
dura aloka tze an prezioak:

€

Ordu bakoi tze ko ...........................................................           7,59
Zor tzi ordutik gora erabil tze agatik eguneko ..............         32,98
2 egunetik 7 egunetara erabil tze agatik eguneko .....         25,68
8 egunetik 14 egunetara erabil tze agatik eguneko .....          23,74
15 egunetik 30 egunetara erabil tze agatik eguneko ...         17,04
30 egunetik gora erabil tze agatik eguneko ................         10,90

06.05.04. Gezala auditorium eta Bekoerrota kiroldegian
antolatuko diren ikuskizunetarako sarreren prezioa.

Salbue tsi ta: Instalazioan irabazirik gabeko jarduera buru -
tzen duten irabazi asmoko edo irabazi asmorik gabeko erakun-
deak (sarrerarik gabe).

€

An tze rkia, Dan tza, Musika eta Zine emanaldiak.
Bekoerrota kiroldegian.
«A» Mailako ikuskizunak ..............................................         10,00
«B» Mailako ikuskizunak ..............................................           8,00
Gezala Auditoriumean.
«A» Mailako ikuskizunak. Helduak ..............................         10,00
«B» Mailako ikuskizunak. Helduak ..............................           8,00
«C» Mailako ikuskizunak. Helduak ..............................           5,00
«ABC» mailako ikuskizunak. Haur sarrera ..................           3,00
Haur jarduerak.
«D» Mailako ikuskizunak ..............................................           2,00
5 emanaldiko bonoa ....................................................           5,00
Zinea.
«E» mailako ikuskizunak ..............................................           2,00
Haur zinea ....................................................................           0,00

a. Ikuskizunak ekoizten dituzten konpainia edo promoto -
reen tzat gune lagapena mistoa izan daiteke. Hau da, oinarri
hauetan zehaztuta dagoen prezioaren zatia, sarreren salmenta-
tik eskudirutan kobratu ahal izango dute. Aldi berean udalak
gunea dohainik laga dezake eta horren truke hainbat ikuskizuna
dohainik eskatu.

b. Kasu hauetan guztietan, jasotako eskain tza ren kultur
interesa balioztatuko da.

c. Era berean, kasu berezietan, herriko irabazi asmorik ga-
beko kultur elkarteek horrela eskaturik, alokairutik salbue tsi ak
geldi daitezke –kasu honetan ekitaldiaren diru-sarrerak udala-
ren tzak izango lirateke–, edota alokairua ordainduz gero, ekital-
diaren diru-sarreren etekina elkartearen finan tza bidea izan dai-
teke.

d. Halaber, auditorioa aloka tzen bada, kontrata tzen duen
enpresak ezarriko ditu prezioak, eta sarreren dirua enpresa
horren tzak izango da.

e. Gezala aretoaren lagapenaren kasu guztietan, udalaren
eskuetan hamar (10) sarrera jarriko dira eta udalak ongien ikus-
ten moduan banatuko ditu.

06.05.05. Ezkon tze tarako eta besteak, udal lokalak
erabil tzea.

Fidan tza: 160,00 €.

06.05.06. Ohol tza ren erabilera eta alokairua.

Ohol tza ren alokairua, fidan tzak eta udal materialaren erabi-
lera arauak.

Fidan tza: 800 €.

Ohol tza ren alokairua (6x10 estalkia): 962,50 €.

Kudeaketa arauak.

Salbue tsi ak: Udaletatik etor daitezkeen eskariak.

Precios de alquiler para ensayos a aquellas asociaciones y
organizaciones que no sean de Lezo.

€

Por hora ........................................................................           7,59
Uso superior a ocho horas por día .............................         32,98
De 2 a 7 días. Precio por día ......................................         25,68
De 8 a 14 días. Precio por día ....................................         23,74
De 15 a 30 días. Precio por día ..................................         17,04
Más de 30 días. Precio por día ...................................         10,90

06.05.04. Precio de las entradas para espectaculos orga-
nizados en el auditorium Gezala y polideportivo Bekoerrota.

Exentos: Entidades con o sin ánimo de lucro que realizan en
la instalación una actividad no lucrativa. (esto es, sin cobrar en-
trada).

€

Teatro, Danza, Música y Proyecciones de cine.
Polideportivo Bekoerrota.
Espectáculos de nivel «A» ............................................         10,00
Espectáculos de nivel «B» ............................................           8,00
Auditorio Gezala.
Espectáculos de nivel «A» Adultos ..............................         10,00
Espectáculos de nivel «B». Adultos .............................           8,00
Espectáculos de nivel «C». Adultos .............................           5,00
Espectáculos de nivel «ABC». Entrada infantil ...........           3,00
Actividades infantiles.
Espectáculos de nivel «D» ............................................           2,00
Bono de 5 actuaciones.................................................           5,00
Cine.
Espectáculos de nivel «E» ............................................           2,00
Cine infantil ..................................................................           0,00

a. Para aquellas entidades productoras de espectáculos,
la fórmula de cesión de espacios podrá ser mixta, es decir, el
abono en metálico de una parte del precio marcado y abarata-
miento del precio del espectáculo al Ayuntamiento, o incluso la
cesión gratuita del espacio a cambio de espectáculo gratuito.

b. En estos supuestos se valorará siempre el interés cultu-
ral de la oferta.

c. Asimismo, las asociaciones culturales sin ánimo de
lucro de la localidad podrán optar, previa petición, por el
acuerdo con el Ayuntamiento por la exención del pago del alqui-
ler, quedando el importe de la entrada para el Ayuntamiento; o
por el abono del alquiler, siendo el importe de la entrada para
la financiación del organizador.

d. Igualmente en el supuesto de alquiler del auditorium, la
empresa contratante fijará los precios, quedando éstos a su dis-
posición, en su totalidad.

e. En todos los casos de cesión del Auditorio Gezala se ce-
derán diez (10) entradas al Ayuntamiento para su uso.

06.05.05. Utilización locales municipales para bodas y
otros actos.

Fianza: 160,00 €.

06.05.06. Utilización y alquiler del tablado.

Alquiler del tablado, fianzas y normas de uso del material
municipal.

Fianza: 800 €.

Tablado: 962,50 €.

Normas de gestión.

Exenciones: Peticiones que provengan de Ayuntamientos.
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a. Kon tze ptu hauetako bakoi tza zehazterakoan zailtasunik
baldin badago, Lezoko Uniber tsi tateko Udaleko Alkatea izango
da hori zehazteko arduraduna.

b. Itzu li gabeko materialagatik.

Mahaiak, aulkiak, hesiak, bidoiak, ohol tzak, sukalde txo ak,
buruhandiak, erraldoiak, musika ekipoak, etab., birjar tze aren
prezioa merkatukoa izango da.

06.06. Bide eta leku publikoetan ibilgailuak ibilgetu, erre-
tiratu eta deposituan eduki tze aren gaineko tasak arau tze ko Or-
denan tza Fiskala.

Xedapen orokorrak:

1. artikulua.  Tasen autolikidazio-erregimena.
Bide publikoan ibilgailuak ibilgetu eta erretira tze ko zerbi tzu -

ak emateak sor tzen dituen tasak, eta, halaber, haiek Udal De-
posituan eduki tze ak sor tzen dituenak, Ordenan tza honetan eki-
taldi bakoi tze rako finka tzen direnak izango dira.

2. artikulua.  Ibilge tze a al txa tu eta ibilgailua buelta tzea.

Ibilge tze aren al txa tze a eta ibilgailua itzul tze a titularrari
edota per tso na baimenduari soilik egin ahal izango zaio, eta
aldez aurretik dagozkion tasak ordaindurik.

3. artikulua.  Udal depositutik ibilgailuak erretira tzea.
Bide publikotik ibilgailuak erretira tze aren ondorioz (nahiz or-

denan tza honetan aurreikusitako arrazoirengatik, nahiz mar txo -
aren 2ko 339/90 Errege Dekretuan edo haren arau-xedapene-
tan jasotakoengatik, nahiz Aginte Judizialak hala xedatu edo Ad-
ministrazioak hala eskatu duelako izan), haiek Udal Deposituan
gorderik gera tzen direnean, depositu-zerbi tzu hori emateak
tasak sorraraziko ditu, ordenan tza honetan ekitaldi bakoi tze -
rako finka tzen den kon tze ptuaren arabera.

4. artikulua.  Tasen ordainketa.
Tasa horiek auto-likidazioaren menpe geratuko dira, zerbi -

tzu a ematea amai tze an ber tan gauza tze ko, eta horien ordain-
keta egi te ra beharturik egongo dira, zerbi tzu hori ematea eragin
dutelarik, haien subjektu pasibo tzat azal tzen direnak Toki Oga-
sunen Legeak xeda tzen duenaren arabera.

Bide publikoan abandonatu edo aparkatutako ibilgailuak
erretiratu eta deposituan eduki tzea.

Tarifa:

1. Ibilgailua ken tze agatik.

1.1. Ibilgailu guztiak (Gruaren jabearen tarifa).

2. Depositoan uzteagatik.
€

Txi rringak (Ibilgailu/eguna) .........................................           1,48
Ziklomotorrak eta motorrak (Ibilgailu/eguna) ............           3,01
Turismo eta kamionetak 3.000kg arte (gordina) eta

Utzi tako bestelako ibilgailu (Ibilgailu/eguna) .......        12,00
Kamioiak 3000kg-7000kg bitartekoak eta Auto-

busak eta kamioiak. 7500kgtik gorakoak (Ibil-
gailu/eguna) ...........................................................         35,76

3. Eduki tze agatik (Ibilgailu/24 ordu).
€

Txi rringak ......................................................................           3,13
Ziklomotorrak ...............................................................         10,99
Motorrak .......................................................................         22,05
Turismo eta kamionetak 3.000kg arte (gordina) ......         44,09
Kamioiak 3.000kg-7.000kg bitartekoak ....................       165,61
Autobusak eta kamioiak. 7.500kgtik gorakoak .........      220,82

a. En caso de dificultad en la definición de cada uno de
estos conceptos, será el Alcalde del Ayuntamiento de Lezo el
responsable de dicha definición.

b. Por el material no devuelto.

Mesas, sillas, vallas, bidones, tablados, cocinillas, cabezu-
dos, gigantes, equipos de música, etc, el precio de reposición
será el de mercado.

06.06. Ordenanza Fiscal reguladora de las tasas por la in-
movilización, retirada y depósito de vehículos de la vía y terre-
nos públicos.

Disposiciones generales:

Artículo. 1. Régimen de autoliquidación de las tasas.
Las tasas que devenga la prestación de los servicios de in-

movilización y retirada de vehículos de la vía pública, así como
el de depósito de los mismos en Depósito Municipal, serán las
que se establezcan para cada ejercicio correspondiente en la
presente Ordenanza.

Artículo. 2. Levantamiento de inmovilización y devolución
del vehículo.

El levantamiento de la inmovilización y la devolución del ve-
hículo sólo podrán ser efectuadas al titular o personas autoriza-
das y previo pago de las tasas que correspondan.

Artículo. 3. Retirada de los vehículos del depósito municipal.
Cuando como consecuencia de la retirada de vehículos de

la vía pública (ya sea por las causas previstas en esta orde-
nanza, en el RD 339/90, de 2 de marzo o en sus disposiciones
reglamentarias, ya porque así lo disponga la Autoridad Judicial
o lo solicite otra Administración) queden los mismos deposita-
dos en el Depósito Municipal, la prestación de dicho servicio de
depósito devengará las tasas que por el citado concepto se es-
tablezca en la presente ordenanza para cada ejercicio.

Artículo. 4. Pago de las tasas.
Dichas tasas se someterán al régimen de autoliquidación. a

efectuar en el momento en que cese la prestación del servicio,
siendo los obligados a su pagos las personas, entidades o insti-
tuciones que, habiendo motivado la prestación del servicio, ten-
gan la consideración de sujeto pasivo de las mismas según lo
dispuesto en la Ley de Haciendas Locales.

Retirada de vehículos abandonados o estacionados en la
vía pública y estancia en el depósito municipal.

Tarifa:

1. Retirada de vehículos.

1.1. Todos los vehículos (Tarifa de la empresa propietaria
de la grúa).

2. Custodia.
€

Bicicletas (vehículo/día) ..............................................           1,48
Ciclomotores y motocicletas (vehículo/día) ...............           3,01
Turismo y camionetas hasta 3.000 kg bruto y resto

de vehículos abandonados (vehículo/día) ...........         12,00
Camiones entre 3000-7500 kg y autocares y camio-

nes de más de 7500kg (vehículo/día) ................
.................................................................................         35,76

3. Inmovilización (vehículo/24 horas).
€

Bicicletas ......................................................................           3,13
Ciclomotores .................................................................         10,99
Motocicletas .................................................................         22,05
Turismo y camionetas hasta 3.000 kg bruto .............         44,09
Camiones entre 3.000-7.500 kg ................................       165,61
Autocares y camiones de más de 7.500kg ................      220,82
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€

Utzi tako bestelako ibilgailu .........................................         55,20

4. Eduki tze agatik (gainon tze ko egunak).
€

Txi rringak ......................................................................           1,36
Ziklomotorrak eta motorrak ........................................           2,78
Turismo eta kamionetak 3.000 kg arte (gordina) .....         10,99
Kamioiak 3.000 kg-7.000 kg bitartekoak eta Auto-

busak eta kamioiak. 7.500 kgtik gorakoak .........         33,10
Utzi tako bestelako ibilgailu .........................................         16,55

5. Engan txe aren tasa: 29,90.

06.07. Igogailuen instalazioa eta antenak, an tze ko beste
instalazioak eta arkitektura-oztopoak ezaba tzen lagun tzen
duten beste elementuen instalazioen tza ko aprobe txa mendua.

€

6 m² baino gu txi ago okupa tzen den kasuetarako fin-
koa urtean (Urtea) .................................................      104,04

Gainon tze ko m² edo zatia ...........................................         15,61

06.08. Udal bara tzak.
Bara tza bakoi tza ren erabileragatik, ura barne. Berreskuraezina

den urteko kuota.
€

Bara tza bakoi tza ren erabileragatik, ura barne. Be-
rreskuraezina den urteko kuota ...........................              62

Fidan tza ........................................................................            100

7. Zerbi tzu Publikoak eskaini eta jarduera adminis-
tratiboak buru tze agatik ordaindu beharreko tasen
Ordenan tza arau tzai lea.

I XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
Entitate lokal honek, Gi puz koako Toki Ogasunak arau tzen di-

tuen Foru Arauari jarraiki, Erans ki ne an zehazten diren tasak
ezarri eta exiji tzen ditu zerbi tzu publikoak eskaini eta jarduerak
buru tze agatik. Ordenan tza honetan adierazten diren arauen
arabera ezarri eta exiji tzen dira tasa horiek, eta haren barruan
gera tzen dira jasota.

2. artikulua.
Ordenan tza hau entitate lokalaren lurralde eremu osoan

aplikatuko da.

II. ZERGAGAIA

3. artikulua.
Administrazio Lokalaren aldetik zerbi tzu bat eskain tze ak

edo jarduera bat buru tze ak era tzen du zerga-gaia, dela eskatua
izan delako, dela partikularren egin tza edo hu tse giteen ondorioz
zeharka probokatu delako.

III SUBJEKTU PASIBOA

4. artikulua.
1. Honako hauek izango dira, zergadun bezala, subjektu

pasiboak: per tso na fisikoak zein juridikoak, eta Gi puz koako Zer-
gen Foru Arau Orokorrak 33. artikuluan aipa tzen dituen entita-
teak, zerbi tzu edo jarduerak eska tzen dituztenean edo haien
onura edo eragina jaso tzen dutenean.

2. Zergadunaren ordezko tzat hartuko dira:

a) Etxe bizi tza edo lokalen okupa tza ileei onura edo eragina
dakarkieten zerbi tzu edo jarduerengatik ezarritako tasetan: hi-
giezin horien jabeak. Horiek, hala dagokienean, onuradun des-
berdinei jasanarazi ahal izango dizkiete kuotak.

€

Resto de vehículos abandonados ...............................         55,20

4. Inmovilización (resto de días).
€

Bicicletas ......................................................................           1,36
Ciclomotores y motos ..................................................           2,78
Turismo y camionetas hasta 3.000 kg bruto..............         10,99
Camiones entre 3.000-7.500 kg y Autocares y camio-

nes de más de 7.500 kg .......................................         33,10
Resto de vehículos abandonados ...............................         16,55

5. Tasa de enganche: 29,90.

06.07. Aprovechamiento para la instalación de ascensores
y de otros elementos que favorezcan la supresión de barreras
arquitectónicas, antenas y otras instalaciones análogas.

€

Ocupación igual o inferior a 6 m² (Año) .....................                   
.................................................................................      104,04

Cada m² de más o fracción ........................................         15,61

06.08. Huertas municipales.
Por el uso de cada huerta incluido el gasto de agua. Cuota anual

y no reintegrable.
€

Por el uso de cada huerta incluido el gasto de agua.
Cuota anual y no reintegrable ..............................              62

Fianza ............................................................................            100

7. Ordenanza Reguladora de tasas por prestación
de servicios públicos y realización de actividades ad-
ministrativas.

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
Esta Entidad Local, de acuerdo con la Norma Foral regula-

dora de las Haciendas Locales de Gi puz koa, establece y exige
tasas por la prestación de los servicios y la realización de las ac-
tividades que se recogen en el anexo, en los términos de la pre-
sente Ordenanza, de las que aquéllas son parte integrante.

Artículo 2.
La Ordenanza se aplica en todo el ámbito territorial de la En-

tidad Local.

II. HECHO IMPONIBLE

Artículo 3.
Constituye el hecho imponible la efectiva prestación del ser-

vicio o realización de la actividad por la Administración Local,
bien porque haya sido instada, bien porque indirectamente haya
sido provocada por las acciones u omisiones de los particulares.

III. SUJETO PASIVO

Artículo 4.
1. Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyentes, las

personas físicas y jurídicas y las entidades a que se refiere el ar-
tículo 33 de la Norma Foral General Tributaria del Territorio His-
tórico de Gi puz koa, que soliciten los servicios o actividades o
que resulten beneficiadas o afectadas por aquéllos.

2. Tendrán la condición de sustitutos del contribuyente:

a) En las tasas establecidas por razón de servicios o activi-
dades que beneficien o afecten a los ocupantes de viviendas o lo-
cales, los propietarios de dichos inmuebles quienes podrán reper-
cutir, en su caso, las cuotas sobre los respectivos beneficiarios.
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b) Suhil tza ile zerbi tzu engatik, aurrien preben tzi oagatik,
eraikun tza eta eraispen zerbi tzu engatik, salbamendukoengatik
eta, oro har, per tso na eta ondasunak babesteko zerbi tzu engatik
ezarritako tasetan, zerbi tzu aren manten tze a barne, arriskuaren
entitate edo sozietate asegura tza ileak.

c) Lurzoruari eta hiri antolaketari buruzko araudian jaso-
tako hirigin tza lizen tzi ak emateagatik ezarritako tasetan: obren
eraiki tza ileak edo kontratistak.

5. artikulua.
Tasak ordain tze ra behartuta daude:

a) Partikularren eskariz egindako zerbi tzu edo jardueren
kasuan, eskaera egin dutenak.

b) Partikularrek eskatu ez baina, horien egin tza edo hu tse -
giteengatik, derrigorrezkoak gertatu diren zerbi tzu edo jardue-
ren kasuan, egin tza edo hu tse gite horiek leporagarri dituztenak.

6. artikulua.
Ordenan tza honetatik erator tzen diren zerga zorretan, sub-

jektu pasiboarekin batera, tarifak aplika tze ko arauetan aipa -
tzen diren per tso nek ere eran tzu ngo dute.

IV. SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA HOBARIAK

7. artikulua.
Salbuespenak edo bestelako onura fiskalak aplikagarri

diren xedapen orokorretan ezarritakoaren arabera emango dira.

V. OINARRI EZARGARRIA

8. artikulua.
Oinarri ezargarria zerbi tzu a gauza tzen den unitate bakoi tzak

era tzen du, erans ki ne an jasotakoaren arabera.

VI. KUOTA

9. artikulua.
Zerga kuota tarifa bat, espreski erabakitako kopuru finko

bat edo, bestela, bi prozedurak batera erabiliz finkatuko da,
Erans ki ne an ezarritakoaren arabera.

VII. SOR TZA PENA ETA ZERGALDIA

10. artikulua.
Zerbi tzu a edo jarduera egiten denean sor tzen da tasa.

VIII. LIKIDAZIOA ETA ORDAINKETA

11. artikulua.
Administrazio Lokalak kon tze ptu bakoi tza ren likidazioa

egingo du, eta likidaturiko kopurua eskudirutan ordainduko da
eranskinak exakzio bakoi tze rako ezar tzen dituen arau partikula-
rrei jarraituz.

IX. TASEN KUDEAKETA

12. artikulua.
Ordenan tza honetan arau tzen diren tasak likidatu, bildu eta

ikuska tze ari dagokion guztian, eta, halaber, zerga urrapenak ka-
lifikatu eta kasu bakoi tze an dagozkien zigorrak ezar tze rakoan,
Gi puz koako Zergen Foru Arau Orokorrean jasotakoa aplikatuko
da.

b) En las tasas establecidas por la prestación de servicios
de prevención y extinción de incendios, de prevención de ruinas,
construcciones y derribos, salvamentos y, en general, de protec-
ción de personas y bienes, comprendiéndose también el mante-
nimiento del servicio, las entidades o sociedades aseguradoras
del riesgo.

c) En las tasas establecidas por el otorgamiento de las li-
cencias urbanísticas previstas en la normativa sobre el suelo y
ordenación urbana, los constructores y contratistas de obras.

Artículo 5.
Están obligados al pago de las Tasas:

a) En el caso de servicios o actividades realizados a solici-
tud de los particulares, quienes lo soliciten.

b) En el caso de servicios o actividades realizados sin
haber sido solicitados por los particulares, pero motivados por
actuaciones u omisiones de ellos, aquellos a quienes les sean
imputables dichas actuaciones u omisiones.

Artículo 6.
Junto al sujeto pasivo responden de las deudas tributarias

que se deriven de esta Ordenanza las personas que en su caso
se mencionen en las normas de aplicación de las Tarifas.

IV. EXENCIONES, REDUCCIONES Y BONIFICACIONES

Artículo 7.
La concesión de exenciones u otros beneficios fiscales se

sujetará a lo que se establezca en las disposiciones generales
de aplicación.

V. BASE IMPONIBLE

Artículo 8.
Constituye la base imponible cada una de las unidades en

que se materialice el servicio, en los términos contenidos en el
anexo.

VI. CUOTA

Artículo 9.
La cuota tributaria consistirá, conforme a lo establecido en

el anexo, en la cantidad resultante de aplicar una tarifa, una
cantidad fija señalada al efecto, o la cantidad resultante de la
aplicación conjunta de ambos procedimientos.

VII. DEVENGO Y PERIODO IMPOSITIVO

Artículo 10.
La tasa se devenga cuando se realiza el servicio o actividad.

VIII. LIQUIDACIÓN E INGRESO

Artículo 11.
Por la Administración Local se practicará la liquidación que

proceda por cada concepto, ingresándose la cantidad liquidada
en metálico conforme a las normas particulares de cada exac-
ción contenidas en el anexo.

IX. GESTIÓN DE LAS TASAS

Artículo 12.
En todo lo relativo a la liquidación, recaudación e inspección

de las Tasas reguladas por esta Ordenanza, así como la califica-
ción de las infracciones tributarias y determinación de las san-
ciones que correspondan en cada caso, será de aplicación lo
previsto en la Norma Foral General Tributaria del Territorio His-
tórico de Gi puz koa.
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13. artikulua.
Gizartera tze ko eta diru sarrerak berma tze ko Euskal Siste-

maren prestazio ekonomikoen (DBE,AGI,GLL) onuradunak eska
dezakete ura (banakako kontadoreak bakarrik), estolderia eta
zaborraren tasen salbuespena.

Era berean, aipatutako diru lagun tzak jaso tzen dituzten onu-
radunei Udalekuak, Ludoteka, Musika Eskola eta Kiroldegiko ta-
setan % 75eko hobaria izango dute.

Onuraduna izateko ezinebesteko bal din tza izango da, Le-
zoko Udalarekin zorrik ez izatea.

14. artikulua. Famili ugariak.
Famili ugariaren kide bakoi tza % 25eko hobaria izango dute

tasa hauetan:

— Udalekuak.

— Ludoteka.

— Musika Eskola.

— Kiroldegia.

15. artikulua. Ezar tze ko arauak.
a) Eskaerak urteko edozein momentuan egingo dira eta

ondoren azal tzen den dokumentazioarekin batera aurkeztu be-
harko dira Udal Erregistro bulegoan:

1. Gizartera tze ko, Diru sarrerak Berma tze ko Errenta edo
Gizarte Larrialdietako Lagun tza jaso tzen duenaren agiria (DBE,
GLL,AGI).

2. Famili ugariaren agiria.

3. Gi puz koako Foru Ogasuna eta Gizarte-Seguran tza rekin
zorrik ez izatea.

b) Nolanahi ere, salbuespena edo hobaria emango balitz,
eskatu den ekitaldirako bakarrik dela uler tzen da.

c) Salbuespen edo hobariak ez dute izango meta tze-
izaerarik.

d) Eska tzai learen egoera ekonomikoan aldaketaren bat
egonez gero, udalari jakinarazi beharko dio 30 eguneko epean.
Aldaketaren berri eman ezean, ordu-arte onartutako salbues-
pen edo hobarien diru-kopurua itzu li beharko du.

e) Behin per tso na onuradunaren izaera eskura tzen duen
egunetik hasita aplikatuko dira hobariak, egindako dirubilketa
eta kobraketetan.

X. AMAIERAKO XEDAPENA

Ordenan tza hau 2018ko urtarrilaren 1ean jarriko da inda-
rrean, eta aldatu edo indargabe tze a erabaki tzen ez den artean
jarraituko du indarrean.

7. Z.P.E.T.

07.01. Ura horni tze a eta hartuneak.
€

Etxe bizi tzak Hiruhilabetero (Metro Kubikoa) ..............           0,42
Kiroldegia eta Igerilekuak Hiruhilabetero (Metro Ku-

bikoa) ......................................................................           0,30
Besteak Hiruhilabetero (Metro Kubikoa) ....................           1,05
Etxe bizi tze tako konexioak ...........................................       131,00
Beste konexioak ...........................................................      306,00
Beste koexioak temporalak (Jaiak, obrak etb) ..........      112,00
Kuota finkoa.
Etxe bizi tzak (Kalibrea: DN 15arte) .............................         17,28
Kiroldegia eta igerilekuak ............................................         17,28

Artículo 13.
Podrán solicitar la exención de las tasas de agua (única-

mente contadores individuales), alcantarillado y basura las per-
sonas beneficiarias de las prestaciones económicas de derecho
integradas en el Sistema Vasco de Garantía de Ingresos e Inclu-
sión Social (RGI, AES, AGI).

Asimismo, a los beneficiarios de dichas prestaciones se les
aplicará el 75 % de bonificación en las tasas de las actividades
de verano (udalekus), ludoteca, Escuela de Música y Polidepor-
tivo.

Para ser beneficiario será condición indispensable estar al
corriente de todos los pagos con el Ayuntamiento de Lezo.

Artículo 14. Familias numerosas.
Cada miembro componente de familia numerosa tendrá una

bonificación del 25 % en las tasas:

— Actividades de verano.

— Ludoteca.

— Escuela de Música.

— Polideportivo.

Artículo 15. Normas de aplicación.
a) Las solicitudes se presentarán en el Registro del Ayun-

tamiento en cualquier momento del año, y se acompañarán de
la siguiente documentación:

1. Documento que acredite que la persona solicitante es per-
ceptora de la Renta de Garantía de Ingresos (RGI) Ayudas de Emer-
gencia social (AES) o Ayuda para la garantía de ingresos (AGI).

2. Justificante del título de familia numerosa.

3. Estar al corriente de sus obligaciones tributarias con
Hacienda Foral de Gi puz koa y Seguridad Social.

b) La bonificación que eventualmente pueda concederse,
se entenderá exclusivamente para el ejercicio en el que se soli-
cita.

c) Las bonificaciones y exenciones no tienen carácter acu-
mulativo.

d) Si hubiera un cambio en la situación económica del so-
licitante, éste lo hará saber al Ayuntamiento en el plazo de 30
días desde que el mismo se produzca. Si no se avisara del cam-
bio, deberá devolver el importe bonificado o exento hasta el mo-
mento.

e) Las bonificaciones se aplicarán en las recaudaciones o
cobros efectuados a partir de la fecha en la que la persona so-
licitante haya adquirido la condición de persona beneficiaria.

X. DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza, entrará en vigor el 1 de enero de
2018 y seguirá en vigor hasta que se acuerde su modificación
o derogación.

7. T.P.S.P.

07.01. Suministro agua e instalación acometidas.
€

Viviendas tarifa trimestral (Metro cúbico) ..................           0,42
Polideportivo y Piscinas Municipales tarifa trimestral

(Metro cúbico) ........................................................           0,30
Otros, cuota trimestral (Metro cúbico) ........................           1,05
Empalme viviendas ......................................................       131,00
Otros empalmes ...........................................................      306,00
Otros empalmes temporales (fiestas, obras, etc) ......      112,00
Cuota fija.
Viviendas (Calibre hasta 15 DN) .................................         17,28
Polideportivo y piscinas ...............................................         17,28
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€

Besteak (Kalibrea: DN 15arte) ...................................         36,56
Etxe bizitak (Kalibrea: DN 30arte) ...............................         17,72
Besteak (Kalibrea: DN 30arte) ...................................         37,05
Etxe bizi tzak (Kalibrea: DN 40arte) .............................         18,14
Besteak (Kalibrea: DN 40arte) ...................................         37,54
Etxe bizitak (Kalibrea: DN 65arte) ...............................         19,88
Besteak (Kalibrea: DN 65arte) ...................................         39,52
Etxe bizitak (Kalibrea: DN 100arte) .............................         20,81
Besteak (Kalibrea: DN 100arte) .................................         40,53

07.02. Estolderia.

Kuota tributarioa.

Estolderi sarera sargunea egiteko lizen tzi a edo baimena
emateari dagokion zerga-kuota behin bakarrik eskatuko da:
92,38 €.

Estolderi eta arazketa zerbi tzu ak ematearengatik eskatu
bide den zerga-kuota, ur-horniduraren gaineko Tasatik eratorri-
tako kuotaren % 50eko por tzen tajeren kopurua izango da.

07.03. Zabor bilketa.
€

Etxe bizi tzak eta Egoi tzak .............................................              92
Lokalak eta garajeak ...................................................              73
Dendak .........................................................................            146
Janari denda, taberna eta elkarte gastronomikoak...                  

.................................................................................            183
Biltegi eta tailerrak industrigunetik kanpo .................            200
Jate txe ak, biltegiak, industriak eta tailerrak ..............            393

Landa inguruko etxe bizi tze tan, udalak prestatutako ere-
muetan edota norbere lurretan ezarritako konpostagailuak era-
biliz, zabor organikoa konposta tzen duten etxe bizi tzek zabor bil-
keta tasaren % 40ko hobaria izango dute.

Hobarien aplikazioa ber tan behera geldituko da Udalak egiaz-
ta tzen badu gohian aipatutako egoera horiek ez direla ematen.

07.04. Herriko kanposantua.

Kuota tributarioa.
€

Gorpu hondakinen lekualda tzea .................................              36
Hilobira tzen zerbi tzu a eta ni txo aren 10 urterako la-

gapena ....................................................................            310
Kolumbarioan errau tsen sar tze a eta 10 urterako la-

gapena ....................................................................            150

Salbuespenak.

Ondorengo kasu hauetan ematen diren zerbi tzu ak salbue -
tsi rik egongo dira:

a) Autonomi Elkarteko Behar tsu en Lagun tza Egitamu Oso-
koan barruan aurki tzen ziren zenduen hobira tze ak edo Udaleko
gizarte zerbi tzu ek salbuespen txos tena zuri tzen dutenean.

b) Aginte Judizialak agindu eta hobi komunean egindako
lurpera tze ak.

07.05. Autotaxi eta gainerako alokairu-ibilgailuren lizen tzi ak.

Tasa honen egitate zergagarria gauza tzen dute, mar txo aren
16ko 763/1979 Errege Dekretuak onartutako Arautegian aipa -
tzen den autotaxi eta gainerako alokairuko ibilgailuen lizen tzi ei
dagokienez, ondoren seinala tzen diren zerbi tzu-emate eta jar-
duera-buru tze ek:

1. Lizen tzi ak baimendu eta ematea.

2. Lizen tzi ak besterengana tze ko baimenak, horiek ema -
tea egoki denean, indarrean dagoen legeriaren arabera.

€

Otros (Calibre hasta 15 DN) ........................................         36,56
Viviendas (Calibre hasta 30) .......................................         17,72
Otros (Calibre hasta 30) ..............................................         37,05
Viviendas (Calibre hasta 40) .......................................         18,14
Otros (Calibre hasta 40) ..............................................         37,54
Viviendas (Calibre hasta 65) .......................................         19,88
Otros (Calibre hasta 65) ..............................................         39,52
Viviendas (Calibre hasta 100) .....................................         20,81
Otros (Calibre hasta 100) ............................................         40,53

07.02. Alcantarillado.

Cuota tributaria.

La cuota tributaria correspondiente a la concesión de la li-
cencia o autorización de acometida a la red de alcantarillado se
exigirá por una sola vez: 92,38 €.

La cuota tributaria a exigir por la prestación de los servicios
de alcantarillado y depuración consistirá en un porcentaje equi-
valente al 50 % de la cuota resultante de la Tasa de suministro
de agua.

07.03. Recogida de basura.
€

Viviendas y residencias ...............................................              92
Locales y Garages ........................................................              73
Comercios .....................................................................            146
Comercios de alimentación, Bares y Sociedades Gas-

tronómicas .............................................................            183
Almacenes y talleres fuera de zonas industriales......           200
Restaurantes, almacenes, industrias y talleres ........            393

En aquellos casos que se proceda al compostaje de la ma-
teria orgánica en viviendas del entorno rural, en los espacios ha-
bilitados por el ayuntamiento o mediante autocompostadora
ubicada en terreno propio, tendrán una bonificación del 40 % en
el pago de dicha tasa.

La aplicación de dicha bonificación se anulará si el Ayunta-
miento verifica que no se dan las condiciones arriba señaladas.

07.04. Cementerio municipal.

Cuota tributaria.
€

Traslado de cadáveres y restos ..................................              36
Servicio de enterramiento y cesión de nicho para 10

años .........................................................................            310
Introducción de cenizas y cesión de columbario para

10 años ..................................................................            150

Exenciones.

Estarán exentos los servicios que se presten con ocasión
de:

a) Los enterramientos de fallecidos que se encontraban
incluidos en el Plan Integral de Ayuda a la Pobreza de la Comu-
nidad Autónoma o cuando se justifique con informe de técnico
de servicios sociales del Ayuntamiento.

b) Las inhumaciones que ordene la Autoridad Judicial y
que se efectúen en la fosa común.

07.05. Licencia de autotaxis y demás vehículos de alquiler.

Constituyen el hecho imponible de esta Tasa, la prestación
de los servicios y la realización de las actividades que, en rela-
ción con las licencias de auto taxis y demás vehículos de alqui-
ler a que se refiere el Reglamento aprobado por el Real Decreto
763/1979, de 16 de marzo, se señalan a continuación:

1. Concesión y expedición de licencias.

2. Autorización para transmisión de licencias, cuando pro-
ceda su otorgamiento, con arreglo a la legislación vigente.
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3. Lizen tzi ei dagozkien ibilgailuak alda tze ko baimenak, al-
daketa hori nor beraren borondatez nahiz Legez ezarria izan.

Zerga-kuota.

Zerga-kuota kopuru finko batean erabakita egongo da, zerbi -
tzu edo jardueraren izaeraren arabera, ondorengo honi jarraiki:

€

Emandako eta indarrean dauden lizen tzi ak beste-
rengana tzea. Plazak bereizi gabe ........................         3.314

Lizen tzi ak baimendu eta ematea ...............................         1.782
Jadanik emandako lizen tzi a baten babeseko ibilgai-

luak ordezka tzea, plazaren bereizketarik gabe....           122

07.06. Jarduera lizen tzia.

Lizen tzi a beharreko jarduerak 3/1998 legearen II eranski-
naren «A» zerrendaren arabera (3/1998 Legearen II eranskina-
ren «B» zerrendako jarduerek ez dute lizen tzi a behar).

Egin tza zergagarria.

1) Tasaren Egin tza Zergagarria Udal Jarduerak, bai tekni-
koak baita administratiboak ere, gauza tzen du, ea jarduera kla-
sifikatuak mar txan jar tze ko aurkeztutako proiektuak udal plane-
amenduarekin bateragarriak ote diren egiazta tze ko lanean, ea
haien fun tzio namendu normalerako nahiz Udal Ordenan tza eta
Arautegiek nahiz orokorrek eska tzen dituzten lasaitasun, sani-
tate, osasungarritasun eta gainerako beste edozein bal din tza
bete tzen ote dituzten eta, era berean, Ingurugiroaren Babespe-
nerako 3/1998 Lege Orokorreko 56. artikuluak aipa tzen duen
jarduera lizen tzi a Udal honek emateko beharrezko eta aldez au-
rretiko bal din tza gisa neurri zuzen tza ileak ezar tze ko eginkizu-
nak.

2) Horretarako, jarduera jar tze tzat hartuko dira ondorengo
hauek:

a) Jarduerari ekiteko establezimendua lehen aldiz jar tzea.

b) Lokalak lekuz alda tzea.

c) Lokalen eskualda tze ak eta haien titularren aldaketak,
haietan gara tzen zen jarduera aldatu gabe.

d) Establezimenduan gara tzen den jarduera alda tze a
edota handi tzea, nahiz titular berak segi.

e) Establezimendua handi tze a eta hartan edozein alda-
keta egitea artikulu honetako 1 zenbakian seinalaturiko baldin -
tzen gain eragina duenean, horiek berriro egiaztatu beharra es-
katuz.

f) Lizen tzi a behar duten jarduerak legezta tzea.

g) Lizen tzi a behar duten jarduerak araupe tzea.

h) Lizen tzi en berrikuspena, titularraren jarduerek eragin-
dakoa, salaketa baten ondorioz edo udal ikuska tza ile tza gatik.

3) Jarduera klasifikatu tzat ulertuko dira Ingurugiroa Ba-
besteko 3/1998 Lege Orokorreko II. Erans ki ne an jasotako jar-
duera eta instalazio publiko nahiz pribatuak. A eta B Atalak.
3/1998 Legearen II eranskinaren «B» zerrendako jarduerek ez
dute lizen tzi a behar, hortaz bakarrik eman behar da abisua jar-
duerarekin hasi baino lehenago.

4) Jarduerari lotuta lanei dagokien tasa aplikatuko zaie,
eta lanak ezin izango dira hasi jarduerarako lizen tzi a lortu baino
lehenago; lizen tzi a horrek beharrezko neurri zuzen tza ileak eta
dagokion obra-lizen tzi a ezarriko ditu. Obrak amaitu eta gero, eta
jarduera hasi baino lehenago, jardueraren hasieraren aurretiko
jakinarazpena tramitatu beharko da.

Zerga-kuotak: Aplikatuko diren tarifak hauek izango dira:

3. Autorización para sustitución de los vehículos afectos a
las licencias, bien sea este cambio de tipo voluntario o por im-
posición Legal.

Cuota tributaria.

La cuota tributaria se determinará por una cantidad fija se-
ñalada según la naturaleza del servicio o actividad, de acuerdo
con la siguiente:

€

Transmisión de licencias concedidas y vigentes sin
distinción de plazas ...............................................         3.314

Concesión y expedición de licencias ..........................         1.782
Sustitución de vehículos amparados por una licencia

ya concedida, sin distinción de plaza ..................            122

07.06. Licencia de actividad.

Actividades sujetas a licencia según lista «A» del anexo II de
la ley 3/1998. (Las actividades de la lista «B» del anexo II de la
Ley 3/1998 no están sometidas a licencia).

Hecho imponible.

1) Constituye el Hecho Imponible de la Tasa la actividad
Municipal, tanto técnica como administrativa, tendente a verifi-
car si los proyectos presentados para la implantación de activida-
des e instalaciones clasificadas sometidas a licencia de actividad
(las recogidas en la lista A del anexo II de la Ley 3/1998, publi-
cada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 84 de 30 de abril de
2012) son compatibles con el planeamiento municipal, reúnen
las condiciones de tranquilidad, sanidad, salubridad y cuales-
quiera otras exigidas por las correspondientes Ordenanzas y Re-
glamentos Municipales o generales para su normal funciona-
miento así como la imposición de medidas correctoras como pre-
supuesto necesario y previo para el otorgamiento por este Ayun-
tamiento de la licencia de actividad a que se refiere el artículo 56
de la Ley 3/1998 General de Protección del Medio Ambiente.

2) A tal efecto, tendrá la consideración de implantación de
actividad:

a) La instalación por vez primera del establecimiento para
dar comienzo a sus actividades.

b) Los traslados de locales.

c) Los traspasos y cambios de titular de los locales, sin va-
riar la actividad que en ellos viniera desarrollándose.

d) La variación o ampliación de la actividad desarrollada
en el establecimiento, aunque continúe el mismo titular.

e) La ampliación del establecimiento y cualquier altera-
ción que se lleve a cabo en éste y afecta a las condiciones se-
ñaladas en el número 1 de este artículo, exigiendo nueva verifi-
cación de las mismas.

f) La legalización de las actividades sujetas a licencia.

g) La regularización de las actividades sujetas a licencia.

h) La revisión de las licencias motivada por actuaciones
del titular, por denuncias o por inspección municipal.

3) Se entenderá por actividad clasificada sujeta a licencia,
las actividades e instalaciones públicas o privadas, contenidas
en el apartado A del anexo II de la Ley 3/1998 General de Protec-
ción del Medio Ambiente. Las actividades de la lista «B» del anexo
II de la Ley 3/1998 no están sujetas a licencia, están únicamente
sometidas a comunicación previa de inicio de actividad.

4) A las obras correspondientes a la actividad se les apli-
cará su tasa correspondiente, sin que éstas puedan comen-
zarse antes de obtener la Licencia de Actividad, que establecerá
las medidas correctoras necesarias y la correspondiente licen-
cia de obra. Una vez finalizadas las obras, y previo al inicio de la
actividad, habrá de tramitarse la comunicación previa de inicio
de actividad.

Cuota tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:
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€

Establezimenduak azaleraren arabera, 100 m² arte,
bera barne ..............................................................         1.027

100 m²tik gora m² bakoi tze ko ...................................           5,00

Eskualda tzen den lokalak indarrean dagoen legediaren xe-
dapenen araberako jarduera lizen tzi arik ez badauka, lizen tzi a
berria eskatu beharko du eta dagokion tasa ordaindu.

Salbuespenak eta hobariak.

Salbuespenak.

Tasa honetatik salbue tsi rik egongo dira, baina ez behar den
lizen tzi a eskura tze ko obligaziotik:

a. Eusko Jaurlari tza ren, Diputazioaren eta udalerri honen
jabe tza ko eraikin eta lokalak, zerbi tzu publiko ofizialetara xeda-
turiko eraikin osoari edota haren parteari dagokionez. Salbues-
pen horretan ez da sar tzen establezimendu horietan etxe bizi tza -
tarako edo beste jarduera ba tzu etarako erabil tzen den partea.

b. Elkarte politiko, sindikal eta kulturalek edota, oro har,
irabazia bila tze ko helburua ez dutenek okupaturiko lokalak.

c. Behin-behineko larrialdi egoera batek lokaletako obren-
gatik eragindako lekualda tze ak, betiere horiek behar den lizen -
tzi a baldin badaukate.

d. Behartutako eraisketak, hondamendiak eta suteak era-
gindako lekualdaketak, eta agindu eta xedapen ofizialak bete -
tze ko egiten direnak.

Hobariak.

1. Kuoten % 80ko hobaria izango dute:

a. «Mortis causa» gertaturiko titular aldaketek ezkontide
artean eta asaba eta oinordeko artean, betiere hori eragin due-
nari lizen tzi a eman zi tza ion data ezkero 30 urte iragan ez bada.

b. Sozietate ez-anonimoen izen sozialaren aldaketa, haie-
tariko sozioren bat hil delako.

2. Kuoten % 50eko hobaria izango dute, instalazioa tolera-
tua edo baimendua izan arren, instala tze rik ez zegokien tokiren
batetik establezimenduak edo lokalak Administrazioak egoki -
tzat emandako beste leku ba tzu etara tokiz alda tze ek, betiere
lokal berrian garatu bide den jarduera lehengo bera izatekotan.

3. Ino laz ere ez dira aplikatuko bi hobari batera, bietarik
handiena baizik.

Sor tza pena.

1) Tasa sor tzen da eta ordainketa-obligazioa gerta tzen da,
egin tza zergagarria gauza tzen duen udal jarduerari hasiera
ematen zaionean. Ondorio horietarako, jarduera hori hasi tzat
emango da jarduera lizen tzi aren eskaeraren aurkezpen datatik,
baldin eta subjektu pasiboak hura espresuki formula tzen badu.

2) Baldin eta jarduera jar tze a aurrez behar den lizen tzi a
lortu gabe egin bada, Udal jarduera benetan hastean izango da
Tasaren sor tza pena, hark erabaki beharko baitu ea establezi-
menduak bil tzen dituen ala ez eska daitezkeen bal din tzak, be-
tiere, jarduera-ezarpena baimen tze ko edota, ezarpen hori bai-
men tze rik ez balego, hura ixtea dekreta tze ko bidera daitekeen
espediente administratiboa ireki tze aren kalterik gabe.

3) Zerga ordain tze ko obligazioa, behin sortuz gero, ino laz
ere ez da desagertuko eskatutako lizen tzi a ukatu izanagatik
edota establezimenduaren eitea aldatu beharraren bal din tza -
pean eman izanagatik, ezta eska tzai leak eskaerari uko egiteaga-
tik edo hura, lizen tzi a eman ondoren, ber tan behera laga tze a -
gatik ere.

€

Establecimientos con una superficie de hasta 100 m²
inclusive ...................................................................         1.027

Por cada m² a partir de 100 m² .................................           5,00

En el caso de que el local que se traspasa no posea la licen-
cia de actividad con arreglo a las disposiciones legales vigentes
deberá solicitar nueva licencia y abonar la tasa correspon-
diente.

Exenciones y bonificaciones.

Exenciones.

Estarán exentos de esta tasa, pero no de la obligación de
proveerse de la oportuna licencia:

a. Los edificios y locales propiedad del Gobierno Vasco, la
Diputación y de este municipio, por la totalidad o parte del
mismo destinado a servicios públicos oficiales. Esta exención
no comprende la parte de local de dichos establecimientos que
se dediquen a vivienda y otras actividades.

b. Los locales ocupados por asociaciones políticas, sindi-
cales, culturales y en general aquellas otras que no persigan fin
de lucro.

c. Los traslados motivados por una situación eventual de
emergencia por causa de obras en los locales, siempre que
éstos se hallen provistos de la correspondiente licencia.

d. Los traslados determinados por derribo forzoso, hundi-
miento, incendio y los que se verifiquen en cumplimiento de ór-
denes y disposiciones oficiales.

Bonificaciones.

1. Gozarán de una bonificación del 80 % de sus cuotas:

a. Los cambios de titular por sucesión «mortis causa»
entre cónyuges, y entre ascendientes y descendientes, siempre
que desde la fecha del otorgamiento de la licencia del causante
no hayan transcurrido 30 años.

b. La variación de la razón social de Sociedades no Anóni-
mas, por defunción de alguno de sus socios.

2. Gozarán de una bonificación del 50 % de sus cuotas los
traslados de establecimientos o locales desde zonas en que no
corresponde su instalación, aunque esté permitida o tolerada, a
aquellas otras zonas consideradas por la Administración Muni-
cipal como propiamente adecuadas, siempre y cuando sea la
misma actividad a desarrollar en el nuevo local.

3. En ningún caso se aplicarán ambas bonificaciones a la
vez, aplicándose la mayor.

Devengo.

1) Se devenga la Tasa y nace la obligación de contribuir,
cuando se inicie la actividad municipal que constituye el hecho
imponible. A estos efectos, se entenderá iniciada dicha activi-
dad en la fecha de presentación de la oportuna solicitud de la
licencia de actividad, si el sujeto pasivo formulase expresa-
mente esta.

2) Cuando la implantación de la actividad haya tenido
lugar sin haber obtenido la oportuna licencia, la Tasa se deven-
gará cuando se inicie efectivamente la actividad municipal con-
ducente a determinar si el establecimiento reúne o no las con-
diciones exigibles, con independencia de la iniciación del expe-
diente administrativo que pueda instruirse para autorizar la im-
plantación de la actividad o decretar su cierre, si no fuera
autorizable dicha implantación.

3) La obligación de contribuir, una vez nacida, no se verá
afectada, en modo alguno, por la denegación de la licencia so-
licitada o por la concesión de ésta condicionada a la modifica-
ción de las condiciones del establecimiento, ni por la renuncia
o desistimiento del solicitante una vez concedida la licencia.
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Likidazioa eta ordainketa.

Harik eta lizen tzi a emateari buruz udal akordiorik ez dagoen
arte, interesatuek hari uko egin ahal izango diote espresuki eta,
orduan, lizen tzi a eman balitz egokituko zi tza ion tasaren % 20ra
murrizturik geratuko dira tasa likidagarriak, betiere Udalak loka-
lera behar diren ikuskapen bisitak jada eginak ez baditu behin -
tzat, zeren, bestela, ez baita ino lako murrizketa eskubiderik
izango.

Lizen tzi ak iraungi tzat emango dira baldin eta, eman ondo-
ren, sei hilabete baino gehiago iragan bada jarduera jarri gabe,
edota, jarri ondoren, hiru hilabete baino gehiago iragan bada
dokumentazio guztiarekin batera irekidura lizen tzi a eskatu
gabe.

Ordenan tza honetan markaturiko salbuespenak edo hoba-
riak eskura tze ko interesa dutenek, Udal administrazioan eskatu
behar dute, hura lor tze ko eskubidea ematen dieten zehaztape-
nak behar bezala frogatuz.

4) «Mortis causa» salbuespena lor tzea, ondorengo hauen
bal din tza pean egongo da:

a)  Salbuespenaren eragileak jarduera horretan ari tze ko
behar den lizen tzi a lurtua izatea edota zegokiokeen salbues-
pena eskatuta izatea.

b)  Jarduera horren beraren jarraipena froga tzea.

c)  Hori eragin duenaren herio tza ezkero urtebete iragan
baino lehen eska tzea.

d) Hori eragin duenari lizen tzi a eman zi tza ionetik 30 urte
ez iragan izana.

07.07. Jarduera hasteko aurretiko jakinarazpenera aurre-
tiko jakinarazpena behar duten jarduerak 3/1998 Legearen II
eran tsi aren «A» eta «B» zerrenden arabera.

(3/1998 Legearen II eranskinaren «A» zerrendako jarduerek
jarduerarako lizen tzi a eta aurretiko jakinarazpena behar di-
tuzte).

(3/1998 Legearen II eranskinaren «B» zerrendako jarduerek
jardueraren hasierako aurretiko jakinarazpena baino ez dute
behar). Jarduera hasteko aurretiazko jakinarazpena burutu ahal
izateko, hala balegokio, obra baimena eskatu beharko da lehe-
nago (A eta B zerrendak) eta baita jarduera baimena ere (A ze-
rrenda), aurretiazko jakinarazpenarekin batera obra amaierako
dokumentazioa aurkeztu beharko delako.

Egin tza zergagarria:

1) Tasaren Egin tza Zergagarria, subjektu pasiboak aurretik
jakinarazi duen jardueraren hasieraren ondoren, udal adminis-
trazioak burutu beharreko kontrol lanak dira, aitortu diren ezau-
garriak, eta araudi erregula tza ileak ezarritakoa bete tzen dela
egiazta tze ko.

2) Horrela, aurretiazko jakinarazpenaren menpe daude:

a) Establezimendua lehen aldiz instala tze a bere jarduerei
ekiteko.

b) Lokalak tokiz alda tzea.

c) Lokalen titular aldaketak eta esku-aldaketak beraietan
gara tzen den jarduera aldatu gabe.

d) Establezimenduan gara tzen den jarduera alda tze a edo
handi tzea, nahiz titular berak jarraitu.

e) Establezimendua handi tze a eta hartan egindako edo-
zein aldakun tza, artikulu honetako 1 zenbakian seinalaturiko
baldin tze tan ino lako eraginik baldin badu, haien berriro egiazta -
tze ko eskatuz.

f) Aurretiko jakinarazpena edo aitorpena eska tzen duten
jarduerak legezta tze a (lizen tzi a behar ala ez).

g) Aurretiko jakinarazpena edo aitorpena eska tzen duten
jarduerak araupe tze a (lizen tzi a behar ala ez).

Liquidación e Ingreso.

Hasta tanto no recaiga acuerdo municipal sobre concesión
de la licencia, los interesados podrán renunciar expresamente a
ésta, quedando entonces reducidas las tasas liquidables al
20 % de lo que correspondería de haberse concedido dicha li-
cencia, siempre y cuando el Ayuntamiento no hubiera realizado
las necesarias inspecciones al local, en otro caso no habrá lugar
a practicar reducción alguna.

Se considerarán caducadas las licencias si después de con-
cedidas transcurren más de seis meses sin haberse implantado
la actividad, o bien, después de implantadas, transcurriesen
más de tres meses sin solicitar la correspondiente licencia de
apertura con la documentación completa.

Las personas interesadas en la obtención de las exenciones
o bonificaciones establecidas en esta Ordenanza lo solicitarán
de la Administración municipal, acreditando suficientemente
las circunstancias que les dan derecho a su obtención.

4) La obtención de exenciones «mortis causa» estará con-
dicionada a que:

a)  El causante hubiera obtenido la oportuna licencia para
el ejercicio de la actividad de que se trate o que hubiera solici-
tado la exención que le alcanzase.

b)  Se acredite la continuidad en el ejercicio de la misma
actividad de que se trate.

c)  Se solicita antes de transcurrido un año desde la
muerte del causante.

d) Desde la fecha de otorgamiento de la licencia al cau-
sante no hayan transcurrido 30 años.

07.07. Comunicación previa de inicio de actividad activida-
des sujetas a comunicación previa según lista «A» y «B» del
anexo II de la Ley 3/1998.

(Las actividades de la lista «A» del anexo II de la Ley 3/1998
están sujetas a licencia de actividad y sometidas a comunica-
ción previa).

(Las actividades de la lista «B» del anexo II de la Ley 3/1998
están sometidas únicamente a comunicación previa). Para
poder realizar la comunicación previa de inicio de actividad, de-
berá haberse solicitado la licencia de obras previamente (lista A
y B), y actividad (lista A), si procediera, y presentar el fin de obra
junto con la comunicación previa correspondiente.

Hecho imponible:

1) Constituye el Hecho Imponible de la Tasa, las actuacio-
nes de la administración municipal de control posterior al inicio
de la actividad, comunicada previamente por el sujeto pasivo y
de los requisitos declarados, a efectos de comprobar y verificar
el cumplimiento de la normativa reguladora de la misma.

2) A tal efecto, están sometidas a comunicación previa:

a) La instalación por vez primera del establecimiento para
dar comienzo a sus actividades.

b) Los traslados de locales.

c) Los traspasos y cambios de titular de los locales, sin va-
riar la actividad que en ellos viniera desarrollándose.

d) La variación o ampliación de la actividad desarrollada
en el establecimiento, aunque continúe el mismo titular.

e) La ampliación del establecimiento y cualquier altera-
ción que se lleve a cabo en éste y afecta a las condiciones se-
ñaladas en el número 1 de este artículo, exigiendo nueva verifi-
cación de las mismas.

f) La legalización de las actividades sometidas a comuni-
cación o declaración previa (estén sujetas a licencia o no).

g) La regularización de las actividades sometidas a comu-
nicación o declaración previa (estén sujetas a licencia o no).
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h) Lizen tzi en berrikuspena, titularraren jarduerek eragin-
dakoa, salaketa baten ondorioz edo udal ikuska tza ile tza gatik.

4) Aurretiazko jakinarazpenera bal din tza turiko Jarduera
klasifikatu tzat ulertuko dira Ingurugiroaren Babespenerako
3/1998 Lege Orokorreko II. Erans ki ne an jasotako jarduera eta
instalazio publiko eta pribatuak, B ataletakoak. Aurretiko jakina-
razpena obrak amaitu eta gero eta, beharrezkoa balitz, dago-
kion lizen tzi a jaso eta gero egin beharko da.

Zerga kuota.
€

100 metro koadro arteko lokalak ...............................       141,46
100,01 eta 300 metro koadro arteko lokalak ...........      425,30
300 metro koadro baino gehiagoko lokalak ..............      729,48

b) Lokalen eskualda tze ak edo titularitate aldaketak, be-
tiere lehengo jarduera manten tze kotan eta jarduera lizen tzi a in-
darrean dagoen legediaren arabera badaukate, lehen aldiz jar -
tze ko kasuan suertatuko zi tza ien tarifaren % 75 ordainduko
dute.

c) Behin-behineko establezimenduak ireki tze ko kasuetan:

— Behin-behineko lokalaren erabilpen denbora urtebete
baino gehiago eta hiru urte baino gu txi ago bada, % 20.

— Erabilpen hori urtebete baino gu txi ago bada, % 10.

d) Eskualda tzen den lokalak indarrean dagoen legediaren
xedapenen araberako jarduera lizen tzi arik ez badauka, lizen tzi -
a berria eskatu beharko du eta dagokion tasa ordaindu.

Salbuespenak.

Tasa honetatik salbue tsi rik egongo dira, baina ez behar den
lizen tzi a eskura tze ko obligaziotik:

a) Eusko Jaurlari tza ren, Diputazioaren eta udalerri honen
jabe tza ko eraikin eta lokalak, zerbi tzu publiko ofizialetara xeda-
turiko eraikin osoari edota haren parteari dagokionez. Salbues-
pen horretan ez da sar tzen establezimendu horietan etxe bizi tza -
tarako edo beste jarduera ba tzu etarako erabil tzen den partea.

b) Elkarte politiko, sindikal eta kulturalek edota, oro har,
irabazia bila tze ko helburua ez dutenek okupaturiko lokalak.

c) Behin-behineko larrialdi egoera batek lokaletako obren-
gatik eragindako lekualda tze ak, betiere horiek behar den lizen -
tzi a baldin badaukate.

d) Behartutako eraisketak, hondamendiak eta suteak era-
gindako lekualdaketak, eta agindu eta xedapen ofizialak bete -
tze ko egiten direnak.

e) 100 m² bitarteko bizitegirako hiri-lurzoru eta 3.sekto-
reko lizen tzi etan.

Hobariak.

1) Kuoten % 80ko hobaria izango dute:

a)  «Mortis causa» gertaturiko titular aldaketek ezkontide
artean eta asaba eta oinordeko artean, betiere hori eragin due-
nari lizen tzi a eman zi tza ion data ezkero 30 urte iragan ez bada.

b)  Sozietate ez-Anonimoen izen sozialaren aldaketa, haie-
tariko sozioren bat hil delako.

2) Kuoten % 50eko hobaria izango dute, instalazioa tolera-
tua edo baimendua izan arren, instala tze rik ez zegokien tokiren
batetik establezimenduak edo lokalak Administrazioak egoki -
tzat emandako beste leku ba tzu etara tokiz alda tze ek, betiere
lokal berrian garatu bide den jarduera lehengo bera izatekotan.

3) Ino laz ere ez dira aplikatuko bi hobari batera, bietarik
handiena baizik.

h) La revisión de las licencias motivada por actuaciones
del titular, por denuncias o por inspección municipal.

4) Se entenderá por actividad clasificada sometida a co-
municación previa todas las actividades e instalaciones públi-
cas o privadas, contenidas en el apartado A y B del anexo II de
la Ley 3/1998 General de Protección del Medio Ambiente. La
comunicación previa deberá realizarse después de la ejecución
de las obras y obtención de la licencia correspondiente, si pro-
cediera.

Cuota tributaria.
€

Locales de hasta 100 m² .....................................       141,46
Locales de 100,01 m² hasta 300 m² ....................      425,30
Locales mayores de 300 m² .................................      729,48

b) Los traspasos de locales o cambios de titularidad, siem-
pre que mantengan la misma actividad y tengan licencia de
apertura de conformidad con la legislación vigente, abonarán el
75 % de la tarifa que le hubiera correspondido en caso de pri-
mer establecimiento.

c) En los casos de apertura de establecimientos provisio-
nales:

— Si el tiempo de utilización del local provisional excede de
un año, sin rebasar los tres, el 20 %.

— Si dicha utilización no excede de un año, el 10 %.

d) En el caso de que el local que se traspasa no hubiese
realizado la correspondiente comunicación previa de inicio de
actividad, deberá realizar una nueva comunicación y abonar la
tasa correspondiente.

Exenciones.

Estarán exentos de esta tasa, pero no de la obligación de
proveerse de la oportuna licencia:

a) Los edificios y locales propiedad del Gobierno Vasco, la
Diputación y de este municipio, por la totalidad o parte del
mismo destinado a servicios públicos oficiales. Esta exención
no comprende la parte de local de dichos establecimientos que
se dediquen a vivienda y otras actividades.

b) Los locales ocupados por asociaciones políticas, sindi-
cales, culturales y en general aquellas otras que no persigan fin
de lucro.

c) Los traslados motivados por una situación eventual de
emergencia por causa de obras en los locales, siempre que
éstos se hallen provistos de la correspondiente licencia.

d) Los traslados determinados por derribo forzoso, hundi-
miento, incendio y los que se verifiquen en cumplimiento de ór-
denes y disposiciones oficiales.

e) Las licencias en suelo urbano residencial y terciario
hasta 100 m².

Bonificaciones.

1) Gozarán de una bonificación del 80 % de sus cuotas:

a) Los cambios de titular por sucesión «mortis causa»
entre cónyuges, y entre ascendientes y descendientes, siempre
que desde la fecha del otorgamiento de la licencia del causante
no hayan transcurrido 30 años.

b) La variación de la razón social de Sociedades no Anóni-
mas, por defunción de alguno de sus socios.

2) Gozarán de una bonificación del 50 % de sus cuotas los
traslados de establecimientos o locales desde zonas en que no
corresponde su instalación, aunque esté permitida o tolerada, a
aquellas otras zonas consideradas por la Administración Muni-
cipal como propiamente adecuadas, siempre y cuando sea la
misma actividad a desarrollar en el nuevo local.

3) En ningún caso se aplicarán ambas bonificaciones a la
vez, aplicándose la mayor.
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Sor tza pena.

1) Tasa sor tzen da eta ordainketa-obligazioa gerta tzen da,
egin tza zergagarria gauza tzen duen udal jarduerari hasiera ema-
ten zaionean. Ondorio horietarako, jarduera hori hasi tzat emango
da jardueraren aurretiazko jakinarazpena aurkezpen datatik, bal-
din eta subjektu pasiboak hura espresuki formula tzen badu.

2) Baldin eta jarduera jar tze a jardueraren aurretiazko jaki-
narazpena aurkeztu gabe egin bada, Udal jarduera benetan
hastean izango da Tasaren sor tza pena, hark erabaki beharko
baitu ea establezimenduak bil tzen dituen ala ez eska daitez-
keen bal din tzak, betiere, jarduera-ezarpena baimen tze ko edota,
ezarpen hori baimen tze rik ez balego, hura ixtea dekreta tze ko bi-
dera daitekeen espediente administratiboa ireki tze aren kalterik
gabe.

3) Zerga ordain tze ko obligazioa, behin sortuz gero, ino laz
ere ez da desagertuko aurkezturiko jardueraren aurretiazko ja-
kinarazpena ukatu izanagatik edota establezimenduaren eitea
aldatu beharraren bal din tza pean eman izanagatik, ezta eska -
tzai leak eskaerari uko egiteagatik edo hura, lizen tzi a eman on-
doren, ber tan behera laga tze agatik ere.

Likidazioa eta ordainketa.

1) Ordenan tza honetan markaturiko salbuespenak edo
hobariak eskura tze ko interesa dutenek, Udal administrazioan
eskatu behar dute, hura lor tze ko eskubidea ematen dieten ze-
haztapenak behar bezala frogatuz.

2) «Mortis causa» salbuespena lor tzea, ondorengo hauen
bal din tza pean egongo da:

a) Salbuespenaren eragileak jarduera horretan ari tze ko
behar den jardueraren aurretiazko jakinarazpena aurkeztua iza-
tea edota zegokiokeen salbuespena eskatuta izatea.

b) Jarduera horren beraren jarraipena froga tzea.

c) Hori eragin duenaren herio tza ezkero urtebete iragan
baino lehen eska tzea.

d) Hori eragin duenari jardueraren aurretiazko jakinaraz-
pena aurkeztu zuenetik 30 urte ez iragan izana.

Oharra: Irekiera baimena.

2012ko apirilaren 30ean Euskal Herriko Agintari tza ren Al-
dizkarian argitaratu zen 3/1993 Ingurugiroa Babesteko Lege
Orokorraren aldaketaren aurreko prozeduraren baitan izapide -
tzen ari diren jarduera espedienteetan, baldin eta prozedura za-
harrari uko egin ez badiote, irekiera baimena eska tze rakoan,
2013ko Ordenan tza fiskaletan ezarritako zergak ordaindu be-
harko dituzte, gaur egungo araudian horrelakorik ez dagoelako.

07.08. Lizen tzi a urbanistikoak.

Zerga-kuota.
€

Aurrekontua < a 30.000 € ..........................................              53
Aurrekontua > = 30.000 eta < 50.000 € ..................            160
Aurrekontua > = 50.000 eta < 100.000 € ................            380
Aurrekontua > = 100.000 € ........................................            760

Salbuespenak.

Zerga honen ordainketatik salbue tsi rik egongo dira, baina
ez behar den lizen tzi a eska tze ko obligaziotik:

a) Herriko jai edo festetan egiten diren aparteko apainketa
eta eder tze obrak.

b) Urteko sarrerak lanbide-arteko gu txie neko soldatari da-
gozkionak baino urriagoak dituztenak eta/edo Euskadiko Auto-
nomi Erkidegoko Pobreziaren Lagun tza rako Egitasmo Oroko-
rrean sartutako daudenak.

c) «Enterado de obra» delakoaren bidez tramita tzen diren
lizen tzi ak.

Devengo.

1) Se devenga la Tasa y nace la obligación de contribuir,
cuando se inicie la actividad municipal que constituye el hecho
imponible. A estos efectos, se entenderá iniciada dicha activi-
dad en la fecha de presentación de la oportuna comunicación
previa al inicio de la actividad.

2) Cuando el inicio de la actividad haya tenido lugar sin
haber presentado la comunicación previa al inicio de la activi-
dad, la Tasa se devengará cuando se inicie efectivamente la ac-
tividad municipal conducente a determinar si el establecimiento
reúne o no las condiciones exigibles, con independencia de la
iniciación del expediente administrativo que pueda instruirse
para autorizar la apertura del establecimiento o decretar su cie-
rre, si no fuera autorizable dicha apertura.

3) La obligación de contribuir, una vez nacida, no se verá
afectada, en modo alguno por la renuncia o desistimiento del
solicitante una vez presentada la comunicación previa al inicio
de la actividad.

Liquidación e Ingreso.

1) Las personas interesadas en la obtención de las exen-
ciones o bonificaciones establecidas en esta Ordenanza lo soli-
citarán de la Administración municipal, acreditando suficiente-
mente las circunstancias que les dan derecho a su obtención.

2) La obtención de exenciones «mortis causa» estará con-
dicionada a que:

a) El causante hubiera presentado la comunicación previa
para el ejercicio de la actividad de que se trate o que hubiera so-
licitado la exención que le alcanzase.

b) Se acredite la continuidad en el ejercicio de la misma
actividad de que se trate.

c) Se solicita antes de transcurrido un año desde la
muerte del causante.

d) Desde la fecha de la presentación de la comunicación
previa al causante no hayan transcurrido 30 años.

Nota: Licencia de apertura.

En los expedientes de actividad que se estén tramitando
según el procedimiento anterior a la modificación de la Ley
3/1998 General de Protección de Medio Ambiente, publicada
en el Boletín Oficial del País Vasco el 30 de abril de 2012, siem-
pre y cuando no hayan renunciado al procedimiento antiguo, a
la hora de solicitar licencia de apertura, se les aplicarán las Or-
denanzas Fiscales de 2013, ya que dicho supuesto no está en
vigor en la normativa vigente.

07.08. Licencias urbanísticas.

Cuota tributaria.
€

Presupuesto < a 30.000 € ..........................................              53
Presupuesto > = 30.000 y < 50.000 € .....................            160
Presupuesto > = 50.000 y < 100.000 € ...................            380
Presupuesto > = 100.000 € ........................................            760

Exenciones.

Estarán exentos del pago de esta exacción, pero no de la
obligación de solicitar la oportuna licencia:

a) Las obras decoración y embellecimiento extraordinarios
que se realicen con ocasión de fiestas tradicionales.

b) Los sujetos pasivos que obtengan ingresos anuales in-
feriores a los que corresponden al salario mínimo interprofesio-
nal y/o aquellos incluidos dentro del Plan Integral de Ayuda a la
Pobreza de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

c) Las licencias que se tramitan a través del «enterado de
obra».
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07.09. Norbaitek eskaturik ematen zaizkion dokumentuak.

Zerga kuota.

Aplikatuko diren tarifak hauek dira:
€

Interesatuak bere aldetik eskaturik emango den zer-
bi tzu ziurtapen bakoi tza rengatik ..........................              59

Terrenoaren izakerari buruz edo eraikun tza ondorioe-
tarako kon tsu ltaz emango den txos ten bakoita-
rengatik ..................................................................            118

Trafiko istripuen txos ten bakoi tze ko:
a. Trafiko istripuen txos ten bakoi tze ko ....................                   

.................................................................................              59
b. Informazio laburtua ..............................................              20
Hiritar izaerako lurraldeen balio gehikun tza ren gaine-

ko zergaren likidazio kalkulu bakoi tze ko .............                   
.................................................................................              59

Segregazioko administrari baimena eta besteak ......                   
.................................................................................              59

Altamira Auzoan aparkaldi mugaturako baimenak
eman eta tramita tzea. Urtean ..............................               10

Armak eduki tze ko lizen tzia .........................................              20
Animali arrisku tsu ak eduki tze ko lizen tzia ..................              50
Udal tza ingoaren txos tena partikularren arteko es-

ku-har tze etan:
Txos ten laburtua, esku-har tze bakarra ......................              20
Gertaera baten hainbat txos tenengatik (2tik 5era es-

ku-har tze) ................................................................              40
Gertaera baten hainbat txos tenengatik (5 esku-har -

tze baino gehiago) .................................................              60
Interesatuak eskaturik dokumentu urbanistikoak tra-

mita tzea:I
Arau subsidiarioen aldakun tza ...................................         3.912
Plan Bereziak ...............................................................         2.371
Plan par tzi alak .............................................................         2.371
Zehazpen Estudioak ....................................................         1.186
Urbanizazio proiektuak ................................................         2.371
Ihardukera programak ..................................................         2.371
Birsailka tze edo kooperazio proiektuak .....................         2.371
Konpen tsa zio proiektuak .............................................         2.371
Desjabe tze proiektuak..................................................         2.371
Besteak .........................................................................         1.186
FAX zerbi tzua.
Fax, E.A.E.n barruan, folio bakoi tze ko txu ri-bel tze an ...                    

....................................................................................            3,56
Fax, E.A.E.n barruan, folio bakoi tze ko koloretan .......           7,12
Folio bakio tze ko fotokopiak.
DINA 4 Txu ribel tzean ...................................................           0,36
DINA 4 Txu ribel tzean Liburutegian .............................           0,10
DINA 3 Txu ribel tzean ...................................................           0,65
DINA 4 Kolorean ...........................................................           0,72
DINA 3 Kolorean ...........................................................           1,30
Besteak.
CD edo DVD ..................................................................         10,70

07.10. Musika Eskola (2019-2020).
€

Ikasgaiak: Matricula + 10 kuota.
Musika eta Mugimendu 1 eta 2. ................................         15,09
Hezkun tza Musikala .....................................................         18,45
Musika eta Mugimendua 3. edo Musika Min tza ira ...        19,18
Tresna + Taldea ............................................................         33,45
Tresna+Taldea+Hezkun tza Musikala ..........................         40,00

07.09. Documentos expedidos a instancia de parte.

Cuota tributaria.

Las tarifas a aplicar serán las siguientes:
€

Por cada certificación que se expida de servicios so-
licitada a instancia de parte .................................              59

Por cada informe que se expida sobre características
de terreno o consulta a efectos de identificación                  
.................................................................................            118

Por cada informe relativo a accidentes de tráfico:
a. Por cada informe relativo a accidentes de tráfico                 

.................................................................................              59
b. Información abreviada ..........................................              20
Por cada consulta para cálculo de liquidación de Im-

puesto sobre el Incremento de valor de los terre-
nos ..........................................................................              59

Autorizaciones administrativas de segregación y
otros ........................................................................              59

Emisión y tramitación de las autorizaciones estacio-
namiento limitado del barro de Altamira. Anual ...               10

Tramitación licencia de armas ....................................              20
Tramitación de tenencia de animales ........................              50
Informes de la guardia municipal en intervenciones

entre particulares:
Informe abreviado, única intervención .......................              20
Informe múltiple (de 2 a 5 intervenciones) ...............                   

.................................................................................              40
Informe múltiple (más de 5 intervenciones) ..............                   

.................................................................................              60
Tramitación de documentos urbaniísticos a instancia

de parte:
Modificación de normas subsidiarias ........................         3.912
Planes especiales ........................................................         2.371
Planes parciales ...........................................................         2.371
Estudios de detalle ......................................................         1.186
Proyectos de urbanización ..........................................         2.371
Programas de actuación .............................................         2.371
Proyectos de reparcelación o cooperación ................         2.371
Proyecto de compensación .........................................         2.371
Proyecto de Expropiación ............................................         2.371
Otros...............................................................................         1.186
Servicio de fax.
Fax, ámbito de la C.A.P.V., por folio en blanco y ne-

gro ...........................................................................           3,56
Fax, ámbito de la C.A.P.V., por folio en color...............           7,12
Fotocopias por folio.
DINA 4 blanco y negro .................................................           0,36
DINA 4 blanco y negro En la biblioteca ......................           0,10
DINA 3 blanco y negro .................................................           0,65
DINA 4 color .................................................................           0,72
DINA 3 color .................................................................           1,30
Otros.
CD o DVD .......................................................................         10,70

07.10. Escuela de música (2019-2020).
€

Asignaturas: Matricula + 10 cuotas.
Música y Movimiento 1.º y 2.º .....................................         15,09
Formación Musical .......................................................         18,45
Música y Movimiento 3.ª o Lenguaje Musical ...........         19,18
Instrumento + Conjunto ..............................................         33,45
Instrumento+Conjunto+Formación Musical ..............         40,00
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€

Tresna+Taldea+Musika Min tza ira ...............................         41,00
2 Tresna + Taldea ........................................................         74,82
Tresna ...........................................................................         41,00
Ganbara Talde ordu 1(3 ikasletik aurrera) ................                   

.................................................................................         18,45
Ikastaroak (22 saio): Matrikula + 6 kuota.
Ordu 1 (2 ikasle) ..........................................................         40,14
Ordu 1 (3 ikasle) ..........................................................         27,71
Ordu 1 (3 ikasletik aurrera)..........................................         21,43
Ikastaroak: 2 eta 3 urte bitarteko haurren tzak: 45’

(Gehienez 10 ikasle) ..............................................         15,71
Ikastaroak: Urte 1eko haurren tzak 30’ (Gehienez 8

ikasle) .....................................................................        12,57

1. Tasaren zenbatekoa matrikula eta 10 kuotek osa tzen
dute. Kuota hilero kobratuko dira, irailetik ekainera, biak barne.

Ikastaroen kasuan zenbatekoa matrikulak eta 6 kuotak osa -
tzen dute. Kuota horiek hilero kobratuko dira abendutik maia -
tze ra, biak barne.

Baja emateko epea, ekainaren 17a arte izango da.

Behin ikastaroa hasita, ikasleak baja amango balu, tasa
osorik ordaindu beharko du. Lehenago egiten badu ez zaio ma-
trikulari dagokion kopurua itzu liko, «plaza erreserba» kon tze ptu -
tzat har tzen delako.

2. Ikasleek klase guztien % 85eko asisten tzi a ez badute
bete tzen, 100 euroko zigorra ezarriko zaie. Tasa hori ikasturte
amaieran kobratuko da.

Tasak/zigorrak ez ordaindu izanak izen-emate eskaerak,
matrikula eta honek eragindako zerbi tzu ak automatikoki balio-
gabe tze a ondorioztatuko du.

3. Lezon erroldatu gabeak, matrikula tze ko aukera izango
dute, baldin eta plaza hu tsak gera tzen badira.

4. Hobariak.

7. ordenan tza renak (13, 14 eta 15. artikuluak).

«Ikastaroak» atalean tresnako ikasle ofizialari % 10eko be-
herapena egingo zaio eta osagarrien batean matrikulatutakoari
% 5a. (Talde musika-tresan-koralena soilik matrikulatutakoak
barne eta, Musika Eskolaren laguntzaileak diren erakunde eta
pertsonei).

Tasa-hobarietarikoren baten onura jaso tze ko proposatzen
diren baldintzak ikasle batek betetzen baditu, baina aurreko
ikasturtean klaseetara asistentzia % 85 baino gutxiagokoa izan
badu, beste gabe automatikoki ukatu egingo zaio eskaera.

Espezialitate («Ofiziala») edo ikastaroa prestatze ko baldin-
tzak bete ezean, eta Musika Eskolak antolatzea egokia eta inte-
resgarria deritzon kasuetan: ikasle/denbora ratioari, espeziali-
tate edo ikastaro zehatz horrentzat erabakitako tasari biderka-
gai proportzionala aplikatuko zaio.

07.11. Bekoerrota kiroldegia eta al tza te igerilekuak.

Zerga kuotak: Aplikatuko diren tarifak hauek dira:
€

Matrikula .......................................................................         33,31
Urteko abonoa: hileko ordainketa. A.
Familiakoa ....................................................................         31,99
Banakako heldua (= > 16) ..........................................         19,92
Banakako gaztea (< 16), Jubilatuak eta langabetuak                  

.................................................................................           9,50
Bikote jubilatua ............................................................         15,70
Kirolari txa rtela .............................................................           4,13

€

Instrumento+Conjunto+Lenguaje Musical .................         41,00
2 Instrumentos + Conjunto .........................................         74,82
Instrumento ..................................................................         41,00
Grupo de Cámara 1 hora (de 3 alumnos en adelante)                

.................................................................................         18,45
Cursillos (22 clases): Matrícula + 6 cuotas.
1 hora (2 alumnos) ......................................................         40,14
1 hora (3 alumnos) ......................................................         27,71
1 hora (de 3 alumnos en adelante) ..................21,43
Cursillos: Para Alumnado de 2 y 3 años: 45’ (Máxi-

mo 10 alumnos) ....................................................         15,71
Cursillos: Para alumnado de 1 año 30’ (Máximo 8

alumnos) .................................................................         12,57

1. El importe de las tasas consta de la matricula y de 10
cuotas que serán cobradas mensualmente de septiembre a
junio ambos inclusive.

En el caso de los «cursillos» el importe consta de una matrí-
cula y 6 cuotas que serán cobradas mensualmente de diciem-
bre a mayo ambos inclusive.

El plazo para darse de baja será hasta el día 17 de junio.

Si el alumnado causase baja una vez comenzado el curso,
deberá pagar la totalidad de la tasa. Si lo hace antes, no se le
devolverá la cantidad correspondiente a la matrícula, por consi-
derarse el concepto como de «reserva de plaza».

2. Si el alumnado no cumple con una asistencia del 85 %
del total de las clases se le impondrá una sanción de 100 €.
Esta tasa se girará al final del curso.

La falta de pago de las tasas y/o sanciones conlleva la anu-
lación automática de las solicitudes de inscripción así como de
la matricula y los servicios que esta supone.

3. Los no residentes en Lezo podrán matricularse en la es-
cuela si hubiera plazas vacantes.

4. Bonificaciones.

Las establecidas en la ordenanza 7 (artículos 13, 14 y 15).

Al alumnado oficial de instrumento matriculado en «Cursi-
llos» se le aplicará una reducción en éstos del 10 % y al matri-
culado en alguna complementaria del 5 %. (incluidos los matri-
culados únicamente en Conjunto instrumental-Coral y entida-
des y personas colaboradoras con la Escuela de Música).

Si el alumnado cumple con los requisitos que se proponen
para beneficiarse de alguna de las bonificaciones de tasas, pero
resulta que el curso anterior la asistencia a las clases ha sido in-
ferior al 85 %, y/o el aprovechamiento no ha sido satisfactorio,
se le denegará automáticamente la correspondiente petición.

En el supuesto de no cumplir los requisito para la confección
de una especialidad o cursillo, y si la Escuela de Música lo con-
sidera oportuno e interesante el organizar el mismo: se aplicará
al ratio tiempo/alumno, el factor proporcional de la tasa estipu-
lada para ese curso en concreto.

07.11. Polideportivo Bekoerrota y piscinas Al tza te.

Cuota tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:
€

Matrícula .......................................................................         33,31
Abono anual:pago mensual. A.
Familiar .........................................................................         31,99
Individual Adulto (= > 16) ............................................         19,92
Individual joven (< 16); Personas Jubiladas y o des-

empleadas ..............................................................           9,50
Pareja jubilada ..............................................................         15,70
Abono deportista ..........................................................           4,13
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€

Urteko abonoa: urteko ordainketa. B.
Familiakoa ....................................................................       319,87
Banakako heldua (= > 16) ..........................................       199,17
Banakako gaztea (< 16), Jubilatuak eta langabetuak                   

.................................................................................         95,04
Bikote jubilatua ............................................................       157,02
Hileko Abonoak. C.
Familiako .......................................................................         65,29
Banakako heldua (= > 16) ..........................................         46,28
Banakako gaztea (< 16), Jubilatuak eta langabetuak                   

.................................................................................         28,76
Bikote jubilatua ............................................................         45,45
Norberaren tza ko Bonoak (15 erabilpen). D.
Banakako heldua (=>16) ............................................         54,21
Banakako gaztea (< 16), Jubilatuak eta langabetuak                   

.................................................................................         28,88
Sarrerak. E.
Banakako heldua (= > 16) ..........................................           5,54
Banakako gaztea (< 16), Jubilatuak eta langabetuak                   

.................................................................................           2,98
Taldeak (Gu txie nez 8 per tso na) ..................................         37,40
Sarrera du txa ................................................................           2,48
20 per tso na baino gehio, sarrera bakoi tze ko % 50.
Eskumuturreko txa rtela berri tzea ...............................           2,89
Armairuko gil tza gal tzea ..............................................           4,96
Alokairuak. F.
Pista osoa/Ordua .........................................................         32,77
Igerilekua; kalea orduko ..............................................         17,52
Pista 1/3 orduko ..........................................................         11,12
Pala, raketa, mahateniseko pala ................................           1,65
Frontoia orduko ............................................................         11,12
Eskalada materiala (arnesa, mosketoia eta gri-gria) ...           4,13
Minifrontoia ..................................................................           5,08
Armairua (Hileko) .........................................................           4,96
Askotarako gela orduko ...............................................         17,52
Txa pelketa-kirol erakunde Alokairuak. G.
Igerilekua: txa pelketak;= jardunaldi 1/2 ....................       218,35
Igerilekua egun osoa ...................................................      349,42
Asteburuko igerilekua ..................................................      523,93
Igerilekua; kalea orduko ..............................................         22,93
Rokodromoa saioa (2 ordu)..........................................         52,93
Rokodromoa: egun erdia .............................................         91,86
Rokodromoa: egun osoa .............................................      152,89
Rokodromoa: asteburua ..............................................      236,28
Frontoia orduko ............................................................         52,93
Frontoia egun erdia ......................................................         91,86
Frontoia egun osoa ......................................................      152,89
Frontoia Asteburua .......................................................      236,28
Pista Txa pelketak (2 Ordu +-) .....................................        52,93
Pista herena ordua ......................................................         17,64
Pista osoa: egun erdia .................................................         91,86
Pista osoa; egun osoa ..................................................      157,44
Pista osoa: Asteburua ..................................................      236,28
Erabilera ani tze ko gela orduko ...................................         22,93
Ikastaroak. H.
Helduak hilabetero (Jubilatuek % 50) Bekoerrota eta Al tza te.
Ordutegi irekia - 40 minutuko saioak (Bekoerrota-Al tza teko ikas-

taroak) ....................................................................         19,83
Egun bat astean Bekoerrota .......................................         17,36

€

Abono anual: Pago anual. B.
Familiar .........................................................................       319,87
Individual adulto (= > 16) ............................................       199,17
Individual joven (<16), personas jubiladas y/o des-

empleadas ..............................................................         95,04
Pareja jubilada .............................................................       157,02
Abono Mensual. C.
Familiar .........................................................................         65,29
Individual adulto (= > 16) ............................................         46,28
Individual Joven (<16) y personas jubiladas y/o des-

empleadas ..............................................................         28,76
Pareja jubilada .............................................................         45,45
Bono individual (15 usos). D.
Individual adulto (= >16) .............................................         54,21
Individual joven (< 16), personas jubiladas y/o des-

empleadas ..............................................................         28,88
Entradas. E.
Individual adulto (=>16) ...............................................           5,54
Individual joven (< 16), personas jubiladas y/o des-

empleadas ..............................................................           2,98
Grupos (Mínimo 8 personas) ......................................         37,40
Entrada ducha ..............................................................           2,48
Más de 20 personas 50 % de cada entrada.
Renovar pulsera tarjeta ...............................................           2,89
Pérdida llave taquilla ...................................................           4,96
Alquileres. F.
Pista completa/hora ....................................................         32,77
Piscina; calle/hora .......................................................         17,52
1/3 pista/hora ..............................................................         11,12
Pala, raqueta, pala tenis de mesa ..............................           1,65
Frontón/hora .................................................................         11,12
Material escalada (arnés, mosquetón y gri-gri) .........           4,13
Mini frontón ..................................................................           5,08
Taquilla (mensual) ........................................................           4,96
Sala usos múltiples/hora ............................................         17,52
Alquileres Campeonatos entidades deportivas. G.
Piscina: campeonatos;= 1/2 jornada .........................       218,35
Piscina jornada completa ............................................      349,42
Piscina fin de semana .................................................      523,93
Piscina; calle/hora .......................................................         22,93
Rocódromo sesión (2 horas) .......................................         52,93
Rocódromo: media jornada .........................................         91,86
Rocódromo: jornada completa ....................................      152,89
Rocódromo: fin de semana .........................................      236,28
Frontón/hora ................................................................         52,93
Frontón: Media jornada ...............................................         91,86
Frontón: jornada completa ..........................................      152,89
Frontón: fin de semana ...............................................      236,28
Pista Campeonatos (2 horas aprox.) ...........................         52,93
Pista tercio hora ...........................................................         17,64
Pista completa: media jornada ...................................         91,86
Pista completa: jornada completa ..............................       157,44
Pista completa: fin de semana ...................................      236,28
Sala usos múltiples/hora .............................................         22,93
Cursillos. H.
Adultos mensual (Jubilados 50 %) Bekoerrota y Al tza te.
Horario abierto - sesiones de 40 minutos (cursos Be-

koerrota-Al tza te)......................................................        19,83
1 día semana Bekoerrota ............................................         17,36
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€

Leku erreserba saio 1 astean/hileko .........................           1,65
2 egun astean (edo 1,5 o/astean) Bekoerrota...........         19,83
Gazteak-haurrak Hiruhilabetekoa (<16).
Egun 1 astean Al tza te igeriketa ..................................      11,57 €
2 egun astean Al tza te igeriketa ..................................      17,77 €
Haur txi kiak: egun 1 astean ........................................      17,36 €
Haur txi kiak: 2 egun astean .........................................     31,40 €
Egun 1 astean Bekoerrota............................................      11,57 €
2 egun astean Bekoerrota ...........................................     19,83 €
Uda kanpaina.
Bi asteko ikastaroa ......................................................         33,06
Bi asteko ikastaroa (multi jarduera) ...........................         70,25
Bi asteko ikastaroa igeriketa haurrak abonatua .......         27,89

Kopuru hauei bidezko zeharkako zergak aplikatuko zaizkie,
hala badagokie.

Salbuespenak eta hobariak.

Eska tzai leek aldez aurretik bete beharreko bal din tzak
hauek dira:

1. Kirol klub, sail eta elkarteen kasuan egoi tza soziala eta
bere jarduera Lezon garatu beharko dira, eremu bereziak behar
dituzten taldeen kasuetan ezik. Lezon gara tzen ez diren kirol
modalitateen kasuan, entitateak modalitate hau gara tze a eta
eskualdeko izaera eduki tze a (hau estatutu edo legezko agirian
jaso beharko da).

2. Urteko zergen eta Aseguran tza Sozialaren ordainketak
egunean izatea.

Onuradunak.

1. Sarrera ekonomikoen arabera: Orokorrean 7. Ordenan tza
arau tzai lean (13 eta 15 atalak) ezar tzen duena aplikatuko da.

2. Bazkide orok (kirolari txa rtela bazkide tza salbu), aloka -
tze esparruak 48 ordu baino epe txi kiagoan aloka tzen badituzte
ez dute alokairu tasa ordaindu beharko. Kasu honetan aurreko
baldin tze tako 2. atala ez da zertan bete behar.

3. 2016ko urriaren 19an Tokiko Gobernu Ba tzor deak onar-
tutako pleguetan jaso tzen diren salbuespen eta hobari guztiak.
Hauen artean aipa di tza kegu:

Eskola Kirola: Eskola Kiroleko programaren barnean antola-
turiko ekin tza guztiak instalazioen ordainketa salbue tsi a dute
baita sarreren ordainketa ber tan parte har tzen duten eskolau-
meek. Arau hau Lezo, Oarsoaldea eta honela hi tza rtua duen
beste edozein udaletako jarduera eta eskolaumeei aplikagarria
izango da.

Lezoko Udala: Lezoko udalak ez du inongo tasarik ordaindu
beharko berak antolatu edo bul tza tutako edozein ekin tze tarako.

Egoi tza soziala Lezon duten Kirol klubak: Ez dute alokairurik
ordainduko saio eta partidu/txa pelketa ofizialen kasuan.

Eskualde mailako Kirol klubak: Lezon lan tzen ez diren kirol
modalitateak jaso tzen dituzten eskualde mailan lan egiten
duten kirol klubak, teknikariaren baiezko txos tena jaso ezkero,
ez dute alokairurik ordainduko saio eta partidu ofizialen kasuan.
Talde hauetako ki ro la riak saio edo txa pelketa uneetan instala-
zioetan sar tze ko ez dira bazkide izan beharko baldin eta eskual-
detik kanpo erroldatuak badaude edo eskualdean erroldaturik
egonda eskualdeko instalazio batetako bazkide badira. Kasu
hauetan instalazioetan sar tze ko kirol klubaren txa rtela aurkeztu
beharko dute.

€

Reserva plaza 1 sesión semanal/mes .......................           1,65
2 días semana (o 1,5 h/semana) Bekoerrota ...........         19,83
Jóvenes-niños trimestral (<16).
1 día/semana natación Al tza te ..................................         11,57
2 días/semana natación Al tza te ................................         17,77
Niños pequeños: 1 día/semana .................................         17,36
Niños pequeños: 2 días/semana ...............................         31,40
1 día/ semana Bekoerrota ..........................................         11,57
2 días/semana Bekoerrota .........................................         19,83
Campaña Uda.
Curso bisemanal ..........................................................         33,06
Curso bisemanal (actividad multi) ..............................         70,25
Curso bisemanal natación niños/as abonados/as....        27,89

A estos importes se les aplicarán, en su caso, los impuestos
indirectos correspondientes.

Exenciones y bonificaciones.

Las condiciones previas que deberán cumplir los solicitan-
tes, serán:

1. En el caso de clubes deportivos, secciones o asociacio-
nes tener la razón social en Lezo y desarrollar la actividad de-
portiva en el municipio salvo los casos en los que por las carac-
terísticas de la misma esto no fuera posible. Para aquellas mo-
dalidades que no se desarrollan en Lezo, entidades que las des-
arrollen y que recojan su carácter comarcal (en estatutos u otro
documento legal).

2. Estar al corriente de sus obligaciones tributarias y de la
Seguridad Social.

Beneficiarios.

1. Por ingresos económicos: Se aplicará con carácter ge-
neral lo establecido en la Ordenanza Reguladora 7(art. 13 y 15).

2. Todo/a socio/a (excepto abono deportista) que realice
una reserva en un periodo de tiempo menor de 48 horas, no
habrá de abonar la correspondiente tasa por la misma. En este
caso no será de aplicación la 2.ª condición previa exigida en el
apartado anterior.

3. Todas aquellas bonificaciones y exenciones recogidas en
el pliego de condiciones aprobado por la Comisión Local de Go-
bierno el día 19 de octubre de 2016 entre las que destacamos:

Deporte Escolar: Las actividades organizadas dentro del
programa de deporte escolar quedarán exentas del pago de al-
quileres por usos de instalaciones así como los participantes en
las mismas del pago por el acceso a las instalaciones. Esto será
de aplicación para las actividades y los escolares de Lezo, Oar-
soaldea y aquellas que así conveniare el ayuntamiento de Lezo.

El Ayuntamiento de Lezo: queda exento del pago de las
tasas indicadas en los cuadros anteriores para toda actividad
reservada u promovida por sí mismo.

Clubes deportivos con sede social en Lezo: Quedan exentos
del pago de la reserva de la instalación para el desarrollo de sus
sesiones de entrenamiento y partidos de carácter oficial.

Clubes de carácter comarcal: Aquellos clubes que desarro-
llen a nivel comarcal modalidades deportivas que no tienen co-
bertura en Lezo, previo informe favorable del técnico de deporte,
quedarán exentos del pago de la reserva de la instalación para
el desarrollo de sus sesiones de entrenamiento y partidos/com-
peticiones de carácter oficial. Los/as deportistas de estos clu-
bes para acceder a las instalaciones en los entrenamientos y/o
competiciones no habrán de ser abonados/as de la instalación
siempre que estén empadronados/as fuera de la comarca o es-
tando empadronados/as en la misma estén abonados a alguna
de las instalaciones municipales de la misma. En estos casos
para acceder tendrán que presentar carnet del club.
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Erabil tzai le jubilatua eta langabetua: Erabil tzai le mota
honek bere bazkide tza txa rtel espezifikoa badu, instalazioak
15:00tak baino lehen erabili ahal izango ditu astelehenetik os-
tiralera eta aste bukaeran ordutegi osoan. Langabetuek bere
egoeraren ziurtagiria aurkeztu beharko dute urtearen 3., 6., 9.
eta 12. hilabeteetan.

4. Kirol instalazioetako bazkide berrien kasuan alta eguna
kontuan hartuko da eta lehenengo hilabeteko kuotaren zati pro-
por tzi onala kobratuko zaie.

5. Lezoko elkarteen bitartez kirol instalazioetako kirol jar-
dueretan parte har tzen duten erabil tzai leak bazkide ez badira,
ikasturterako bazkide tza egiterik izango dute (alta jarduera ha-
sieran eta baja bukaeran) eta ez dute matrikularik ordaindu be-
harko. Hobari hau elkarte hauen kirol jardueretan parte har tzen
duten erabil tzai leei aplikatuko zaie bakarrik (banakako bonoa).
Bazkide tza berezi hauek elkarteek tramitatu beharko dituzte.

6. Bekoerrota-Al tza ten bere jarduera gara tzen duten kirol
klubetako partaideak bazkide ez badira, ikasturterako «kirolari
txa rtela» bazkide tza egiterik izango dute (alta jarduera hasieran
eta baja bukaeran) eta ez dute matrikularik ordaindu beharko.
Bazkide tza mota honek kirol elkarte bakoi tza ren saio eta parti-
detan sar tze ko aukera emango du bakarrik. Era berean, kirol
talde bakoi tza ren eskura, kasu bakoi tza aztertuko da, teknika-
rien sarrera berma tze ko «0» (kosturik gabekoa) bazkide txa rtela
kopuru jakin bat egongo da. Bazkide tza berezi hauek elkarteek
tramitatu beharko dituzte (txa rtelak jaso tze rakoan fidan tza bat
utzi beharko da (20 €/bakoi tze ko).

7. Famili Ugariak. Orokorrean 7. Ordenan tza Arau tzai leak
(14 eta 15 atalak) ezar tzen duena aplikatuko da.

Aplikatzeko arauak:

1. Kirol elkarteen kasuetan hobari eskabideak Kiroldegiko
bulegoan aurkeztuko dira matrikula egi te rakoan eta ondorengo
domumentazio hau eran tsi ko zaio:

— Udaleko Kirol sailak luzatukato agiria.

2. Hobaria, eskaera onartutakoan aplikatuko da.

3. Hobariek meta tze-izaerarik ez dutenez, onuradunak ge-
hien interesa tzen zaiona aukeratu ahal izango du.

4. Hobaridunak bere egoeran (hobariarekin zerikusia
duena) ematen den edozein aldaketaren berri emateko konpro-
misoa har tzen du bere gain.

5. Matrikula: Urteko abonatua izaera lor tze ko aukeratu-
tako ordainketa hilekoa denean, kuotaz gain matrikula bat or-
daindu beharko da, ordenan tza hauetan jaso tzen diren salbues-
penak kontuan hartu behar direlarik. Matrikula hau behin or-
dainduko da bakarrik. Baja emateak, matrikula horren indarra
gal tze ak ekarriko du. Egoera berezietarako (gaixotasuna, lan bi-
daiak) gehienez hiruhilabeteko eszeden tzi a eskaera egiteko au-
kera egongo da eta matrikula indarrean mantendu. Urteko or-
dainketa duen urteko abonoa eta hileko ordainketa duen urteko
abonoaren kasuan, sei hilabete aurretik ordain tzen direnean, ez
da matrikularik ordainduko.

6. Kirol instalazioetako ikastaroetan parte har tze ko abo-
natua izan beharko da instalazioetan (modalitateren bat). Sal-
buespena Uda kanpainako ikastaroetan emango da, non ez da
beharrezkoa izango abonatua izatea.

7. Kontratatutako bigarren ikastaroak eta hurrengoak ehu-
neko % 50eko beherapena izango dute.

07.12. Plazeta futbol zelaia.

Zerga kuota: Aplikatuko diren tarifak hauek izango dira:

Usuario jubilado/a y en situación desempleo: Este tipo de
usuario/a en posesión de su abono específico podrá utilizar las
instalaciones antes de las 15:00 horas de lunes a viernes y fin
de semana en horario completo. En caso de desempleo habrá
que certificar esta situación en los meses 3.º 6.º 9.º y 12.º del
año.

4. La fecha de alta será tomada en cuenta en el caso de
nuevos/as abonados/as, siéndoles facturada en la primera
mensualidad la parte proporcional correspondiente a esa fecha.

5. En el caso de aquellas personas que quieran participar
en las actividades deportivas de las asociaciones de Lezo en las
instalaciones Bekoerrota y Al tza te y no sean abonadas, podrán
abonarse para el curso (alta al comienzo de actividad y baja al
final) y no deberán de pagar la matrícula. Esta bonificación se
aplicará únicamente a usuarios/as que participen en estas ac-
tividades de asociaciones (abono individual). Este tipo de altas
las deberán tramitar las citadas asociaciones.

6. En el caso de aquellas personas que pertenecen a clu-
bes deportivos que desarrollan su actividad en Bekoerrota y Al -
tza te, y no sean abonadas, podrán abonarse en la modalidad de
«abono deportista» para el curso (alta al comienzo de actividad
y baja al final) y no deberán de pagar la matrícula. Este tipo de
abono solo permitirá el acceso a la instalación en horario de en-
trenamiento y partidos de cada equipo. Así mismo se pondrá a
disposición de cada equipo un número, a determinar en cada
caso, de tarjeta «0» (sin costo) para permitir el acceso de los/as
técnicos/as. Este tipo de altas las deberán tramitar las citadas
asociaciones (al recoger lastarjetas habrá que dejar una fianza
de 20 €/unidad).

7. Familias Numerosas. Se aplicará con carácter general lo
establecido en la Ordenanza Reguladora 7 (art. 14 y 15).

Normas de aplicación:

1. Las solicitudes de bonificación de tasas para clubes o
asociaciones deportivas se presentarán en la oficina del Polide-
portivo en el momento de realizar la matrícula y se acompañará
de la siguiente documentación:

— Justificante expedido por el área de deporte del Ayunta-
miento

2. La bonificación se aplicará en el momento de la admi-
sión de la solicitud.

3. Dado que las bonificaciones no tienen carácter acumu-
lativo, el beneficiario podrá optar por la que más le interese.

4. Los/as beneficiarios/as tienen el compromiso de notifi-
car cualquier cambio en su situación (si tenga que ver con la bo-
nificación).

5. Matrícula: Para adquirir la condición de abonado/a
anual con pago mensual habrá que abonar una matrícula, ob-
servando las excepciones recogidas en estas ordenanzas. Esta
matrícula se abonará una única vez. La baja conllevará la pér-
dida de vigencia de esa matrícula. Para situaciones especiales
(enfermedad, viajes laborales) existe la posibilidad de solicitar
una excedencia de tres meses como máximo en la que se man-
tiene la matrícula. En el caso de abonos anuales con pago anual
o abonos anuales de pago mensual en los que se abonen seis
meses por adelantado, no se abonará la matrícula.

6. Para poder participar en los cursos de las instalaciones
deportivas habrá que ser abonado/a de la instalación (alguna
modalidad). Como excepción en el caso de los cursos de la cam-
paña Uda, no será necesario ser abonado/a.

7. Los segundos y siguientes cursos contratados tendrán
una bonificación del 50 %.

07.12. Campo de futbol Plazeta.

Cuota tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:
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€

Alokairuak.
Zelai osoa orduko (saioa) ............................................         93,70
Zelai osoa orduko (partidua) .......................................      109,30
Zelai osoa txa pelketa federatua (partidua).................      125,00
Txa pelketa errejional maila eta gorakoak (partidua) ...       140,50
Zelai osoa txa pelketa goiza .........................................       281,00
Zelai osoa txa pelketa arra tsa ldea ..............................      296,80
Zelai osoa txa pelketa egun osoa ................................      468,50
Futbol 7ko zelaia orduko (saioa, talde 1) ..................         58,50
Futbol 7ko zelaia (partidua, 2 talde) ..........................         66,30
Futbol 7ko zelaia (partd,2talde; Bekoerr. 4 Bazkide)                   

.................................................................................         58,50
Kirolari Txa rtela Bazkide tza/hilabeteko .....................           5,00

Kirolari Txa rtela Bazkide tza.

Allerru kirol elkarteko ki ro la riak Plazeta erabil tze ko kirolari
txa rtela bazkide tza izan beharko dute. Allerru Kirol Elkarteak,
denboraldia hasi baino lehen kirolarien zerrenda pasako dio
udalari altak egin ahal izateko. Ki ro la riak altan egon beharko
dute entrenamenduak hasten diren hilabetean. Denboraldia
amai tzen den hilabetean kirolari hauei baja emango zaie.

Lezoko Bekoerrota-Al tza te kirol instalazioetan bazkide diren
ki ro la riak ez dute bazkide tza hau egin beharko.

Salbuespenak eta hobariak.

Allerru Futbol Taldea: Zelaiaren manten tze a eta kontrolaren
ardura duenez Allerru futbol taldeak ez ditu finkaturiko tasak or-
daindu beharko, ez bere taldeen erabilpenak ematen direnean,
ez eta taldeko langile edo lagun tza ileen arteko partiduak
antola tzen direnean ere.

Lezoko Udala: Lezoko udalak ez du inongo tasarik ordaindu
beharko berak antolatu edo bul tza tutako edozein ekin tze tarako.

Eskola Kirola: Eskola kiroleko programaren barnean antola-
tutako ekin tze tarako ez da tasarik ordaindu beharko. Salbues-
pen hau Lezo, Oarsoaldea eta Lezok hi tza rtuko lukeen beste
edozein udaleko eskolaumeei luzatuko zaio.

Iraupen ertaina eta iraupen luzeko alokairuak: Erabilpen
ordu kopuruaren arabera % 10etik % 50era doazen hobariak
aplikatuko dira. Kasua kasuko hobari hauek tokiko gobernu ba -
tzor deak onartu beharko ditu.

07.13. Udalekuak.

Zerga kuota: Aplikatuko diren tarifak hauek izango dira:

Matrikula: 80,00 €.

Haur tza indegi Zerbi tzua: 53,00 €.

Ezinbesteko bal din tza: Herriz aldatu berri dien familiak eta
etorkinen familiak salbu, matrikulazioaren urtean haurrak
Lezon erroldatuta egon behar dute. Halere, kasu guztietan haur
hauek Lezoko ikaste txe tan matrikulatuak behar dute.

Adin tartea: 3 eta 10urte bitartean.

Plazak: Gehienez ere 200 plaza izango dira. Aipatu kopuru
hau gaindituz gero, plaza hauek inskriba tzen direnen artean ba-
natuko dira.

Haur tza indegi zerbi tzua: Bai, baldin eta gu txie neko taldea
osa tze an bada (10 haur).

Udaleku eta Ludotekako tarifetan aplika tze ko arauak.

— Ikastaroaren ordainketa ezin da satikatu.

€

Alquileres.
Campo completo hora (sesión) ...................................         93,70
Campo completo hora (partido) ..................................      109,30
Campo completo campeonato federado (partido) .....      125,00
Campeonato regional o categoría superior (partido)...      140,50
Campo completo campeonato mañana .....................       281,00
Campo completo campeonato tarde ..........................      296,80
Campo completo campeonato todo el día ..................      468,50
Campo de Futbol 7 hora (sesión, 1 grupo) ................         58,50
Campo de Futbol 7 (partido, 2 grupos) ......................         66,30
Campo de Futbol 7 (partido, 2 grupos; Bekoerr. 4 so-

cios) ........................................................................         58,50
Abono Deportista / mensual .......................................           5,00

Bono Deportista.

Los/as deportistas del Allerru Kirol Elkartea tendrán que
estar en posesión del abono deportista para poder utilizar Pla-
zeta. Antes del comienzo de la temporada el Allerru Kirol Elkar-
tea facilitará un listado de deportistas para que puedan ser
dados/as de alta. Los/as deportistas deberán estar de alta el
mes de inicio de los entrenamientos. El mes de finalización de
la temporada se les dará de baja.

Aquellos/as deportistas que estén abonados/as en las ins-
talaciones deportivas Bekoerrota-Al tza te no deberán de darse
de alta en este abono.

Exenciones y bonificaciones.

Allerru Futbol Taldea: En tanto que el Allerru Futbol Taldea es
la responsable del mantenimiento y control de la instalación, el
Allerru Futbol Taldea quedará exento del pago de las tasas ante-
riormente indicadas por el uso del Plazeta Futbol Zelaia por parte
de sus equipos así como partidos que puedan organizar con per-
sonal perteneciente a la disciplina del club y colaboradores.

El Ayuntamiento de Lezo: queda exento del pago de las
tasas indicadas en los cuadros anteriores para toda actividad
reservada u promovida por sí mismo.

Deporte escolar: Las actividades organizadas dentro del
programa de deporte escolar quedarán exentas del pago de al-
quileres por usos de la instalación. Esto será de aplicación para
las actividades y los escolares de Lezo, Oarsoaldea y aquellas
que así conveniare el ayuntamiento de Lezo.

Alquileres de media y larga duración: Se realizarán bonifica-
ciones que irán del 10 al 50 % en función de las horas de utili-
zación del campo. Estas bonificaciones serán aprobadas caso
por caso por la Comisión de Gobierno Local.

07.13. Actividades de verano (Udalekus).

Cuota Tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:

Matrícula: 80,00 €.

Servicio de guardería: 53,00 €.

Requisito obligatorio: El año en el que realicen la matrícula
los niños y niñas deberán de estar empadronados en Lezo, con
excepción de aquellos núcleos familiares que hayan cambiado
de residencia recientemente y las familias de inmigrantes. En
cualquier caso los hijas/os deben de estar matriculados en cen-
tros escolares de Lezo.

Grupo de edad: Entre 3 y 10 años.

Plazas: Habrá un máximo de 200 plazas. En caso de que hu-
biese un mayor número de inscritos que de plazas, éstas se sor-
tearían entre los inscritos.

Servicio de Guardería: Sí, siempre que se forme grupo mí-
nimo de 10 inscripciones.

Normas de aplicación de las tarifas de los udalekus y ludoteka.

— No se pueden fraccionar los pagos.
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— Behin matrikularen zenbatekoa ordainduta, ez da itzu liko,
haurrak jarduera uzten badu ere.

07.14. Ludoteka zerbi tzua.

Zerga kuota: Aplikatuko diren tarifak hauek izango dira:

Urteroko matriluka: 50,00 €.

Adin tartea: 3 eta 10urte bitartean.

Ezinbesteko bal din tza: Etorkinen familiak salbu –eta haur
hauek Lezoko ikaste txe tan matrikulatuak behar dute– matriku-
lazioaren urtean haurrak Lezon erroldatuta egon behar dute.

07.15. Kultura sailak argitaratutako materiala sal tze ko ta-
rifak.

Zerga kuota: Aplikatuko diren tarifak hauek izango dira:
€

Liburuak: A.
Lezoko Historia Urra tsez Urrats Saila: - Askatasuna-

ren zuhai tza: Lezo historia garaikidean - Lezoko
baserriak lehen eta orain - Lezoko demografia
eta industria XX - Lezoko herri mugimendua XX.
mendean - Lezo: ondarea eta hiri garapena .......           5,00

Ezagutu Lezo:
Lezoko baserriak ..........................................................           4,00
— Lezo Airetik (argazki liburua) - Lezoko ibilbide pe-

dagogikoak .............................................................           8,00
Ezagutu Lezo (Tribial jokoa DVDn) ...............................           3,00
Per tso naiak eta herrigin tza.
Elias Salaberria Memoriala. Euskal Herriko artearen

historian barne dagoen istorioa ...........................           5,00
Polen tzi Gezala .............................................................           5,00
Lezo Dan tza ri (Murixka eta aurrekoak) ......................           5,00
Hizkun tza.
Lezoko euskararen azterketa (Agortua) .....................           5,00
Lezoko euskararen historia soziala ............................           5,00
Politika.
Lezo, 50 urtean errepresioa ........................................           5,00
Zigortuak. Ilunpetik argitara ........................................           5,00
Ipuinak eta Komikiak.
Trapujale (Ipuina) .........................................................           8,00
Zabarre, Oroi tze ne, Marinazkane ...............................           5,00
Kixkurkeriak...................................................................           3,00
Bestelakoak.
Jaizkibelazpi .................................................................           3,00
Audiobisualak.
Inauteriak 2008 (DVD) ................................................           5,00
Inauteriak 2002 (Bideoa) ............................................           3,00
Lezo 800 (Bideoa).........................................................           5,00
Lezo 800 (DVD) ............................................................           3,00
1512 Nafarroaren konkista .........................................           3,00

Kudeaketa arauak: Liburu eta disko bana tza ileei, materiala
zabal tze ko interesa agertuko balute kitapenean % 30 deskon-
tua aplikatuko zaie.

07.16. Udal zerbi tzu etako langileen lan orduaren tasa.

Zerga kuota: Aplikatuko diren tarifak hauek izango dira:

Udal Brigadaren Burua: 42,81 €/ordu.

Udal Brigadaren Ofiziala: 37,45 €/ordu.

Udal Brigadaren Peoia: 26,74 €/ordu.

— Una vez que se hace efectivo el importe de la matrícula,
no se devolverá, aunque se abandone el curso.

07.14. Servicio de ludoteca.

Cuota tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:

Matricula anual: 50,00 €.

Grupo de edad: Entre 3 y 10 años.

Requisito obligatorio: Salvo las familias de inmigrantes –y
los hijas/os de éstas deben de estar matriculados en centros
escolares de Lezo– el año en el que realicen la matrícula debe-
rán de estar empadronados en Lezo.

07.15. Tarifas para la venta de material editado por el De-
partamento de Cultura.

Cuota tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:
€

Libros: A.
Serie Historia de Lezo paso a paso: - Askatasunaren

zuhai tza: Lezo historia garaikidean - Lezoko ba-
serriak lehen eta orain - Lezoko demografia eta
industria XX - Lezoko herri mugimendua XX. men-
dean - Lezo: ondarea eta hiri garapena ...............           5,00

Conoce Lezo:
Lezoko baserriak ..........................................................           4,00
— Lezo Airetik (argazki liburua) - Lezoko ibilbide pe-

dagogikoak .............................................................           8,00
Ezagutu Lezo (Tribial jokoa DVDn) ..............................           3,00
Personajes y vivencias populares.
Elias Salaberria Memoriala. Euskal Herriko artearen

historian barne dagoen istorioa ...........................           5,00
Polen tzi Gezala .............................................................           5,00
Lezo Dan tza ri (Murixka y anteriores) ..........................           5,00
Lengua y Linguística.
Lezoko euskararen azterketa (Agotado)......................           5,00
Lezoko euskararen historia soziala ............................           5,00
Política.
Lezo, 50 urtean errepresioa .......................................           5,00
Zigortuak. Ilunpetik argitara ........................................           5,00
Cuentos y comics.
Trapujale (Ipuina) .........................................................           8,00
Zabarre, Oroi tze ne, Marinazkane ...............................           5,00
Kixkurkeriak ..................................................................           3,00
Otros temas.
Jaizkibelazpi .................................................................           3,00
Audiovisuales.
Inauteriak 2008 (DVD) .................................................           5,00
Inauteriak 2002 (Video) ..............................................           3,00
Lezo 800 (Video) ..........................................................           5,00
Lezo 800 (DVD) .............................................................           3,00
1512 La conquista de Navarra ...................................           3,00

Normas de Gestión: Si algún distribuidor tuviera interés en
distribuir el material se le aplicaría una bonificación del 30 %.

07.16. Tasa por horas de trabajo del personal de servicios.

Cuota Tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:

Jefe Brigada Municipal: 42,81 €/hora.

Oficial Brigada Municipal: 37,45 €/hora.

Peón Brigada Municipal: 26,74 €/hora.
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07.17. Apartamentu Babestuak.

Zerga kuota: Aplikatuko diren tarifak hauek izango dira:

— Diru-sarreren % 20: hilean 747,99 € edo gu txi agoko diru
sarrerak dituztenak.

— Diru-sarreren % 30: hilean 748-1.009,99 €.

— Diru-sarreren % 35: hilean 1.010 € edo gehiago.

Diru sarrera tzat hartuko dira, honako hauek gehi tze aren on-
dorio direnak:

— Urteko diru sarrera korronte garbiak.

— Higigarrien kapitaleko urteko etekin garbia.

Higiezinen kapitaleko urteko etekin garbia.

Egoiliarrak ohiko etxe bizi tza alokatu behar baldin badu, diru
sarrera korronte garbiak nahikoak ez dituelako apartamentu ba-
bestuetarako alokairua ordain tze ko eta eguneroko gastuei
aurre egiteko, diru sarrera hori ez da kontuan izango, diru sa-
rrera bezala, betiere, gizarte langileak txos ten bat egin beharko
du egoera hori azalduz eta ziurtatuz.

Apartamentuan biziko diren per tso na guztien diru-sarrerak
kontuan izango dira.

07.18. E txez E txe ko Lagun tza Zerbi tzua.

Zerga kuota, zerbi tzu a eslei tze rakoan zehaztuko da; kalku-
lua elkarbizi tza unitatearen errentaren eta patrimonioaren ara-
bera egingo da urtero Foru Aldundiak bidalitako zirkular batean
oinarrituta.

Urtero eskumena duen organoak zerbi tzu aren prezioak egu-
neratuko ditu.

07.19. Herrikide Adinekoen Eguneko Zentroa.

Zerbi tzu aren erabil tzai leek diru ekarpen gat egin beharko
dute hilero zerbi tzu an parte har tze agatik.

Zerbi tzu aren erabil tzai leek diru ekarpen bat egin beharko
dute hilero zerbi tzu an parte har tze agatik.

Ahalmen ekonomikoa erabil tzai learen diru sarrerek muga-
tuko dute, urteko diru sarrera garbiak ain tzat hartuta:

— Kapital higigarriaren urteko etekin garbia.

— Kapital higiezinaren urteko etekin garbia.

— Urteko sarrera arrunt garbiak.

Programarako hiru ekarpen-tarte ezarriko dira, erabil tzai -
learen ahalmen ekonomiko indibidualaren arabera.

Erabil tzai leak ordaindu behar duen eguneko tasa kalkula -
tze ko taula hau izango da kotuan:

Erabil tzai learen ahalmen ekonomiko indibiduala. Eguneko
ekarpena.

L.G.S.arte (14 paga): 1 €.

Urteko diru-sarrerak 18.000 € arte: 2 €.

Urteko diru-sarrerak 18.001 €tik gora: 3 €.

Erabil tzai learen ahalmen ekonomikoa kalkulatzkeo familia
unitateko diru-sarrera guztiak eta unitatea osa tzen duten ki-
deen kopurua hartuko dira kontuan, eta bi zenbatekoen arteko
zatiketa egingo da.

07.17. Viviendas tuteladas.

Cuota Tributaria: Las tarifas a aplicar serán las siguientes:

— 20 % respecto a los ingresos: a los que tengan al mes
747,99 € o menos ingresos.

— 30 % respecto a los ingresos: a los que tengan ingresos
mensuales entre 748 €-y 1.009,99 €.

— 35 % respecto a los ingresos: a los que tengan ingresos
mensuales de 1.010 € o más.

Ingresos entendidos como la suma de:

— Ingresos corrientes netos anuales.

— Rendimiento neto anual de capital mueble.

Rendimiento neto anual de capital inmueble.

En el caso en que el/la usuario/a tenga que alquilar la vi-
vienda para poder pagar el alquiler de la vivienda tutelada, por
carecer de ingresos corrientes netos suficientes para ello y
poder hacer frente a los gastos de la vida diaria, ese ingreso de
dinero no se tendrá en cuenta, como tal para el cálculo de la
cuota; la trabajadora social tendrá que explicar y acreditar esa
situación a través de un informe social.

Se tendrán en cuenta los ingresos de todos los que vivan en
la vivienda.

07.18. Servicio de Ayuda a Domicilio.

La cuota tributaria se concretará al asignar el servicio; el
cálculo se realizará en base a la renta y el patrimonio de la uni-
dad de convivencia, según una circular enviada anualmente por
la Diputación Foral.

Anualmente el órgano competente actualizará los precios
del servicio.

07.19. Centro de Día Herrikide.

Las personas usuarias del servicio deberán hacer una apor-
tación económica mensual por participar en el mismo.

La aportación se realizará en función de los ingresos anua-
les netos de la persona usuaria.

La capacidad económica vendrá determinada por los ingre-
sos de la persona usuaria, teniendo en cuenta los ingresos
netos anuales:

— Rendimiento neto anual de capital mueble.

— Rendimiento neto anual de capital inmueble.

— Ingresos corrientes netos anuales.

Se establecerán tres franjas de aportación económica al
programa, dependiendo del nivel de la capacidad económica in-
dividual de la persona usuaria.

Esta será la tabla a tener en cuenta para el cálculo de la
cuota diaria a abonar:

Capacidad económica individual de la persona usuaria.
Aportación diaria.

Hasta S.M.I. (14 pagas): 1 €.

Ingresos anuales hasta 18.000 €: 2 €.

Ingresos anuales a partir de 18.001 €: 3 €.

Para el cálculo de la capacidad económica de la persona
usuaria se tendrán en cuenta todos los ingresos de la unidad
convivencial dividido por el número de miembros que la compo-
nen.
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